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रदृता०३यि १ ९३०५१ खा ॥ १२॥७॥ ॥ १९॥ वौ हीपिवाजो। पाधि ऽकीमः 


१५८३ २ र १.३ ४ 


।उपानिरैव्या । नायकर्मीयत। रथाद सरला ४८ । निवागुषे२ २१ 39॥ १५॥८॥ 


४५५४ 
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ष्र्‌ 


चि रोनेमा 1 ठषीतार २ इयो४यि 1 शंयीरमि । खय्‌ । तुन २३९1 सीरोवा 1 २३ ॥ ०८१ 
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॥५३.॥ शुशद््था याभ ॥ =द.॥ प्काद्‌्फन्सासमा 
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५, द र्‌ 2 -3र्‌, 
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।जपि। प्राना । रायेपनीं स्यसे ३। ओधि रास जरध्यै २११११ 
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- इयाद्‌! दौवा हायि । ढा रवा 1 पा४तीम्‌ ॥ 9.॥१॥ .1३८॥ 
छ ष्््‌ श्र १ 2 
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स्र श्र > ~+ 
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| हपि। दरिराखन्यमा ३४ना. हष । शदो । सोदन्वनस्पजटुनो २ दनाः । दायि । दमितः 
॥। १ ^ ३ रनर श छ 
| पनि रमाम्‌ । हाहोपि । अतोमतायिम्‌ । जनयता २३ ३। स्वारा र्द श्जौहवा । भी२३१ 
9 ध २॥<॥ ॥ २९२ ॥ हौ ३दध।द,९१।२  पेचस्वसो । मादमधु 1 मा ऋत 
२५. शै ५4 १ ,-९ 1} 
(* । अपवसा । नौ इअधि । स्ानोअव्यायि । सवर्णा । नौ दृत ॥ विरोह ॥ हीर ३०६ागि 
1 २१० ॥ सरामसिष्टुप्सेमः ॥ २१९० ॥ पिठसदितामा 
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1 शाय १। मितम । मत्सरः! आ ३९३यि 1 ्रद्पाधना ह ६: १५१॥९१ ॥ १३ ॥ ह्‌ 


ॐ ५ २रर्र१ शर्‌ २ दद ५. २१६१ 


४ वोा। उहवो ३1 होवा! प्रसेनयनायिः ॥ शूरोभ३ | यिरानयम्‌ ॥ ग्यन्नेताचि ॥ दता दयि। सस्य 
५ १द्‌ ॥। क ५ 1, 3 षै ५ 
सेना ॥ (मदानूण्यन्‌ । । इद्रहो  येन्त्स्विम्याः! आसोमोवा ॥  स्वाद्रम } सानिदत्तायि । हव वा 


रश्च र पृरर्स् १ 
1 उह । दीवाद 1 दोडवा ॥ १६ ५१० ॥ १ ॥ अंशवो ११ । प्रसेनानाधिः। भसौ 
व ३४ ५ २.१ ददर 9 9 १९६ 2 १ # ^ ४ 
शा 1 माधिरषानाम ॥ गव्यचेततायि 1 प॑त इर्षा द्यि ॥ अस्यसेनो ॥  भदरान्कण्वान्‌ । इंदहा द । वान्त्स खि 
॥ 
भ्पाः) ओहोदेवा३१११ \ आसं 1 सद्र ।स४३। न टाना ६५६यि १७1 9३ ॥ 


भ. ११५ दे र्रर ५ षर ष ३ ४५ यर 9 


॥ २१५॥ अओ श्वा३०५॥ भसेनानायिः 1 गूरोभा३॥ मविर्वानाम्‌ \ गव्यति! द्ताश्यि ॥ 
४१५६१ ५ ॥ किम २८. बे & र च ५४४ जर्‌ द्भ ॥1 ॥3 


+ 1 भ्न । वरा 1 वान्स्तलिभ्याः | दवा३१११)} आसोमोवा। खादेरभ ॥ 
सा २४६ । नीरेदा५1 ता२३५११यये ॥ १८ ॥ १२ ॥ ॥ ९५ ॥ इतिश्री मंचसंहितायां 
४ २१३ ॥ शर्सचिष्टुष्सोम, ४२१३१ स्वमा 
२१४५ कत्सिष्डन्लोमः ॥रस्छ॥ सद्मा. 
॥ २१५ ॥ शुत्साश्लष्ट्ष्सोमः ॥ २१५ ॥ सदरम 
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मेगेययोनियाने पचः पाठकः १९१. , १ ९६॥ अथ षोडशः भ्रपाठकः 
भारंभः 1 ॥ २१६ ॥ सषि वौमेया रथोः सतवाम सवाद १ उव तनए२३ 
पै 1 अपण्वानाऽ२ जथा दवाय द्‌ 1 टार इना १ससवाचेदी ऽजा उवाय 1 ल्दि९दण्याम्‌ | 
1॥1७॥१॥ २१७॥ १ ॥ जीती । चौ 1 धौ इलः । एदियो ३ स्‌। तायमादा1 सिस 
घा रवि } एषयार 1 जपश्चानाट्‌ सा श्यीर॥ टार्द्थ्नो। है्ास्वि 1 पदाय ५ साया 





दूनी १८ ल ४१ श्दथि ॥ ५,१११ र, २१८॥ खलासयेमा द ॥ धमुामाः ॥ सो । 
मादा श्टा यमंदायिना २२ पवित्रय दः ॥ तोअक्तारा रन्‌ ॥ दवानगच्छा छ । तुवो शलौ ४ ध्व ॥ 
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मापवादहायि 1 २१ ॥ ३1) 1 ६ 1 आदा 1 दओ द्वा ॥ चैतायघ्ुषणवे द्‌ ॥ धनदः 1 ओओ 
५५ च्‌ >^ ३२ 
२दय्वा तन्येतिभीद्‌ सिय 1 याका दः + दद०् ।वि्ेव्वचृरतयनिशिसचैर ॥ विषौद्‌ ॥ जरद४्वौ ‡ 
# २१६ } नङ्क पू्स्यवामदेघरस्रस्पायुप्टुम्सो र ूणोत्खरनान्यासमां अगन्गसमा 
¶ २१७ ॥ च्यावाश्बोजष्डुन्खाम ] मं 1 यूषोत्स्रगनान्याखमा, मगन्यास्मां. १ 
१२८१८ ॥ त्वणएटारयुष्टुम्खौमः २ ॥ चिखजेनम्या : 
\ २१९ ॥ श्त्सप्रदोख्द्धतीसोम ॥ २२९७ ॥ सव्टविधरनमा ~ 
॥ ल क = 
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यै भा. य, १६. 4८८ ॥ सामना. पूर्व्व. ३५ ३६. २९९, 
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(अनै रमदीयुवा २३११. १११६९ ५४९६ ५२९०५ हो र्टोयि। शर्य \ सा२३ दण्य्‌ ॥ 


धरर स्स ~ 


हादटा३४ । आीदोवा । न्णा० ३ 1 दारायि ।पनूटान्ची 1 तौरदथ्पो! हो {ह दशा हाद्व ॥ ती 
५ ५७ द ३ 

२ण्याम्‌? दाश्हावि 1 ूकराविय । ताजसुरा । यार्द्थ्नौ 1 दा रदोरदश्अरीवा \ णौ णीम्‌ द्ञे 1 ह 

ददाभि। सिपामायीयि 1 मार्इथ्टो। तोदो दश्यीदौवा। वूः ॥३५॥ 4 ॥ 1२्स१॥ 


ष्५ तरे ५ च ५ ~~ 9२८९ ५ ७ 


आदर््यूतायष्प्णवअा। धनृष्टा9 न्वा । तिपो सा यासम्‌ । श्वि १ तपडसुरोद ।यानीरमी२ 
इथ्िनायि 1विपामो मारि ॥ ओयि। मारी 1 २३. दहापि ॥ २६॥६॥ ॥ 


9१५ ^ £ > 


7 २२२॥ आण्ड ॥ लाथ्यषट ! ष्णा २, भलषन्वा ॥ तिति सियाम्‌ 1 गूकाधिव । ताअसतुरा । यना 
उवा १ णौ २३० ! वाथिपोद्‌ हापि । आधिश्दायि 1महीयु इवा ४९ ३ः। आओं९३४५द्‌ । डा ॥ 
५ ३७ ॥ ७॥ ॥ इतिश्री † वेयगाने षोडास्यार्दः भ्रपाठकः ॥ 
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॥ २२० ॥ शत्समदोषटदतीसोम, ॥ सु्विधानमा. 
॥ २२१ ५ ृत्समवोश्दतीसोमः $ ५ # भून्विघानमां. 
५२२ ॥ त्तमदोड्दती सोमः 7 १८६ ॥ मूच्यिधानमाः 











यै. गा. पर. ०६. ॥ ५९ प सामना. प्रलर्मन. १३. २४. २५. 


| ॥ ~ ३२२. १२३ न्क 


| {॥ =२३॥ एपयकोज्ञेर म उम २। अचीधेकगा २३ ३४्दात्‌ । इद्रास्यवाज्ारः। व) सुपोर 1 वपुषाम्‌ 


ष २८१ २१ ~ ~ 2 २५३ ५ रर पर म १ 


| द्थ्माः । अनान्छतास्मा२1 सु] दुघाः | पृताश्ररदथ्ताः ॥ वा्नाजर्पाती २। ।प। यल्ा९३ 1, चधा 


| 3 स्र 


| नाथादयः ॥१३१॥१॥ ॥ २२४ ॥ पविजनिततंदमणंसपते ॥ हेष ॥ हेवे०३, ॥ 


१२.२२ $ 


। हवा शहा ॥ दाष । मसुर्ानपरििपिविनधतार ३ः। ये २३। हेः ३। दीव 4 ३। दायि। अतसं 
॥,। 
॥ द नोत ॥ ह्वे९३ 1 हेर पदौवादहार ।दायि। छवोसेयिदरतः -सतदप रशत । ह्वेर 


ब्रथ्र र ३2 


द वे ३ ।रोवाश्ाद 1 हो । जीना अविना रयसवियौ चम ५११ब्‌ ॥ ३४५ 


१.द्ग१ -~ १ छ र 


४२५ ॥ रर्‌ ॥ पंवित्तैविततंनेदमणेस्पतेद । हवाथे । सवा २ प्मुगा ्णिपास्विरिविश्येता 
4 इस 5 > _र१ द्र श्र ~र ५. .3 3, 
२द। हेवाधि 1 होवा 1 'अलततनूलंतवारमोअकतेर । सि! । ता । शतासयिदहतःसे 























>| ॥२२३॥ पतनम | १य्न्द्॥ च्लचिपन्द 

ई ति ५ आदित्या जगीनकणरूपतिः ॥ २७) उपाकर्कमां- रदवीमां- पुष्पवुगनर्मा. 
ई रे आदित्योजगत्तीब्द्णस्पतिः १ -५॥ उपाकर्ममां. खदामां- पुष्पदानमां- 
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वे. मा म- १७. 1६० ॥ सामना म्म. ५. 2 ?- १२. १३. 
॥३॥ ॥ इतिश्री ं य्रमेगेययोनिगने षोडः भपाठकः ॥ १६१ 
२१ २ ५ २५. ब्‌ 
॥ & ॥ ॥ अथ सप्तदशः पाठकः प्रारंभः ॥ ६, ॥ ॥ सरद ॥ अमा 
1 १. ॥। २५१ १ 9 ४ ४५४ 
शमोपि ॥ दरार । चृह्ारा २३ ध्याः। उाविलातालयोणा २३७ ५वा६ १५६: मसुवानियार २१११; 
र्र्‌ ५ 
॥ 1 ॥ि १॥ “ ॥ २२७ ॥ लला दयार ति निोदता | युनानए२३या { परमप्यता ॥ शिच २३ 
-- २१ 
या पराधिमूर 1 पताश्ना २३ दवा३०३ि 1 ओ२३२०५३। डा॥9१॥२॥. ॥ २२८ ॥ साखा 


= ४ १ ष 


१३ | १५. शर्‌ 
दाभा। निपीयार३४्ता 1 पुनारनार द्या ।प्रारगा२द्‌ ३शस्ीदोवा।यं ॥ यार्त । हिन्वा । ज्ञः 


३२१ 9 ^ द १३ ४ ब ४ र 








परिभू ३१ परता २३४३ पञाहोवा, 1 भिये |, ४ = ॥ द्‌ ८ 1 स ॥ सखायजानि 1 पीदा 
ता। पुनानायध्रमायता। शिशुत्नयकः प्ररारयि ॥ मूपारदतो३ ॥ साम श्याद४ ३1 यि। ओ२३ ३४५द्‌ । 
॥२२६॥ ट 

1१. | 

॥ २२८ ॥ शयु्विखरिणफ्सोम. ॥ २२८ ॥ इदस्पत्तिांतिमां. 


॥ २२९. ॥ टुत्कख्यर प विद्छांतिमां 
॥ २९२. ॥ टुष्कख्रेणक्सोमः 1 २२९. ॥ ददस्पविद्यातिमां. ४ 
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| वे मा. भ. २७ ~ ॥ ६२ ॥ सामनां भूयं. १४. १५. १९.२०. 
ॐ ॥ 
५ ष 1 रज भर्‌ म 
| डा॥१३द५९॥ ॥ २३० ॥ जपि । सखाय । पददा ॥  ुनानैहोचि ॥ । पृनानोदोः य [| 
र ४ ५४५ रर र्ट ११्द्‌ „3 धु द ‡ 
|| 1 यामयाम । नाचतदोषि । गाच्तोदोय ३ । दायिूषरधिगुम्‌ ॥ नयकञेदोयि 1 नयज्ञोदोप ३ 21 (1 
ग्‌ (८ ५५ [अ क & २५. ३. 
पारि ॥ परो दण्भीहीवा 1 ए३। भूता ताननिये9 ५१४ ॥५॥ ॥ २३१ ॥ सखा । चो ३९ 
१ २. 
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६५ २८. ६. 
वा । निप्रायि । दातीओ २३४ । पेनानायप्ग स्यत 1 शाविशाजौ रद्ण्वा स वजञपरिम्‌ ॥ पा 


नोजौर्ण्वो भिय ॥ 9५१६ ॥२१२॥ णा । शा ३४यिगु; । मदा द०यिनो 
वर >१ 
म्‌। हिन्वाना २३०  स्योरदाविधौ तीम्‌ । दायिनि । भिप्सेका२३त्‌ । अयद्विता ३४ ३। 
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( ओर्‌! डा॥१९॥ ६१. ॥२४३॥ मणामाषणा। सथिरः > 1 महा३१३वा 
व्क चै १ 

[ एद) ना२३१११ब्‌ । दिन्वन्ना्तस्यदा३१उवायै २ । धौ २३७ । विश्रापरिभिन्ध३ २१उवा२द । 

|| ॥ २३० ॥ पकिमप्मकसोमः ५२६० ॥ इदस्पतिः तिर्या. ` (६ 

॥ २३१ ॥ शक्तिरारणकसोमः 
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ू२३४बत्‌ । अपोर। दोर 1 हुवायै१ 1 दारयिता ९३२्अीहवा ॥ २३२२ थ्पा ५२०५ ७ 
र ५ ॥ 6 


॥ २६४ ॥ प्राणाः । ॥ महाऽरभिनाम्‌ ॥ ओरोश्वा 1 दिनव्ृतस्यदौ्पििम्‌ 1 वयिश्वाडवा ।पो 
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रावा ॥ भिवारभुवद्‌ 1 $ } अयावा 1 ए३। दिता१ ॥ २१४८१ 1२५ ॥ प्राणा) रीरि ॥ 


॥ = ^9 द्रदेर्र३3 श्र स्रष२२२ 


हयाहाषि । दाविशुहाथि । नार म्‌।आउहाउ। दवा । दि्वकृतसपदूित न धिताधिम्‌ । आखउहाड । 
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छया  लि्वाया। ारिराड दैव । भिया पूर्वाय इणनौदीवा 1 अथादितो9 । य ॥९॥ 
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(2 








श्रा. मा. भ. १. ॥ ७१ ॥ सामना मृरमत्त २०. २५. 
५२ र्‌ -- 3 ~ 3 र 
आता ॥ लिवकारभ्येयया मनाव । इडा । आसा 1 व्यद यमेव स्या \अया। धाय ॥ मनसा म 
ष्र्‌ == + 3 


नापा \ इडा \ आप्त 1 ददगिरास्पयिाः 1 अथा। दोङत ॥ ससारौ्पिसानो रअव्यायि! । इडा। 
-- 1 
दयायिनैौः 1 नयौनिमापसदोत्‌। अया॥ मालौ ॥ तिवन्डि सदनेपुवाऽस्छा३१ ॥ चा२३। इटइडा 
भ व ॥।।५११३।} (थी । ब्द दः 
२३३ १११२३१९५. प एज । नवतभ ३५२ब्‌ २३ 1 तरन्सभदीवति 
द २१ १ # 1 ॥1 ९ ~~~ १, 
। मावे ॥ इेदस्वकार 1 मियमो १ उवा २३1 धारासुतस्यांधसः 1 वाससं 1 नपूरवआर ॥ युनियो६्‌ डवा 
क्‌ र्र्‌ १ ह 8.77 
। २३। 'तरस्समेसीप्मयति। जतत! रिदतिमाम्‌ ॥ तरादखवा २३ ॥ इडा ३१११॥ (१ 1१9०1 
। 11१९1) श्र सवाथा व चर षर द २ 
0: ॥ हाह। हं २दध्वा 1 दह। हौमा० । हाह। होवा०।ए] अरीलोवीहौर } 
भद्‌ ॥ १ २१२२१ 


॥ न्द्‌ १ च्य्‌.3 २ १ र श्र र १ र्‌ दुर वस्र २ परद्र २ षडर 
चा। इडा! धत्तदिवः पवतेर्र्व्योरसः 1 डंडा । उडा 1 वषोदैवानामेलुमायोभि । इडा 1 ईडा । द्‌ 





२ भूरर श्र द्रभ्र र ड भर न्द्‌ चर 


२ र 4, एद्‌ 9 
१ रिः -दजगनीभस्योनसस्वानिः । इडा । इडा! टधापाजाष् सिकणुपैनरैैटुवो 9 ) दाह ! ॥ इवि दश्वा 
| ॥ २५७ ॥ इद्धो युष्टुप्रगायर्कदरष्येनी. | ॥ २५७ ॥ नादिश्चाच्चमां. दरौश्राण्धमं. 
[व 
२। 





॥ २५८ ॥ आज्ापविजप्तीसोम, 1 २५८ 11 पिखदिवामा. 

















व 


आ गा. भ. ३. )) ७० ]} सामनामूर्मत. २१. २२. २३. 














| 


न्‌ ड गर ३ य, 
¢ १| बासौमाम्‌ । इद्रम॑दतुः स्वा । चंत प्रा1 चौदरि । अनव भीः रीः लतव वीह । न्याइ सु । तनवौ 1 
४१ ५३ 4 ६, 
॥ हाड । होड ! हौड । आयिदौ । जा० । आ० 1 आड्‌ । आद भाद । इषादाउ । इमा० । दगोदु- 
४७.४४ ४१८॥॥ 
(| २ (वा १६९११५९१ २०॥६॥४ ॥ ९६५ ॥ ओं ६१्‌। ओद१्‌। आ१म्‌. स्वादोर दोरेद 


श्रः >? १ २१ २१२ र्र्‌ १ क क द 


४ । 1 षश देर 9 बर्‌ रर 
साएवर्या } सुवः । सुवः । दण्णाएमदरतिरोएभमयाजा ज्योतिः । ज्योतिः । वस्वौरअनूषस्वरा 
ड अथ )1 दो न्र्‌ 
एलयरना ।ोरपम्‌। जो 1 भौ ०२३ इद्डडा ६३ ११] २१॥५ १, 1 २५५ ॥ ष्‌ 
४ > ररर (नं 
{ | रोनिती। ॥ वोथलः तायमाद्यार भवामि ) इडा \ उच्चा! तेनातुमायन्पसाः ।अथा। दाधिवी 
| दूभियासवदोषि 1 अधा । उं । सर्मैमहायिभवाः 1 अपा । अपन्वानषट ्कधाऽवि्ठादरना ॥ स- 


१।१०१। 


सायोदीधैजना २९५११ 
ला२३होयि । व्दायेमा२१३वा२३ 1 इद्दडा ९९१६६ १२२॥ < ॥ ॥ ६ ।द्‌ 








| र त्पाएविगएवतेआ | रामोः। शवो ॥ मधोरेभिवाणंतिनौ पर्या ॥ दविः । हविः । याद्रेणाएल्‌- 





1 २५५ ॥ स्द्रःपित्‌ः 1२५५1 न्दिधाङ्मां. ददरीश्नाध्धमां. 
{२५६ ॥ म ॥ २५६ ॥ नादिश्ान्धमां, दरश्ण्यममां. 


। 
| 1 यध 1 ब्द्रोविसदिद्रः ॥ २ 7 नादिच्रान्यमां- द्दौश्राष्यर्मा. 








कस 


४3 


० 


व सदः 





नैस 





आ. मा भ १. ॥ ७९ ॥ सामना मृख्मव. रद. २५ 








--9 --3 


॥ 
| जाता ॥ लिवकारण्थेयथारजाज । इडा आसो । व्य येका स्या 1 अया । घायौ । मरौतं म 


भर्‌ 


| नाथया । इडा जप्त 1 दसरीभिरा स्वि्ाः। भा) दोक 1 ससासीजिसानोरज्यापि) इडा 


--` $ 


दवायिदौ । नभौनिमारसदोत्‌ 1अधा। मानौ ॥ तिवन्दि सदनेषुवाऽरछा ड १॥ वाप ३। इय्इडा 
वा १३११।। न्च र्र्‌ 
२११११ ॥ २२॥ ९१ ॥ २५७ 1 वामी ॥ नवत रहहजा ३ 9उवा२३॥ । तरत्समदीपोवाति 
र १ र, 


1 सवै । (1 २। नियमो ३१उवा५३। भारासुतस्चसः ॥ वासं ॥ नूर्व २। युनिया३१उवा 


ब न््र अः ह शरश्च 


२३। रत्समीषावाति । जातं  रिदतिमाप । तरवा २३ । बद ११॥२७॥१०॥ : 
| ॥ \ ४ ५८॥ राद ॥ दौ ९द्बा 1 ह हाह। दैवा ॥ शार ॥ हवा ॥ ण ॥ ञी ५ ग 

वा 1 डा परतीभिवःपवतैरख्यीरतः । दढा 1 ईज । दतोपवानामलमा्ोदिः । ४५५१ । इ- 
रिःेलानोअत्योनसस्वामिः । ईडा 1 ई । द्मापाज नाद सिरूणुेनां दिुव 9। द 1 हाहं । हौवा रदथ्वा 


¶ २५७ ॥ इतरो जुष्टुएगायर्बद्रश्येनी ॥ २५७ ॥ जनादिश्राघ्धमां दसैश्रान्धमा, 
॥ २८८ ए भजापतिजगतीसख्ोम ॥ २५८ ॥ पिठ्सदितामा' 


1 7 2 























१र ब्‌ ह सड 


म~ ब 3 ५ न्र्‌ 
1 हाह । हौवाओद३४ा ॥ दाह ॥ दौवाओरद््वा । ए। ओहौहोवाहार । वा। इडा ॥ २५॥ ११॥ 





र रर र्र्‌ 3 9, ५ चर र्र्‌ देर दे १. १ नर 

|॥ ॥ ५६ हद । हठ । रोड 1 दौवा २३४बा। ए। अीटौदोवादाड । वा । धन्तीदिवःपवा। 

धरर र १ द्द्‌ 9 भर ब्रश र +र दष्१.२ भरर , श्र्र नर 9 
| तेकल्मौरः । इडा। दक्षोवे देवानामनुमायौन्चाभेः। ईडा । दरिः्जानभा । इंडा। त्योनसत्व- 
| २, म्रष्रर्र ३ धट य. [3 भ्र न्र्‌ ५ र १९, र्‌, 
| भिः। । डा } उधापाजाष्‌ सिकशुपिनः वा. हाड दाउ । टाउ । ।हौवाजो२ देथ्वा।ए1 आददे 

ट्र ् ११य्द१॥ ररर ~ र॑ र्र्‌ क ब्द 
| ह हाड । बा । इडा ॥ २६ ॥ ३२ ॥ . ॥ २६० ॥ र । ओवा२। ,ए।ओहोहोवाहाद्‌ वाथ 
| क्वं 2 9 मद भर उभ नब १२ दृष्ट शरस्र् भरर म्र भरद र नर्‌ > रष र 
| चादिवःपवा । इडा! तेकच्थोरस ध शा । वक्षदेवानामा 1इडा। तमायोद्ानिः ४ दरिः सजानआ। ड्ग 
र २ 2 र भटर भर्रमेय ष्ट -- भर -- र ~र 
1 यस्मि । दयापाजाद्‌ सिकृ 1ईडा । ओदीहोवार्‌ । ओवा२।ए। सीदीदोतरादाद पचा शुवे 
६।॥ ५।। >^ देर्‌ २ दः 4 बेर 

| नावा ॥,२७ ॥ १३॥ _॥९१॥ आः ही । ए1 ओदोहोवा्ड । वा! धर्ची} दीर 
| ॥ ति) ॥। स ¶रर दे ¶ररेर् १ श्र 3 ५ र = १ भ 


॥ वःपापातेरत्यः ।रसः। दक्षोदेवानामदुमादोचभिः । डंडा? हरिः। सा जानो भ । त्वोन। सत्वाभेः ! 


आगा भं ५. ॥ ७२॥ पामना भृच्मंवो- २६. >७ २२८. 








॥ २५९ ॥ अजापतिजेगतीलोमः ५ २५९. ¢ पिसद्दितामां . 
| ॥ २६० ॥ पजापतिर्जगतीसोमः ॥ २६० ॥ पिद्सदितामा. 











॥ २६१ ॥ प्रजापविजगवीसोमः ॥ २६९ ॥ पि्सदिवामा. 








क क क क दक ९8२ द ६६ 








कलक 


[1 


| 





| 
1 


आ. भा. भ. >. ॥ ७२ १ सामना. एवमत. १. २- २. 








१ नर ष्रर > र भद्र भ्र 


वुधापाजाषू सिकणुैनदिषुवा १ 1 आर्मी ० । ध । जीरौ० । वा +'ईंडा ५२८॥१९॥ ॥ इतिश्री 
म॑त्रसंहितायामारण्यगाने मथमः परपाठकः॥ १॥ ॥ जथ दितीयः भपाठकः भ्रारुभः ) 


॥(११।१ 


1. ॥ २६९॥ ह, अमािमाह 1 । अमूायिमाि 1 अमानिमादै ॥ चपणीषटतेमयान इक ऽया 
म 1 दैटभरीदहतीरन्य दनु १ तार ॥ वानत सर्त भविमीरः स अमर्वनरमाणंदी 


~ १५. १ ॥ १३ ध 
वायि थिर । अभाविमाहै,) आभाषि 1 सभाय इथि । मारहा२३४। से वा। सुपसवार 
२१११॥१॥१॥ स; अनिभ दी ६दी श्याथिमाहं । अनिः । अनिभ, । चर्पणीषटतं 

-- र 


मघवान दमूना ष्या प्म 1 इर्धी ई्निरीहदीरभ्य दनृपा 9 लार्।बा दानं पूत सद्वा तो9 विभीः 


--- य 


॥ अमच्वैनरमाणंवी दवायिदा १यिवे २ अधिध्रमद-ही दरायिमष 1 अभिभ्र= अआनिमह हा श्य षद्‌ 





१.१ 9 ३१ क) १।१८॥।॥ 
यि1 मनार्हारदेष्मोहोवा) सपसुवा ९५ ११५:॥२॥ ॥ २६८ ॥ राउदादद्यारवा ॥ चवं 
1 २६२॥ अव्रिञजगताद्र- ॥ २६२॥ कट्‌ पूजनमां, सर्पांतिगगं. ( साये भणवाभां ) 
प ९६३ ॥ शथिवौजगतीदधः ॥ २३३ ५ सपेदंतिमा. 
॥ २६७ ॥ चायुञगवीद्रः ॥ २६७ ॥ सपदांविमां. 











~) 








स य सस्मर 





2 









णीतंमुधवानमुकण्य ॥ हाउहाउदाउवा । 


1।१९।॥ न्द 





1७४१ सामना. भल्परन ४ ५ ६ 
प्क द न्द्र ग र १, म 
इंद्रगिरोद्दसीरभ्यनृषत । दाउहाउदहाडवा 1 वान्रधानंपरू 


२१ च्य र डर १ २१9 क 


| ९७ सुभः । हाउहाउहाडवा 1 अमसयेजरमादवदिं वे। 1; । उच्सपशुवार ३१ 
र 


३ | द ॥ 0 २६५ ॥ दाउहाउद्डवा 1 खव्द सर्पतः 1 तवेषिवरमवसु । हाउहाड 


२१२, ६1 


सुवः स ०1८ वु ववं 1 होरदाउाउवापसुवः मत © ॥ सनाविःसवपरमस्यराजाति 1 हय 


र भर्‌ 


४: र 9 १ श 


उदावद्ाउवा। सुव्ते° नक्ि्दरणौुदण्वते। होहाउहाउवा । सुवः ल सपैतः। ए। स्तभसपेत 


च्स्ए > 


।4२०११ 


क ९ १ 


| सुवमममतेवयम्‌ ॥ ४ # ६ ॥ 1 रद्द 1 सम सार 1 सुवः द स सपा 
[० २१२. र्र्‌ 
२। सुवःसद सापैसं । सा। पार३४ ॥ अदीवा ॥ 


सवप्यलिमष्यम 1 सत्राविभ्यतय 


स~ 9 


धयं 
परम्यरजसि 1 नकिमटपूहण्वेत 1 सवःलक्ार्पेलद सर्पा र । सुवःस ० । खवभ््द सै 1 सा 


स्र र 


572. 


11२१1 रष 


। पो२४ । ौदोवा ! एद्‌ । सुवगेमेमा२३१११ ॥ ५॥ ५॥ ॥ २६७ ॥ छषायप्रख ! पा । ड 





॥ २६५ ॥ अवारिस्रोट्रद्ताद 
1 रदे ४ आदिलानृष््तीद् 


॥ २६७॥ ुखेगतीसयं 


॥ २६५ ॥ सपृशां तिमा, 
॥ २६६ सधड्यातिमः. 
॥ २६७ ॥ खपैल्याकतिमः 





(~ 


प १ 9 स ० क ० 








[ चा गा. भ. २. ७५ ॥ पामनामू् भ॑व, ७. ८. | 





द १ 9 
हा । दं क्या । रपायथख 1 पा। रा ॥ देश्या ] सपाय० 1 इहां। द्यौ 1 अभिभियाणिपवरैच इनो | | 
रेष्द 

द ५भिततारः नामानिय्देमभिचु दादौ श्तारथि ) आयस्तो डान धी (रथविष्ये 

ष्र्‌ १ ब र ९ च ब्र १ | 
चमरुहदि श्चास १ णाः । खपायप्रर । पा। बदा ॥ ईश्व ॥ खपय० ॥ 1 1 ईै देया । पायभ्र ० । 
३२ १.५८ ९ र्र्‌ चर र १ र र १५ नेष^३४० ॥ 
हृदा 1 ईं२॥ या२३४ 1 अदी | ए। सरायभस्पय ॥ च ॥ १ 1 ॥ए षु । 1 ९२ ११ 

४।२२॥। \ ~ । द ॥। शिर २ 
॥ च ६ १ † त २६८ ॥ खपायचु ॥ पा 1 मेहा 1 ददः या। दूपाच० ॥ \ आहा ॥ वैद्या ख्‌ 
पाय । ओदा । र द्या। ववय्वय॑पवमािनसतम्‌ ॥ -भरकतविचिलृयामात 1 तन्नोमितरीषवरू 
र र ५ 

पौमामहांताम्‌ । अदितिगसिधुः एषधिकीरतादीः। सपाय 1पा। जदा । इ क्या } छपा ०। श्रीदा 1 
॥ ष्‌ च क द र्ग्‌ केष द्‌ ॥। 4 ४. ७ ५४५ 


दै०। खपा० ॥ ओदा । हे२। या२३४। होवा । ए! खवः। ए । खव । ष सुवा ३१ ११८२॥ 


५२३।। न्ष श्र र 


॥७१५७॥ 1 २६९ ॥ सूपायप्रर्धे । पा 1 (५ 1 छपा पा) आहा ॥ खपायभस 1पा। 
ई | ॥ २६८ ॥ अआपासिष्टुपस्मेमोटिगोच्छचा. 


"=" 








"॥॥ स्दे< 1 खपातिमां. 


॥ २६९ 7 ससुद्रिष्टपसोमो खिगो्छावा. ॥ २६९ ॥ सपव. 











उक 








आ. गां भ २ 1 ७६॥ सामना मृल्केल- ९ »४००* 








डर्‌ २ बु. ~ 


आहा । सवयावयेपवमानिनसमा, । मरकतंविचितुवएमदान्ात्‌ ॥ लमोमितरोवरणोमामहाताम्‌ ।अ 
श्र २ र इर 

दितिःसिधुः छथिवीताौः । सपत्वथ । पा! आदा । सपा ० 1 ओहा। ख्पा० 1 खीर ॥ हा २३४ ॥ 

रर हि) ॥। ॥। २३.४४.४४ [7.21 ञ्ष् ब क 

अआ।होवा। सुवः। र } सुव. 1 ए सुवः । ए२३१११ ॥ < ॥ < ॥ ॥ ९७० ॥ स्वाटोरिस्यावि 

च द. 93 # ४ र, १२. ह हद१ दः श १२. 

परूवताषहाड1 मधः पिवतिगौरियाणु्ाड ॥ ष्टदणलयावर।एटड ॥ टृप्णामदतिशोन वाणदाड ] 


क 9 | ५२२ म्द भर „न 


वस्वीरनुस्वरनियामे देहाड । वा। फ ॥ दिदाःपरदिदयःक । पा] सा२३४। ओंवा । ए। राजंगभम 
६१ र्‌ ३५४५-४ २५५1 नेर र्‌ र ५ ~ न 
खराजगमेमा र्‌ १११॥.९॥ ९ ॥ ॥ २७१ ॥ ॥ सवरतथाविषूवताओीहड 1 मधोः पिवैतिनी तेमी 
ष्‌ 
स्वाह । यरेणलमावाभो ० । दृष्णामदंतिश्ञोनयायी ०। वस्व वीसतस्वरोिमामो शवं देहाउ।वा 
१ य्‌ क. क । ५ देर ~ १५द „र भर र ४ + धथ 
। ए।उदिदिविषिदाःक। पा । वा ३४। आशेव ।ए1 विराजैगममल्वयानेगममः ३५११ ५१०५ 


॥१२६॥।1 


4 
॥ 9० ॥ ॥ >७> ॥ सौवि ॥्‌ त्वमिद्रधवृरतिपूददे। अभाषिवायिश्वाः ॥ आसिस्यारदण्च्धौः 1 











पतह ध 9 = १ क 3५०६१९१५ 





॥ २७० ॥ मड़ पकछिगद्यु # २७० ॥ सपदि 
॥ २७२ ॥ मड पारय ॥ ७२ सम 
॥ २७२ ॥ प्र्ापति पथ्याचृदतताद्र 1 २9२ ॥ विप ॥ 








वफ 6 द 6 उद ९6 





प क 6 ३४६ 





श गा. पर॒ २. ॥ ७७ ॥ श्षामना. मुव्यमंच. २८. १९. २२. 








“ररौ ४.र र 


आदास्िहाजनिताद ॥ तुर इस्सायि। ॥ कवा ल्या ॥ रोहाद्‌ | हैमार्‌ ९॥ ष्योऽरतो इ ५हायि ॥ 9१ 


॥ 1२91 प्र श्द 3१ ष्र्‌ ६4 भ्र 
1 ११५ ॥ ८०९ दाहुम्‌ । दाहम्‌ दाह । सवा । यौव । यावो । योवाहायि ! सोवा यो | 
र ४२८२८१२१ द्र 4र र श्र भ्र स 9 ररर 9दष् ५२२ १ द्य ट 2 रु रेश्‌ 9 च. ४ 
वा०। यणएकडदि्चत 1 एक समेस्यद्धे । वसुमन्तौयदाट्प्ये \ एकट्‌ स्त्वनम दे । डशानोअप्रतिप्क्‌ 
भगन्दर ५ न्देर _ धद ह| ््‌ २.१ र द न्‌ ४.५ क र र #१ ध र भर श्द्र, ५१ ६१ 
तः। पकोदटपाविराजति 1 उद्रोअंग 1 हाम्‌ । हाहं 1 दाहं । चोवा । यो ० । चो ° पचोवादवायि।यो० ।यो- । 
(ककय 8.१) १।२८११ | ॥ र र | 


चाद्‌ 1 हाड )चाद।इ>३१११ ॥ ५ 2 ॥ 3 २ १ ५ ७८ ॥ एक्चा ३ तेनामेपलतदिविसद- 


-- 9 --- १ 


सियार्ददाचि। इडा। उद £ शामेमद १ दवाः । ॥ सानः ॥ इदपययल्येवरुणायमर रयाः 1 द. 


-- 9 


डा। वरिवीनिन्परो$ पिर स्रा देवा 1 आपिना । वि्धोन्य्यओदुम्नानिमालुपारणोम्‌ 1 डंडा । लि षा 








अश १।२९११ 
| संतोवना२ द्रहोयि ॥ माहा ३१उवा२३॥ इद्ईडा ६ १११॥ १९7१३ ॥ ॥ ९०५ ॥ अनि ॥ 
५ २७३ ॥ अजा्पतिखच्यािदः ॥ २७३ # पोत्सर्गनन्यासमा, 
॥ २७8 ॥ परजापिर्गी्ज्नीखोमः ¶ छ ५ मूठ्दपिधानमा. 
॥ २७५ ॥ कोतष्टाचदवीशानद्रौ, # २७५ प् भास्रादिमां. -अगन्यासमां  प्काद्प्याहमा. षोः 
| तयेणमां ध 
५----------------- ब. 





फस 


| 





५ स सक कप 











९ धा. गा. म. २. ॥ ७८ ॥ सामना गूर्मत्त. ३५. ०. 
१ ग २१ 


| ्रूरठुावा 1 आुन्धायिकीनवङदानमस्यनगलः 1 वार दध्वापम्‌ ॥ अमािडानमा य्‌ इदा 


॥११०॥॥ ४। 
1 


&। तास्युदध्या। 1 ओवो । दावा । । जल्‌ ॥ २१ ॥ १४॥ ॥ ० ॥ आकरवयोवा "रर्‌ 


| ~> $ ~ 9 ~ २९२ .--- + 


पीषमहा२। आत्तायम्‌। हरोडदस्याभियीजयार ।आ२। तामन्यो२। आन्यायम्‌। ङ 


¶र र श्र ॥३१॥ १ 


| ससरापतदुन्लोकमा २३ 1 आ ।दा२३९ ।ओहावा 1 अस्‌ ॥२्५॥ १ ॥ ॥ ७७ ॥ हा 
{२ २ 54०४ न #3३ ष्स्र्र द रद्र ^ द्र २ 
| गरेशयू ॥ जिवि ॥ दिया ९६) ११ । हाड । दयड ॥ दार) | एदियाहाउ।एरियाहोड । एष्ठिया ३४। मौ 


१,३ च छ ४ ॐ ४४ देर ५१ 


1 दीवा } इदपरजामिदरायेद्‌ ररा्भीदस्‌। दौवाददौश 1 यि 1 दिया २३१११ दाउ । हाउ । हा 


१८२ दष ष्रर्‌ षर्र द षग 


एहियादाठ। एदिया० 1 एिया ०। कयानध्वायि । व्र्ादन्‌र ३बात्‌ ॥ होवाश्य ।आरयि। हि 


२ ४४.४७ $ रर नष्श भर 2 र २८ 


१ हा हाड । एद्दियादठ । एटा (पद ०॥ (सेवा \ रायस्पोपायेत्ु 


र २१९ इद म २ ध्थश्च धथ दर भग्र र १२, 


रुतायभूयसहत््‌। होवो रह २ । अ २चि। दिय ३१११। हाड । हद । दाड । एदियादाड 1 एटि ०। 


॥ २५६ ॥ वास्न्ठुखशद १ २७६ ॥ अगन्यालर्म. ^ 
॥ २७७ नि ॥ २9७ ॥ द्यारपाव्टनाजपमां. 






29 4 39४८०१८१ 





(८ 


















> ०४०६१ 6 46959 
| 
0 








आ, मा. धर २. ५७९1 सापना. युम. ३१. 


बृष्न्र 4 दधस चन्र र 


एरिया 1 उताभि\? \ सदा वारैः २ दवा ॥ हौवा ददा | खार्यि ॥ हिया ११११.दाउ! हाड 
््‌ 


चरर भर र ९८. (क भष स् १८.१२८ 


॥1 हाद } प्ियादाठ । एहियाहाङ 1 पिया \ आओदोवा 1 आगन्वाममिवेखदद्धस्‌। होवा इदा ३। य 


द ५ ५ ४ द्र षर रर भरर र भर र २१ 


र्थि दिया । दिया२२१११॥ हाड \ } दा 1 हाड 1 एहियाहाउ \ एदिया ० । एहिया० । कयाङ्ञचायि ॥ छया 


ह ए क द > ४४४ रर ¶र२ र र भरर र 


| भवारदण्यौ \ होवादेहा३) आपि 1 दिया १३} हाड 1 एहियाहाड 1 एहिया० 1 हिया ३४ 


क्र > १२्२१,२.१२५ ड द्द ध 4 क भर, रर १२ 


(अहोवा। इवयाममिददद्सू दवारा ३1 1 आबि \ ष्वा २३६१११1 हाउ ३ । एहियादहाच 1 एदि ० । 


द २१ 4 > 4 छ छ ररर १२ षर 
प९ +कयाङाचायि। । छयार्ना२ ३्चौ। होवा इदा आ सचि । हिया < २५५५1 हाउ ३ । एटियादाउ। 
१1 ६ 4 ब्र ष दः 3. गव १.१९२१ ३२। 
स ॥ यदिवा ३९। ओवा ॥ \ चराचरायदहृतडकवामनवंडद्धस्‌॥! ३०॥१६॥ ॥ च ॥ 
दौषिया ॥ दौषिया  दीधिया ६४ इपिव 1 मत्स्वा ॥ शनो ॥ सदषाठ। 1 वर दार 1  इतरीदाड 


१ वसह । बरुहन्धाड । ऋत्‌ हाड ॥ स्वरु 1 नवोतिहु ॥ का द्पै। शार 1हाड। ड अ मयि 














1.1 






| 





1 


ब्‌ दर र १ भष्‌ ॥। 
1 सहौऽयि । गोहो १यि 1 सोमाम्‌ । इ इदमा 1 तुस्व 1 यतुस्व 1 देतुस्ये 1 हाड 1 हं 1 हाउ ॥ दीड ॥ स 
0 २७८ ॥ शद्रापियोष्डिद्धः ६ 1 २७< ॥ दारपाव्ठनाजपर्म, 

















दकव कक 





ॐ, 
| आमा.भ १८०1 सामना मूद्मेत- ३१. 
------------------=-----=-=--- 
1 भ्यि 1 ०4 जी) पिवसौमाम्‌ । मा ॥ तुवा ॥ द ॥ द ॥ दा 1 हाड ॥ हा ॥ ओदो पि। 
3 11 
|ॐ भौर 1 जर ॥ विवासम्‌ । इदमो । दत्वा ॥ २०। द ॥ मवार \ ओनो° 1 सह ०) 1व०। 


टौ 1 वर्थ° } दृह ° 1: तदः । स्वहौ ०) जयोति० ॥दा य । राड, 1 ड 1 दोर । । जो यि। 


ङ्ग दण्ट ५ (६. 





वन्‌ 


ऊर ओ० ध येतेसुषा । वादरियो । शवाद्री २ 1 रः .। गवद्रीः । ५६ 1 हार । हीड । ओहो 9 
६। हः ङ्र.र 
चि। ज 1० तु वोद ती ॥खात्रीरः 1 विः 1 हाड । हाड । दाउ । । ओहो 


> र र्‌ 


२५१ १ # 1 
५यि। ० 1 ओ 1 यंतेसुपा 1 वादु ॥ वदीः ॥ व्वादीरः 1 वदः 1 मस्सवाहाड्‌ 1 ओजो 1 स 
है \ यख्षर हा । ददरोहा० ॥ वचा°  दरद्धा० ॥ ऋतद्‌ हा० । खही ॥ च्योतिरही ० ॥ दौश्यै ॥ हा 


र्न्‌ श्र ३स्१ २ १ दर भरर रर्‌ पर्य 
उ। हाद 1 हाड 1 ओहोभवि 1 जैन १आ०। सातुवीहू | म्याद्‌ सुयतो । नाबी२ 1 नावौ २। नाक 1 
न क ६५९ इष भ्र भ 2 दर र^९ १२ र्९ धर्ष् 
श 1 हा 1 हाड) ओँ हौ यि। आर ॥ ५ ॥ सदु न सुयतो 1 नार्वा२ । नार्वा २1 नावां 


५ र वेर = क्‌ जर र ९१ भग २.९ भरः 


1 होड 1 होड एहीड । ऊहो भवि 1 जी । ओ० । यीत्बीद्‌ 1 भ्याद्-सुयतो । नार्वा । नार्वा । नो 
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व -- 





























2" 

| आगा प्र > 1१11 सामना प्त > ३४ 

‡। ड 9 ड 

‡ | ची \ सवं नये । सथन ! साथा श्मायि ॥ अतर 1 ऋत ॥ स्रात्तरमपि १ इयाहाड ॥ इया० ॥ इयविमव- 

| २९ ५५ ८ 18831 | र्रर रर ञस्य 

{| स्स्वा३। उवा २।६२द १११ १११७१, ५९०५ ठीहाययृायि । वीहा० 1 वीह ° 

ह न््बभर २१ 

| ॥ करीरायवायि 1 चौ. 1 द° \ कयानश्वायि। तरम २३४्बात्‌ 1 उतःचिसदा ¦ वाद्‌ सारदथ्सया 1 

ट २५द ५ ऋ; ४ ग्ब ॥ + रर र ए ४ ष्र्‌ भ्र र ष्‌ 18 म्‌ प्रप 

४ याचि 1 प्रया रवा २२४ । वौहायवावि 1 वाहा ० । वीहा० । वीष्योयवायि वीदाय० 1 वीहा। 

द [कस्त # ३ ५ १ 1 > १२११ र हर षन भर स्म्‌ 331 

१ रवा२३६४1अरोदा १ ए1 सेयमेमज्यायमन्वियमचसमायमनथकचे वरसिणस्ेनयोनमा्‌ ३१ 
५१३४! रेष र र र = चरर च्ष्र्‌ च 

| 34: ३२३११८१ ॥ २८० ॥ हाउ 1 हाड । हाड 1 सतृद्‌ स्तर । र स स्तर 1 सतर । सत 

५ भर टर य भरर्रषर ग = भरर १ र्२ न्द 

>| 1 रान्‌ षस्त १यान्‌। हुस्त 1 रान्‌ उनिनादान । दानिनाडानं } दाननादानं। दाउ दार, हठ ॥ अदह- 

ड १ शश नय र स्ट य 

द मस्मपयमाजाता स्यः १११ । हाड । हाउ । दाउ 1 सेत९ स्तर्‌ 1 तिर 1 ८र। स्यान्‌ । 

1 म षष् न्दः 1 1 भरर र्दे परर भ्र ङ 

| उ द° 1 रा०। = 1 रा । अक्रोयिनकोयै । अकोधनक्राव । अक्रोयेनक्रोधं । हाड 1 दाउ । हाड । पू- 

ङ ॥ ९७१ ॥ प्रत्ापातमायच्छाचश्वद्वा ॥ २७९. ॥ पक एद्प्ान्यासमा 

1 4 २८० ए अ्रपपातर्ि्डुवात्मा ॥ २८० ॥ साखादेमा सद्रीमा इष्वात्सगेनवन्या्तमा भय~ 

5 { न्याखमो पुरुपसचक मा 

ॐ 


स ९. क 11 





न~ 


न 


"भ 9.१ १6० १९०९ १४००४43 4.3 659 

















1॥<८२॥ सामना भृल्म॑ती. १, 





१ ४४४४ चर्‌ र रर = 


र 
दलनन् १३मा२२१११ । दाउ । हाड । हाड । सेदुट.स्तर । सेण्र। स ०र। स्त 1 र 


२१२. र, २१ द्र, म ग र्य र, रर 


न्‌ ड ०। रा द° 1 रा०। अदधयाभद्धां । श्रदुयाजदधं । सद्धा । दाच । हाउ । ड ।चो- 


१ अप्प ॥\ द भ्य \ १ # 
माददातिसिं चिदेवमारदवा ३११. ११त्‌ (१ ह्‌ एच ॥ सेतु स्त स्तर्‌ । से 1 सै०। 5 ॥ हस्त 1 राम्‌। 
द ॥रा०॥ दु०1रा०। सैनां 1 सत्येन ॥ सत्येना० । हाउ । ठार 1 दार । अहमन्नरमन्नमदं 
ष भदथ चर ष पर्षद्‌ ग्रभ्र ्द्१् भर १२१ , रर 
तमा२३ दरी२६१५१ \ हार । दाव । ाउवा ॥ एपागतिः  एपागतिः ॥ नरि । एतदंख्रतं। एत- 
३५ , क्र$२१५ , ११ १ 9 च १२, © (क्‌+ र्र्‌ २ १२९२८ 4 


दतं । पयं । सवग । स्वगछ। स्वगंछ । ज्योति च्धरीतिरी छ । ज्तौ 1 सतुट्‌ स्तीर्यौचतु 


8.2.12; 


स९६११९.५ ६९॥ १८ ॥ ॥ ९ ॥ इतिश मेवुसंहितावामुरण्यगाने दितीयस्या 


१३५) न्र्‌ र्‌ 












दः भृपाठक्‌ः ॥ ५॥ .॥ अर्कप्व ॥ ॥ ८९ ॥ हाउ हाड । ५ । आः ] भाषः । ओ 
१२३ 6 # 1 # १२ ॥ 

युः। सात्वं । सत्यं । सत्ये 1 ईैवलरो> रि इमा 1 ताहव्॑तायि ) यत्पारियाः सुन ज।ता तोयिभियस्ताः ॥ 

ष्ए्षर २ 1 २५३४ स््भ्र = घ्र ध ५ ॥१ प्रद 

अरोप। ताव सयकामायि । ममरोमतापि । बसेभ । जं जातुवन्नाः । हार। हाड । दाउ । आयुः 

॥ २८१ ¶ या्तघ्रालप्एषयद्रः | ॥ २८६ ॥ अगन्याखमां. 








एदा 





2 








खा भा. पभ ३ [ए सापनाण् मन्न. २. ५.६ 






र्र्‌ ङ्ङ १ इद्र 


॥ णुः } आयुः सातय । सातं सत्य ३४। ॥ सोवा, 1३२३१११ ॥ 9 ॥.१ ॥९५य "दा 
। भू, च 
उ \ हाड 1 हाउ.) आनीदिय । जानो । ानो० 1 नरीह ॥ मनम्‌ } मन ०।दद्र्ररो। सद 


क्ए्३५५ ५, ३४ ५. च्र्द 1 ५३ ४र ५ 


धि । ताहवंतायि 1 यसपास्याः। यु खनन 1 तायिचिग्रस्ता, 1 यूरादपग । लो इश्व सश्चकामायि 1 ज 


र. ६ ॥, ॐ; श्रद्‌ ४ $ र्‌ 
गौमलाषि । मजेभ \ जरतुषनचाः । ह ॥ हाड । दाउ । हं । हाड 1 स्रानोहिव 1 जन्ते° अग्नो, ०॥ मनवौम्‌ 
स ४ ०४ ५।३७११ 


। मनवोदम्‌। मनु २३ 7. 1२॥२॥ ॥ २८३ ॥हाड\ हाच 1 ध 


#३ #। ९३४५ १ 
उ। द ९९ ५ ॥ दष ०॥ चट ०। छाड ॥ दाउ 1 हाड । दरन्नसे 1 सै्यधि । तावति ! यत्पारि- 
च ४ ५, य्‌ 11 २३ ४२९ ५. ष्ट भद्‌ १ नेष्ये 
५ ॥ बुनन ॥  तपिभिवस्ताः 1 शरोता \ तभव १ सश्वकामायि। आगोमतायि । वजन 1 जातुव 


1 1 1 श छश्च भ श~ 
चाः । रौड। हार 1 हद्‌ ॥ द दद द९ द 1 द्द ०॥ ९ ०॥ दाउहाउदाञ । वा६। ३९ ३१११ ॥ 


३८५५ 


959 29 हनवो 





ति 5969 द ०60 ६४.५५ 


॥१५॥३ 1८४ दूग्ड 1 हाड \ हाउ । इदा । ददद्द्‌ द 1 इहा 1 ६.०1 इशा!हद्‌ ° 
८२ [र | ५ २८२ ॥ अगन्यास्तमां. 

ति 1 ८३. ४ अमगन्यासमा सूपोत्समैनः न्यासमां. 
1 २८७ ॥ परजापतिसिष्टवद 7 र्थ ॥ यगन्यासमा चृषोत्खभेना न्याखमा 











फा १९१. 





स 


क्तत कठ सत चक६ 
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वैव व०३१ दठर प १० कक = दा ११.284 द 





या. गा. भ ३. ॥ <° 1 


र्ग ब ॥१ 3, 4 ॥ 1 भ्रञ ५ न्र्भर 1 11 
इद्न्रो मधि । ताहवंतायि । यस्पारियाः । यनज 1 तोनििचस्वोः । 
ड ॥ खड । १हड1 ई ५ नमा ६ सेर रेरे नो देर 1 1 क ॥ 
शरोदपा । नोङ्रव ॥ स्कामायि ॥ आगोमतायि, ॥ बजम 1 जातुवन्नाः 1.दाय दार ह इला 
हद्‌ दद चद | बहा 1 ३.० \ इहा ।ह६०। हजरत ॥ वाद । इ २३१११ ॥.६ ५४ ॥ ॥ 
1५. ५५५१ ठ दद्‌ 1 हार ॥ दाउ! ॥ चरोदाद 1 यदो ०! चरु ष वल्खोहाठ ! ॥ वर्चो ।व वोः ॥ 


असनाय) 1 आलिन्दाधि 1 आरसिन्हा २१३ । वार ॥  तवेदिद्रावमेवसु । लुनयलिम्यमं सं तावि 
र्‌ 


५ चद र न 


श्स्यपरमस्यराजति 1  नक्ागोपणवते । हाड । दाउ । हाड । चशोहाउ । यज्ञो । यरो 7० । वर्चोदा 


-- शर 


द! वो ० 1 वर्य आस्मिन्दषयि 1 अाल्िन्डायि ॥ आसिन्दा 293 ।वा२॥ आघुर्धि्वावु वि्ववि- 


२१,२.९ ९. = ञर२ १.२. र __ १द्र १.३५८.८९४ 


ग्वमायुरद्मिदिमजोतरसधिनिषेदस्रालंजिमङारवै वयते २३ ११॥१२॥५॥ इतिश्री 
मंत्रसंहितायामारण्यगने दितीयः प्रपाठकः ॥ 9॥ अथ -ततियः प्रपाठकः भरारुभः ||| 


५४८० र छ ब्र २, २१ न छ 











॥ ॥ ५८९६ ॥ हाउद्राउहाउवा । विन्धत्तोदावनविश्वतौने ओभः । हाउद्ाउहाउवा 1 यैलारावि 
॥ <“ ॥ अनापतिृद्तटः 0 ् ३<५ 1 इारपाव्डनास्छ्म. 
॥ २८६ ॥ प्राप्ति पिष्टि, ४ | प २८६. यायु लाप्तमा, व्डरर्मा. 
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स (र द क 


मा.या भ॒ ९. 1 ८५ ॥ सामना. पृं. ७. ७. < 





षष्‌ ट्र ४ छ ध न्ध छ १ मछ ख € च्छ ॐ च 


प 1 दाउहारड। आयुः :1हाडहाउदहाउवासवः।हाउद्ाउदष्डवा। स्तिः ॥दाउद्याउदहाउवारे 
३४ 12.37. 
ड ३३१११ ५१३॥११) इतिश्री भनरीद्तायामारण्यगान ' ठतीयस्यादैः भपाठकः ५ 


५८४११ १२२१२९८ ऽ द्र ॥ वेगोर। भक ५ (कार) वद्यो ॥ भर३०्दोः 1 
५२८७ \ छल्पकचृसुतयैसटुषामा दया 
भ्र ५९ दै र रे॥ रेद्‌ 3 च 
हमारी ॥ चाविद्यविया५वाद्‌ 1 ज्यो रद्तीः 1४41१५५ ५ ^९८॥ हाउ । दाच 
न १ 9. 1, ष्य क्क्‌ १२ ३२ १ २.८.” "चै रे 


ह 1 शकर \ खक ॥ शक \ सकद शुके 1 कद चकं 1 शकद शक । कदं । स्क्रर्‌ शूक. + दक्र 


== दे 
ग । लिमुलान॒वाय दवाना १ही२। यद्‌ सुकोज यमो चित्‌ रयि) 1 १दा२्दम्‌ 
र १ ॐ ॥। ॥ च २८. # 3 9 ^ य. 

।हाड 3 हाड । हाड 1 कं ॥ दयक । शक्रं ॥ युदक १ कद स 1 शाक सक्र । शुक्र शक्रं (राक्र 
१५८ ३ ब्‌ १ ५. र र 9 न्र्‌ १ च 
सक्र । शक्र । सूर) क्रा३७। ओदीवा  ए1 श॒क्र।॥एष\ सकर) ५) के ॥७॥ २ ॥ 
15 भ्र । १११ ॥ नः च 9 ८ ब्म 1 बेर 9, ए 
५०५८९ ५ हाऊ 1 दाद । दाद । चेद । च यद । चदेव! चरचर । चद्रचर्र। चदेव । चद्रचांद्र । 
॥ २८७ ॥ भद्धखदुप्रणायदीद्र, ॥ २<७ ॥ नगदिद्याण्वमः दश्ार्णमा पिठुसदितामा मू 
1 णः ४ ६ 














1 


1 


64 २605 6 ०4. क दयो 42 २०4. 6७ ७०५११ 


सा. ना. भर. ३. 0८६0 श्ापना मृज्य. २९. १६. १५७. 











वय 1 भनतरादनौरद्मान्वा ता १ नामलटुरदमाचिचा याम्‌ इत्याच्रमा दसौग्‌१हा२ 


३,२.८५ ३ > १२ ३2 9.2. 2 


इनि ॥ राद १ 1 दाठ। चद्रै। च ) चद चदं । चरचर । वदरा चरा) चद्रर्चा्र। च 
॥ ब रर ग्र क, १ ठ 
न 1 चार) माप 1 रोवा चर एथ मादे ॥<0३१॥ 0 ॥दाउदौदापि 
¶ 
। ह्वदौहापि 1 । शाहौदायि क्तरि सुवािवजय ॥ न्मा । अतर सवरदिेनग ॥ न्मा। ५ अन्त 
४ 
रिभस्सवाध्वजग न्मा) सभतपररमे । त । ता 1 परात्परे । चा । परात्परभसयै । च जदोवादा 


॥।४५५॥) ष्‌ 


३ रद्र भैष देर्‌ भरर 
ड। वा| ए 1 यलोदिकोमूेमंवनोरमीनयोति ॥ १५४१. ५१९१ ॥ दारेदपिि! 1हा० 


न्दम 


# {हा 1 अतषि्सुरनय ॥ न्ना) शतरि } ञतरि०। परापरम्‌ 1 ता । परात्पर ० \ ता । प~ 


4, स न ११८९ २१. ग्र र्‌, 


॥ 


रपरमेर }त। सरोटाब वा। श 1 एषिव्य॑तरिदयौ सपक -कनिक्रदास्सिघुरापोमरुतोमादर्यतां 


१९४१९१॥ 


पर्मज्योतिः ॥ ५६ ॥ ५ ॥ ५ ॥ {४५५ ॥ क्उरीदाषि । दारहीदायि । राचहायि । 


न 


र 











¶ २९०॥ विस्ययुरुष्टाचद्रर व ॥ ९० ॥ पकादच्यन्वासमा, 
9 ९९१ विष्य॒रजु्टुषदद्रः 1 ८९११ चिष्थुदष्मा. 
४ २८९५२॥ विप्गृररजुष्टविद्- ॥ २९२ ॥ विष्णच्छ्कमो. 








7) 





तरि. खुववलग । न्मा । अंतरिद०॥ (अतरिलु० 1 परात्परमैरय । ता। पसत्पररय 1 त 


ह श्ररर, 9 बुभ र 


| \ पसस्परेभेरय । ता। विवोमूदीनद्‌ समैरयन्‌ 1 दोचै पेयेद्‌ । सौर्य 1 सोवाोज्योतिः । याः सम 








५ था. गो, पर. ९, 14७ सामना, पभैतं, १८. १९. 
| 
|) नेत 


र्रर 


। होप ॥ रौ २६ ४९ वा ॥ तैजोषमोजयोति ॥ श । हथ (व रौ & २ ्वा। सवपन स्यो 


र्‌, 


५1 सुवःससेरवन्‌ । पयर 1 दौ दवा । ज्शातिगैमयोतिः1 सयोततिःसमसयन्‌। रद ।रोर्‌द्‌ 


1 ५ ५ ठैर ड्‌ 


ति 
| थवा ६५९) अनयोः ॥ १५६१. ५. १६ ५ शाजहहापि। हाउदायि 1 शाः 
| 


बर ने, चेश भ # १२ भब ५, 1 
पप्य त} ९५७४ । चा। ए इडधाय॒छ \ इ्किपक पए मनीन ॥ 


रय॥ 
ऋ. 4 र स्र य्‌ शु २५द्‌ 
| ए। । मनोत मामनय 1 ष्‌ 1 यशस्त्विपिय 1१ ।रनवर्चोयख ह. दलीय) प २ ॥ वहा 


१ 

जतिः 1 1 
1 ए स्वजति ॥ १९१५७५१ ५ ९४ दयृरौहायि । हाजहोदायि । दारदो! 1 1 
षद्‌ सुवदिविजय ? न्मा । अत्रि । सैपर 1 परापनरय॥ 1ता। परा०\ ता परो०) त 








५२९३ ॥ विप्णुरलुष्टाचद्रः 
१ २९० ॥ चिप्णुरखण्डु विदरः 
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7 1 
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आ. भा. पर, ३, ध ॥ < ॥ स्षायना गूरवमत २०. २१ 
न्र्‌ ष = ॥; 9 र्‌ र १ ११ 

¶ ॥ तो चेवा । हार 
॥ । यन्जायथाअपूवाया } मपवन्डत्रहुप््या ॥ 1 ॥ तदस्त चि मू हो 


रोषि! 1 हा० } रा५। ॥ भतरिवदिदंलग ।न्मा] 


[काक 


उदोचा । परात्परभरय । ता । परातपरभैरये 


४, ५ , ~ ५, र २१ 
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9 म्द ९५२२१ 


अतास्षित्‌ । अंतरि० । अंनरि०। योधतुः 


२१२१ २ (1 २१३२१ २ ॥ ॥ 
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अंतरिक्ष ० 1 स्ैतरिद्े० 1 परसपतमरय । त्त 


म्र पर २१. ङ्श १. न्स क र्रर भर ् 

पता० । ता । परो०।ते } जीरोनाहाड) वा। ए। दमे्तकतेकिमतीवोयमसतेनस्वतमे 
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‡ 1 ईोषतुः १ इदे्तुः! आपोधतुः । आपपोधतुः 1 आपोधलुः । मिषतः । मूमि° 1 मूमि> 1 
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। द्ावततुः । द्धन £ प्रं तु ॥ पर्० । परं० वरतनु ॥ 
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बरतयेलु । बत॑०। सत्यु । सत्थ ° । सत्य ०। र ऋतु । ऋतं । ऋत° । इः 1 इडा० 1 इडा० 
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सर्देतुः। स्वद॑तुः । स्वर्दनः 1 ज्योतिदनः । ज्ये 


ज्योति०। ज्योति०॥ २० ॥ ९॥ 
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या२। सत्छमिषीमभाहोर २। भायार, त तवस्तप्नाउलोहो रथि ॥ दायिवाय्म्‌ । हा रऊवाक्‌ । हारऊ 
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४. ६ ३ अ ५५९१ 
५ अओहौवाओो व दवा । सुवज्योता२३१११; ॥ ४ ॥१४ ॥ १ ॥ दाय ॥ द्द 1 काठ 1 £ 
ई न्त १ <: --- १ ^ र ३७०४४ = 
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{मी। कद दा १तुम द ॥ हाच 1 हाद ॥ दार ॥ आनो स्लुवायि १ व नोः सवाध ५ आनो चटका ॥ चा 
रद शश द्र र 


डप 
वातो । रमृतनोरकितारो ९ ५ ११:। दाड 1 हाड । ! हाड । आनो रटवावि ^ आनुर्वा 


-- १ ^ प्रर ङ्र्र १ उषएर ५०७७४ स 


बि। आनो रत्वा २.1 सारद देश्ञातेवा॥ गौपवतनौपाितार रद २9 १9:। हाड । ह साड) ड. । अ 
~~ १ ~~ ~-~ 9 ] र 
नो रद्चुवायि। आनो ्टृवावि 1 आनो र्टरुपा२। यार ण्ञाहोवा 1 ए य! ॥ र्षतनरलि तारोगोपायत 
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तारार३५११.॥७॥ २॥  ॥३०६॥ ओवार्‌। आीवार्‌। अवा । ्ंतेपया । सी इसु । 
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चा। सौद ् उ + श ॥ जवार । ओवा २॥ ओर ॥ वा२ २४ ॥ ओहोवा ॥ प्य ६ प्न्य ॥ प्य ॥९॥ 
५< श्ट द्‌ म्र 
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दाड़। ६ 1 ५. ॥ गावी । गावौ ० । माव ० । दभन ॥ रेप्नष० । ृपभृप० 1 यैर्न 
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हाड । अम्भालुरम्‌० । अस्मासुरमध्वा२ २९दाड ।बा\्‌। नट नपीविं 

१ द्र्य १ द्र „रर्‌ 9 रेष, १ रमर ५२१ क १ बद बुद् | 

अतनामन्ं ए । सावोडपभृपतनरवराजपतनीविशवर्पाअस्माजुरमध्ं । ए । ए। गावोद्पभपरनीर्वैरा (' 
च 7.31 ४। 11 

जपटनोविन्धरूपाअस्नापुरमष्वा२३१११य्‌ ॥ 9७ 7७7. = ॥ भ ॥ दडिदाडहाडवा अ 


॥ ३०७ ॥ छपोत्सर्मना न्यासं. गी, 
४ ०.४ ृपोत्सर्मेना न्यास्रमो. 
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व स  ैनिधिमाद ० पुलिधिभ दअदं । दउहोररहाडवा । ए 1 सैयपुनिधिया 
६"अहं । ए । पिनपमाई अदं ।ए 1 देेपुनिधिमा९ अद ॥ १८५८५. ॥ दतिशनी मनसं 
ने चतुर्थस्यादः प्रपाट्कः ॥ ११ श हाउ 1 हाड । धेरयत्‌ \ 
यत्‌ 1 पव ॥ शपः समैरयत्‌ । \ अप.लतैरयत्‌ 1 अपः -सस्येत्‌ 1 मूलमस्य ।  मलमैस्यव्‌ । मूल 
ष्यत्‌ ॥ अपा ्भोधिस्जि । पंथ गभधिरिडा ॥ पाद गनोिरिड ॥ एिवयष्ममोकनिर्डि \ षयि- 


र र १२९. 


व्याग्ोमिरिडा । एभिव्मागभोधिरिर 1 -समन्याययुपयं पियास द्याः : । समानस: वेन सथ्णार ~ 


रर > १ षर“ र 


ौ । समुद्विद् शुचयोद्ीदिवार द. सम्‌ ॥ जपान्नपातमुपयन्तियग २ डपा २द;ः ह राड हाड ॥ हा 


भ्र २ शर ५ द २ 9 र ऽर र 


न्तौ 
उ । एरत्‌ 1 पयत्‌ ॥ दयत अपः समैरयत्‌ ॥ अपमेरवत्‌, ॥ अपः -सभसयत्‌ 1 भूतमेरयत्‌ ३।अ 
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पाद-गभोभिर्डिा पाद्‌ गमेिरिदा । पाटे ्गभौप्मरिखय। एथिवयेपगभोधिरि । छयिव्यागर्ममिरिडा 


॥ ३०९. ॥ पारादिष्डधस्यापः 
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#। 9 र्द भैर २५ ८१, म्द 


एषिव्याममे। ।य्‌। 
५ वि 4 १; #। ए ५ देर श [व व ॥ 1 शुक्त {8} ॥ 4 ढा 


समीचीः 1 ए 1 तेजरउपोानजारः 1 ए । सुवल्याता २३ १११६ ॥ ३॥ 1 त ३ ४ ०॥ हा 


ग २ _ षर भर्‌ च्‌ १ = १२९ २ षब च ४ 


'दा । हाउ (एरयन्‌। एेस्यन्‌ ॥ दुरयन्‌ । समेरयन्‌। समेरयन्‌। 1 लमेरयन्‌ ॥ समस्वरन्‌ ) समश्रन्‌ । त 


दर १ [3 ५ # | 
1तयदराचीदे. २ 
मरन्‌ सन्य यूपवंतीयार दनयाः! समानसुवनयसटणाय न्ती तसुश्ुीदः चोदौरिवा 
1 ९ -ताम्‌॥ अपाल्पलसुषयंियाम ३ ३पाः९३: 1 हाड 1 दाउ । हाड । एरयन्‌। एेरयन्‌} एेरयन्‌ 1 सभेर- 





४ 3 नि) 
| यन्‌ । समेस्यन्‌ ॥ समैरयन्‌ ॥ ॥ समस्रन्‌ ॥ समस्वरन्‌। समस्वरन्‌ 1 हरवा । ई २३१११॥ ४ ५ 
॥1१९५।६ ~~~ ६. श्र क चज १ ---. -- ~ 

॥२ 1 ॥३११॥ दह्‌ रवि, होरयि 1 दोरयि 1 आप्रागाद्धद्रायुवतिः ! हो रयि 1 हौरयि ४ हे 
9 शा । दरण २१२ चर 3 

|| स्यि ॥ सन्दकनुत्समार्दति । हय स्यि । दोपि ॥ सेर 1 अदरदानिवेदानो । हो र्ये। होग्ययि ॥ हो 

€ | ब $ सब ष१र रर्‌ सर त्श ५४ + ४ 

यि 1 विग्वस्सजगतोराच्री 1 होर्यि ॥ रासयि ॥ दोऽरवाड्‌ 1 दोदवा ॥ इय ३२१११ ६॥६॥३॥ 

४ ३१० ॥ पयाशष्डुव्यापः | ॥ २९० # प्काददाधाद्धर्मा- 

0३९१1 सतनिसलुष्टुव्साकः | ४३९१ ॥ फुडपूजनमां, योनिपूजनमां, 
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१ मा. गा. भ. ८. 1९७१ सामना, मृध्म॑ने. ७. १६. 
५ ॥15१५।। नेर्‌ भ" १-~- = ¶ > च, 
ई + ॥ ३२२॥ द्ष्ड 1 दा 1 हाउ । ऊर १ऊॐ२॥ ऊर ॥ वाद्‌ 1 होडवः३ 1 हसहदस। = शौचिस्त- 
ब्¶र #,.{ र र र १ ६५ 
| पौरः । मसयविष्मोजस्पस्वयूम र ३हाः 1 अवच विदयानातवेदए र स्तावि ॥ मन्धानरायमति- 
ष र र र २१ ¶१--- 9---- 
{ नन्वोः ॥ सौीमडवपवततचास्रमरार दयो दयि 1 द्व ॥ दा 1 दाद । सनम्‌ ऊऽय्।वा 
३ ४४४ ११७ रर र ^ श्र क्र बेर नर ईर र्य 
३1 हाउवा } ड२३१११ ॥ ७॥४९॥ ॥ ३१२ 1 हाउहाउहाउ । आहा । ओहा । आहा । 
ई देष्षृर् र रर षर र स्र श्रद्‌ 9 == भ = % 4 ~= 9 १ -- र्र भद ञे भद्‌ १५ 
हाअ मोवा ॥ दादा | -हजावा # क 1ऊॐ२ ६२1 जा२।अ१२ श ॥ दावा 1 हष्डवाद्‌ 1 हा 

‡ ष्र्‌ चेद र्‌ः र र ष 

{| इवा । आयु्यन्‌॥ अयर्न ! अर्वन \ एञायुः । एञायुः } पेजाघुः 1 अयुः 1 आयुः1 असः ॥ 
द ==> %‰ ब र ~ ब र च. 

ॐ वयाः । वयाः ।वयः ।इदसेनेमधितदवारन्तायि ।यसपायीडुन ऊ तिया स्ताः 1 उुसेद्षात्ताश्चव 
ब [ऋ रर र ^. श्र 3 क्श र श्श्‌ केदः श डद द म्द 
६ सच्रका 1रमापि। आनीमतिवरजनजातुवाः 1 दाउदाउदाउ 1 रोह \ ओद्‌ \ आदा । दाओवा। हा 
ॐ स क चर वद्‌ र  १--, १-- १ ९.-- ९-- ९-- य् ज्र स्र भर ष्ट भर 

९] ओवा । हाओवा॥ ऊ । ऊ 1 २ 1 अर । ओ२६अ२। दादवा्‌ । दाउवाक्‌ ! ददवा ! अत 
1 

3 9 देषा वि्णुेगतीश्यालरः ॥ ३१२ 1 पचचक्रधूजनमां- रुद्रीमा. विप्णुर्कमा. 

५ ५ ३१६. ॥ जमद्श्िष्लिष्टाद ॥ ३१३ ॥ आखादिमा. 
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आटीयि 1 ओंहोयि। दतो ।नैदमाधि 1 


२१ 


दमधि। तृचतायि \ ,वयेदरव्‌ । 
र रे-द,१ 

चाखयविभ्ेम।ये 1 बलासः } 
रियायुनज (तोतिधियस्ताः । सत्यमेलः । स्वमोः 1 सत्यमोजः 1 रजः मुवः रजः सुवः] स्नम् 









र्रर चरर 


उन्‌ 1 जुन 1 आदु । एआघुः ! एजः । एञयुः। आयुः । आयुः । आबुः । वयाः । वयाः 


२२३ 


1 वार 1 या२३४ ॥ भरौवा। य्‌ 1 ष ॥ युषवीमसम्धयकौ मिवा १११: ॥१६॥ ॥ ४६ ॥ 
॥ ३१४॥ म्‌ हम्‌ । हुम्‌ । हो ॥ हहौ 1 हा। दष 


८१३४ ५ 


द चं 


य्‌ नः न षर 
वल ॥ प तिधिषतः  य्पाश्याः। न्न 1 तधिधियस्तोः पयस्पा 


=^ ४ ५ र्र्‌ 


श 


वः! गृर्रपा ॥ ताश्व 1 स्वकामाय 1 गगा । ॥ ता्भव 1 सशनकामाचि, 1 रोषा ॥ ताद 


२१ 


३ ५.9 
ताहवंतायि ।द्न्नरो। ने मधि । वाहदंताचि। इद्न्रो । ने 
१२१ २१ १२ २१ ; ¢ 1 २ नर ५3 श्रे 


 बयोधहु्‌ । वयादहत्‌। विध्रा्ये। विधमेभे। वि घ्नाय विधर्मे 1 वि 


सामना प्म. १९. 
च्श्र भ्र 
२ र. 3रर्र ३ 9 

9 इय्‌ दर रे्रर^ शशमर^ 


1 द 1 हद्‌. ! आहा । ओहा । आहा ! जदो, ॥ 


१ रर^३४ ५ १ 
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| वा सभकममोाधि। भग पा। भव्रतुथा। मदः से । पमल । 1 इपमूरी। आमनति 
२ २.३ र्पद३४५ ४ ० ६९ र हि स्र इपमू कत १ ५ ध ४ 
बनभ । जातुवन्नाः 3 । चज्नभ। जादवन्नाः। आगामताय। वज्ञम (इ जातुवन्नाः । चद 
> | ५ पे६५॥ द्दष्टः | ॥ ३९६॥ भाषादिम. चन्न ्गन्यासमां, 
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६] भा भा. भ ५ | ॥ ९९ ॥ सामना पृव्ममलो. २०. 
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ष्ररन्‌ रुरन्‌ 


: 4 इह्य । हयाः । विविद दहस । विषिकय द्स. + दिवि 1 हाडवा, । वागिव 


द २३ ४.४.४४ ५।६९।। क 
चहदा२३१११॥.१९॥ ६ ॥ ॥ ३१६ ॥ ङा ॥ दा 1 दा ॥ आविद ॥ आवि ॥अगथि 
4 ॥। 

| दी1 आायिदिवा ॥ धिया । जवषिवा 1 जासाड 1 आसा | आसाउ 1 आयम्‌ । ॥ शयाम्‌ ॥ 


म 1 ॥1 


५ 
सायाम्‌ । यामाः 1 नानः । यायाः + क्‌ ॥ क्ट ॥ इंद्ननरो नँमधितावा रन्तीयि 1 मस्पाथचुनज- 


--१ ग्र रर पः 


-- १ 


तथिवारस्ताः। सरोष्धपालान्नवतभ्रका ध ॥ आमतिजेमनातुवा रद्राः ध मनाम ददि । म 
भ # 
णा२३ चि । दुर दयि ॥ रीना ९ लैषि । वषार्‌ २३ायि ) तरतारदें २९१ हैवि ॥भूताचदद्‌ हौ 
चि । पाना २६ दौयि । ववि्ता २३९ दयि । घौता२३९ हौषि 1 सचा ३यिय । च्यतार दयि 
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1 न्र् ॐ ५ य 

१|२ २१वा२३४ 1 सलवा! ऊ९३१४ ५२० ॥७॥ व मनसंहितायामारण्यगानि 
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| चतुर्थः प्रपाठकः ।॥ अय पचमः. ज्रपाठकः ध्रारंभः ५९९६१ छन हट । द 


॥ ३१५ ॥ भासादि्मां- सगन्याखमां. स्द्रीमां, 
* 1 ६१६ ॥ स्यसर्दमा- 





॥ २६९६ ॥ प्रधमच्याप्नि्यज्‌पत्मर. 
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| आमा भ ५ 1१००1 सामना. मूव्प॑न. २.२. || 
== 
9 --- -- उ, -~ १ 
{| र ॥ हाड 1 ऊ२। ॐ२।ॐ९। देः 1 हकर । दड२। इया । { इवाहाद 1 इया दहा {वा२। 4 
1 (5555. 119१ ।॥ र श्र ॥.1 ॥, दश र १ न्र्रर † २ 3 
# द्द द५ ११॥१॥9॥ ॥३>७.॥ हञ्हारहाउया ।< अभिरस्मिजन्मनाजातेवः \।इडा। प 
| र य ॐ २०२१ २१, २ र य्य ॐ 
सुवः । इडा । हाउटाउदाउवा 1 वृतमेच्ुरखतमआसन्‌ ! इडा । सुवः 1 इ ॥ हरटीउदाडवा । {3 
{| दित र, भर १9 र र च ३ षर १ द ५ य 
‡ ्रिषाठुरकोरजसोविनानः । इडा 1 सुवः । इडा! दा दाउहाउवा। अललनभोतिविरस्ितव ह ६ 
211 १ द्र 

3 डा सुवः ॥ इडा 1 1 र ॥ 1 ३1८ ॥ ह ॥ हाड ॥ दा । पातयन्निव पदनः । खार १ 
$ न ।य्‌९दबोः 1 इह 1 हाद०उवारद्‌ च्योरदध्यीः रद । हौड ।हाख 1 पाततवब्दशरण 

र (ग्द ५ चर 
१९ ९ ९ सूरियास्वा 1 | ध ॥ सुरदण्वाः ॥ दह पदाद्‌ भवादे ॥ स्वोभदभ्तीः ) हाउ । हो 1 | 
दु 
\ हाड । पतिनानातलीपम माभि दार्वा २२। २३ । इह । दा १३१२३ ।च्योरद्‌ र 

॥१ 

\ श्तौः। हाउ । दाउ । हाड । पा्तिटेवानासुपमादमाप्वैः । हा३१उबा२३ । सूरद्ध्वाः ॥ इह । हा & 
| ५ ३९७॥ अन्निखिषटु यन्नि, ॥ ३९७ ॥ मासाद्रैमां. ६ 
ट ॥ ३९८ ॥ मन्रिखप्टुवदनि “ ॥ ३९८॥ भाखादिमां, 1 
2 त ष 
| ५ 
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आ. गा, प. ९. ॥१०१॥ सामना मूखमत्त. ४. ९९. 








१।१७द्‌ 1] 
(लि्‌ ३१दवा२३॥ न्योरदतीः ॥,३॥३॥ ॥ ९६९५ दयार ॥ इया । इयाय 1 इयाहाड 1 
दरद र [त च देर न्दे 
{ दया० । इया० । इदरचरो ॥ नेद्मभि 1 ताहवंतायि ॥ दवं ॥ ह -हद हा हाड्‌-दद्‌. । दवे \ 1 च्‌ 


स्र र स. स्र देर २ (3 


दए हा९ हा द६-। । दव॑ ॥ दद्‌ हद दाहाद्‌ हद ।हवेते ॥ हवे 1 दवति । यत्पारियाः1 युनज। तीषि 

ञ्‌ भ ५ १ र वेर गर बेर न्‌. 

धियस्ताः धियस्तोः २३। ददद दा वाद टद ॥ पिवस्तो इ: 1९. दरदा दारदः एमियस्ता । हष 
नर वर २ ब्‌ द्द च्‌ १ >^ धर ५ 

॥ दद्दा हार ह९ ! धिषस्ताः ॥ धियस्ताः 1 धियस्ताः! गृद्पा 1 ताश्व । सश्चकामायि। चकामेद्‌ 1 


1 ष्ट तेद मे नेर बेर बे स्र श्रे > 


ददद दान्दादद ! चकामे ३1 द९.द६ हो २ टाद्द९ 1 चकासे ६। ददद दाद.दाद्‌ दद्‌। चंकमे। 








-------------------्- द्र 
~" ~ 


\ 


दर्भ सपर  रेर^३४ ५ 
चकामे । कानि जागोमताधि व्रजेभ जातुवन्नाः 1 हवा ॥ हष हद्‌ सष हद्‌ द< \ तुन्ना द: । 
॥। ॥। चर हेर र ~~ 9 


ददद] टा ददु 1 तचेनना दे: १.हदह९.दा ६ हा द्‌१्‌- \लवन्नः । तुवन्नः \ तुवन्नः ॥ इया२॥ इया२। 


9 २९ 


1 चट्.र ब १ 
इयाः इया 1 शूवादार । इया हाड पवा प ्रतमसुवरलधनः १९॥४॥ ॥०९०॥ श्राजाहदो 
॥१ 


~~ र प 
होहोवित्यत्रसमिधानाौ दिवां २०1१ निव्ाओीहेरोद्तीवि। चरत्यंतारो ऽसानी द । सल्वाभीदोहोहा 
आाष्टुवन्िः 


॥ २५० ॥ भपरिपक्तिरन्निः 


त त 554 ४ धक २००४ १९१९१ 


(नन 
५ 








. ॥ २१९. ॥ आसादििमा- 
= ॥ ३२० ॥ भाखादिमां, 

















व्‌ 


स ० ४53 





शा. गा भ्र. ४५ ` ॥१०८५ सामना मृच्छे. ६. 














ध ड 
9 ४ 


3 1. (9 स 
यि नाअनरेपचलावसु वीत्‌ । रथियर्वोदिशौ द ३1 हम्म । द। स इ्हौवा ॥होपद।डा ५ 
॥। 


ध १ 
॥ ५1 ॥,*६१॥ अधिप । तायि । मिन्रपे। तायि । क्षत्रप । तायि । स्वपे । सावि धनप 
१ -~--¶ ४. ^ ५.५ [न ¶र २ भ्र २१२१५ न्द्र अर > ¶द्र्र्र १ य्स्र म 
यि। नार्माः। नन्मुनाद> जदपसू्ेणस्वराच्चजेनुमधवाट क्तिणास्यग्नियातनुराज्ञादिङरप्वपर \ पन 
र षद रष १.११ २. = भ्र (1 ॐ) म्र सर्र + २ १५ब 
सत्दत्ेणशाचीपतिरतैनगयपटयव्याखणिकौ मिनिम तम । भ्यभवोवाबुनाविश्वाः प्रजाभ्य 
२ र्ष्रर चर (क ष भरर रर र्र्‌ श्र देर्ब्र १२ १ र ब्‌ रर्.र 
पेवयावपट्कररणादमावसं मेनसोमपाम्तमित्यापरमष्ठी । येदेवादेवाः । दिवीपदः 1 स्थतेभ्योवाद 
रर्षर ३१ प्रर र्म्र्र्‌ २ १२ १२ ध द्र ङ र१र रर १ भर: रमगूरर 
विवेभ्योन॒मः ॥ येढेवदिवाः ! अंतरिश्षसदः । स्यतेभ्योदोदेवददेवभ्यान॒मः । । यडेवंन्चः । एयिदीप 
१२ र. मेर स्र व १ भ्र र्र्‌ ष १ १२ 3 ररर > सं ब्‌ ङ्र¶ ॥। श्ग्र न्य 
दः ॥ स्थतेभ्योवादेवद्विभ्योनमः । येदेवद्दिवाः 1 1 अप्ठुषदः । स्यतेभ्योचोदेचादेवभ्यानमः। यदेवादे 
4 ब [क + 3 रर्‌ दर २ रर र्रर र्‌ डर र १य्‌ ६ र र: 2द- ११ चद चः 
वाः दिघ्ुसदः । स्यतेन्योव दवान यः । यदेवदेवाः 1 आङासदः। सयतेन्योवादेवादवभ्योन 


श १२ द्रः, = 9 सर. र २ १ रर १२्‌,२ १५२ १ १ 


मः। अवज््ाभिवभन्वनेोवितमन्युन्नवामसिमरडतानइटुस्मयं ॥ इडा २६ द्मा 1 मदंविशयमूलं 1 खु 
१।७९1॥ 


| यो ६। अब ।वा२३।ना२९४मः ॥ ६॥६॥ ॥३२२॥ अथिये } चाथि 1 मित्रप 1 साचि १ क्षप 


1 ३२१.॥ हव उ छतिरुदोःछगोकाद वर; ॥ दिय ॥ चुषोत्सर्गन्याखमा स्ट. मासन. मदम 
॥ ३२२ ॥ देवाउव्टतिम्डीख्गोक्तपदेववाः 11 ६२२ ॥ कुपाल्तर्न्यग्समां- खटीमां आण्ाधिमा. स्त तन 
। ष 
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----------------- न्न 





जामा भर ९ ॥ ०६ ॥ सामना एवमत्र ७ ८ 











१--- 3 


॥ तायि । सखः तायि नास्मा: भ्य्नमोनिपनिभ्व्ो 
१ २५ द्‌ १ ररर ॥1 ॥ र ३ # | रु ॥१ 


वीतिम्वथनमो्पभ्यभर्तिद्धानिम्व्चनमुसविभ्व युवा 1धञ्च यन्म मतारिभय-्‌ 
श श्र २ र ५ २८१२१ ९ २ म्‌ २२२११. २३२८२५१ र 
नम. सिशन्यनेन्नातिन्यश्रनमसितिठभ्यन्मोपति युश मोयलेचिथ न्त्म: -पथचादेषथायच)। 1 अवं 


१ २ ५__ च १ष्२९.३ र्ष््‌ भर २ ३२८१ रे. 


ज्यामिव यन्वनतोवितेमन्यु्नयामतिडतान्डुदअस्मग्यं ॥ इडा २ दभा 1 यइदं वि वभूतं युयोध ॥अड । 
॥1अ.91॥ ४; 
वार ना श्नाः 1७॥ ७ ॥ = ॥' ५९९ ॥ अधिप । तापि 1 मिल । तावि । क्षत्रप । तायि श्वः 
क १ र २१ ॥ दष स्र अ. # १२२ 9 मष 
ये । तायि। धनपततारयि\ नास्माः ।नमोन्नायनमोन्नपतयपएकाक्लायचावपन्नादयचन मोन॒मः ।स्द्रा 
च ५२८१ ५ च 9 श्र१थ 9 चर ४८५ १.१ १ र्‌ > १ न्दे द्र 
यत्तीरसदनम्‌. स्थिराय स्थिरधन्वनेनमः तिपेदायचपरीरेणेच नम सखियचकायचकापदिमेचनमल्नास्रा 
अग ३ क र षब ॥। म ष्र य २१ ४.१२ २ १३ १२ ५ २१ + भ 
यन्यसुषतयानायनयननम- चयन्यविीमयभनम. सेखेतचविदटतेच ॥ अवज्यामिवधन्व नोचिततेम 
= २ 


५ 


नयु्तयामसिषढल पनडुहभस्मभ्य । इडा २ द्मा ॥ डदि ४ युय ६ 1 आद वा २) नारद माए 
॥७८॥ भ ॥। 

॥८॥८ व ॥>०८॥ उहूबाहाउ 1 उहवार 1 उद्वा 1 सदसकीपीः पुरू सपाः ॥ सदसक. संह 
॥३<३ 1 दचाउ-रिष्टा गाकतादवता ॥ २३. द गन्खनग-यासमा र्मा भासाद्विमा नमस्कास्सा 
॥ ३48 पानपो प्डप्पर = ॥ ३ ।¡ पचयक्रपू- तम्रा विष्णटुदक्मा पाद दन्यासमय 














सनक वद ४८5898१ पइ 





भागा प्र ५ ० ¶ १०५१ ८ सामनागट मत १३. १८. १५. 


भ्र २१ च 
सरार इप्‌ 1 सभमिद सरैतौवा यव ॥ अव्यतिष्टबदांमू२३ दलाम्‌ 1 उवादाड ॥ उदपा ४ हु 
२ यथ ५१,५९१५ र श्र -- २ -- 
वा वाहा ॥वा३। इटइडा२ ११ ११ ध १३॥९॥ ॥ >०५॥ उहहौवार र उहवादोवार ॥ड ड 

भ्र --- १ ॥ 8 < र्‌ ४ र्‌ र२.१ #। 

हो )दहोवार ॥ तिपा ३ 1 पारो स्येहाभवस्पर २३; नाः ८ तपाविष्व २३ दमात्‌ 1 द 
“षर पद --- २ श्शदू्‌ -- > धगर 
रानानडनेभार इभी ॥ उहुवोहोवा२ ॥ उहवादोवार्‌ ॥ उह ॥ हो ध्वा६ ३४ वा । ट रद्‌ थ्डा 


द ष्रद् -- भद्‌ ~~ प ९, 


\ उहुबौदीवा २। उषीहोवा २। उहुव 1 हो वार ३९॥ आरी वा। सुख २३४ याः! उहवीवा२, 1 


-- २ गर य वि. 1८०14 











|| 


उहुभंकोवार। उह्वो। होर । वा२३४ + आहव ॥ ऊ२३१११ ॥ १४ ॥१०॥ ॥२.६॥ द 

रर्‌ ~ २ सर ~ १९२ ~ 9 4 २ ५ब्‌ #॥3 ¶२्ग 

यो [हौवा । दादा ५इयाहवार ॥ एसपपेच सारदर्माम्‌। यद्धृतर्चेभावाय देयाम । पादोस्य 
9 र्द -- ष्र्‌ ~ र्भ्द 

सर्वभूता र दनी 1 चरिपादस्यासत 1रददयौ । इयोंहोवा२ । दुबद्ौवार्‌ 1 इयौ । हर ॥ वार्द ॥ 

[५9 4 भ =क्र ~~~ प्य ~ द्र १, ४ 


आओंहीवा । इ२३४्डा। इयोहोवा । इयाहोवा२ । इया।हो२। वरद्‌ £ {ओदहोवा। ल्यो२३ दीः 


॥ ३२५ ॥ प्रचान्धपुरुपोनष्टुप्पुरुप, 4 
४ २२द॥ पचान्पपुरुपङुप्डुप्डुखप . 





ख्ट्रौमा. भासणः 4 मा ददाविधद्नपनमा 
॥ ३२५ ॥ स्कीम भाखादिमां चिष्प्रत्कमां. 








॥ ३२६ ॥ ब्दा. भासण्देमा- विष्णुखक्कमां. 
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जा. गा न + 1 ८९५1 सामना भूर भृख्मकव १६ १५७. १६. 
॥ 3 == ~र -~- स्र अह ३ ५ ४1 
। इयोहावा प | इयाहोवार ॥ इका ॥ होर [ याद ।॥अ दग 1 ३ २२१११ ॥ ॐ ्॥ ११६॥ | 1 
1911 चर र स भररय भ चेर र 9 र र 4 
| , ५९० ॥ हउ । हाड । हाड । तावानस्य] महारइविमोद्‌ । हाउ । हाड । हाउ । -ततोज्यायाद्ु ४ 
॥ प्र ॥ 3 दः भरर ४.५ ॥। 
{| च) पुरू र दपा । हाड 1 हार । हाड । उ उतातत्वस्ा २ इना 1 हद । हाउ । हाद ॥ यदततैन (1 
1 हिर स्थं अ धथ 1१८२१ २८ ॐ 
1 सि्ा२ इतौ । हेःउदटौरीठ। वा) \ बदषडार ११॥१६॥ १२१ ॥ ६८८ ॥ ्ाउहाड 
ड्व र ख = १दर वेद 4 १ र ध्र १/२ 29 1 ॐ १ स्रन्ष | 
॥ लतोविराडज्ञायत , हाडउहाउवा ॥ विरजोजयिपुस्पः 1 दाउहाउहाडउचा 1 सजाता य 
पपरिच्यत । हवटाउई ४0. ५ र २१ ज १५ 
द्डदाउद्ाउवा । पादूनिमुरः 1 दाददाजदाडवाद्‌ \ ह २३११३ ॥ १७॥३६॥ ई 
१२,. 9 ५ 
(0 छाउ । दृ ॥ हा । अस्मन्नि 1 अस्मीनस्निन्‌ 1 अस्मौनस्मिन्‌ 1 च ई 
५५ 
न कमाय व ॥ खन्गाचिच््ं ॥ निवाविमादे । निवाविमा निरः मा्‌ ॥ क ॥ ध { 
४.8, 
न. ददता १ । कया्तचि्ठ यादार ३ 1 हाउ ॥ ह२ । हा £ 
प्रणाखम्डुन्य* | 
पदो ष्ठु ॥ ३२० द्द. भासादरमा- पिच्यसकमा न 


1 नी पुय ॥ ३२८ ब्र स्दव्य मास्देमां. विर्एदचर्मा. 
२२९ ए किष्युच््कमां. चदानं, सादि. 









न ४6६१ 
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यकन) 





भा. गा. म. ५. 
त्न त १. २.द्‌ ड, ृद उद, पद 


उ । अस्मीनस्मन्‌ । । असमी्ना नस्नन्‌ । अन्मीनस्मिन्‌ ।  चन्यायिदमणं  छन्णायि्धम्णं ॥ दृम्णायिद 


र ~ श्रम्‌ र 3... पथ 


म्णं। निमायिमाह । 8 1 निपराचि माते! ॥ निर्दि ॥ मार ॥ हा, । ओहोवा । उवी ती ९६ ३११ 9ः ॥ 
११८५१४५. ॥ १ १ रतिणसिपति "घा । मति मतिासिथति । छा मरिासिमति। ए । छा 
वयोसिमने रि पह वायु वाषटथिवीस॒भोज्ञसावेही । ेशष्रययाममिनममियोजनामैही 1 चा 
वा्टमिवीभवत -्वोनाणिदी ॥ तसं हरी ॥ परति्ासिप्राति ॥ | ॥ प्रतिसासनराति 1 ठा ॥ 


चर र १ रेष र,१ मर र 9 


1 ६ ब र्‌ र 
मिच्यसिपरति 1 छा। वनौसिमनोसिषदी ई 1 हाउवा । ए) भूतं त।ए। भरतं 1 ए। भरतं 1॥ २१॥ १५॥ 





| म्र 
॥ इतिश्री मंतरसंदितायामारण्वगाने पचमस्याददः प्रपाठकः ॥ ॥ ।" ह 
२१ च्स्धर ग्र भ्र नर भ्र रर ष्र्‌ 
उ । हयव ॥ हाउ । अदमन्न ॥ अहमन्नं 1 दमनं ति अहमन्नादौ { दमन्नादो ॥ हमन्नायं ॥ हंविधारयो ॥ 
वि कं ३ 1 नर नेद नब) १ रर सभ ग्न ॥। 
1 । हारदधारयः 1 हाड 1 हाड 1 दाउ ॥ य दुोदिरण्य 1 स्म 1 श ।ता सत- 
र रर > १ र्‌ 


स्थत्रहमणीत्र । चाः। तेनास खला । सपि । हाड । हाउ । दाउ । अहमन्नं । अहमन्नं । अदम- 


॥ १८६ ॥ सामना. मृद्मव. २१. १. 





| ॥ २३२ ॥ दविशोनृष्टुभ्यिभवदेवा- 


॥ ३३० \ रपायूचोज्योतिष्म्ताज ईमतीद्यावायृर्य | ॥ [ ॥ अगन्वाखमां- (य 
॥ ३३२ ॥ उपाकर्म. नवद्यने) 








न स "द 2९१२ 
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१ रर  ररभ्र्‌ स्रभ्र रर व्र रर प्र स्र 3 च्छ छ अ 
४ ॥ सहमन्रषये । दमन्नादो 1 हमच्नाट) प॥ हंविधारयो 1 ह्विधार्या ॥ हंविधास्यः । हषडहारद्याउया। 
9 द स्र , चर 3 रर ३ च रेष्षूर,, स्ट 9 नर १ १ र्र्‌ 


(1 ॥ जहमन्नमहमन्नादोहंविभास्यः १९॥ अहमन्नमहमन्नादाहंविधारयः ॥ ए 1 (जहस्‌न्महमृन्नादाह 


श् 4 ३. 3.3.351 ४।८९६॥ 
विभररयः ।ए। । जद वन्यो वौ९६३ ११६५१॥9॥ ॥(२३२ ॥ दाउ दाच ) हाव । ख 
॥। ्् ॥ बर र्‌ 


नजयिव ॥ ४ । मिव ॥ ददृयम्‌जचित्‌ ॥ ट्‌ यमजधित्‌ ॥ -दवयमूृजधिव्‌ 1 इद्धोजयित्‌ 
इद्रो जित्‌ । अहमजपे 1 अहमजपं । अदमपं ॥ कड 1 हा | दार 4 (यदौ दिरण्य 


१ बेर ४ स ॥। पः ब | २ १ २१ मेष १ र न्य र 


। स्था! यदूवर्चागवा। ता । सन्यसयत्रह्मणरेव, । चाः। तेनमपसद् -खजाम। सभि 1 हाड हाड हा 


४: ष # 1 
इ्‌। मनयत्‌ 1 मनोजभित्‌ ॥ मनोजयित्‌ । ॥ ददवेमजधित्‌ ॥ द्यमने 1 दुदवम्नधिव्‌, ॥ द 
थं क) ष्‌ 3 2 म थ ् 
अपित्‌! \ टज हैश्रोजपित्‌ 1 दित अदमजय अद्नसपं । अहमजेप । हाउ्ाउहाउवा \ ष । न 
७ र, ब्र ॥। 
सीजविदद षमनपिर्िदजपि वदेम 1ए। , मनोय जगि ।ए 1 मन्म 
053. 


यम्रजायोपद्रानयिद्‌ जपं। ए1 अर९ सुवर्जयादी रद 3.१.;॥ ६॥ २॥ 16६3 हाच । ३ 





आ. या. भ. ५, ५ १०७॥ सामना. व्यं. ६. १०. 











१ ३३२ ॥ दिरोजुष्डुभ्विद्वदयाः मरुत्याखमो./गृष्येत्वम्त्यासम्न 
„५३३३४ दिथोनुष्टुन्वि्वद्ः | ५ ३२ ५ कः 4 = 
== -----_-____ 
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। ॥१०्दब्‌ सामना पू्मत्र »३._ १५. 
[ र्र्‌ १ ग्र रर र ॥। (3 ४। न्स १ २,२९१ ॥ ऋ; ॥ २६ 
(प्य पर्ये 1 भसत पत्य दो 1 वदचौहिरण्य सय \ यदयय्चो गवास 1 तास ॥ 
। नि +| मेर्‌ १ नश क्र. क ध्म 9] # 3 11 ॥ 
त्वत्यह्मणाव । चाः। तेनास € खाम्‌ ! सयि। दठ। ३। अर 1धयै \ भ्ये । भ्यं ॥ प्रत्य, प्म. 
न्र्‌ १. - द्र द र्‌ स्र । 
| त्यछ। हाउदहाउदाएठ ! वा ष (£ ए्। भवेप्त्यषां ॥ए। भ्रत्य । ए। भरद्‌ छवन्वोती २ 
4 ४ ४ १।८८॥1 
२३१११०५ १०॥३॥ १ ५ दाद दा दृष्ठ । ास्फरफरफल्फल्फः रफःलट ॥ कार्फल स्फ 


= 


स्फर्फर्फल््‌ 1 पाल्पर््फलफफ ल्फस्फर्फल्‌ । हाड हाड दाव 1 इवरीनेमाधिताहवारनतापि 1 यसा 
क ७ 
युनजतैिवारस्वः ॥ सरोधपालप्मवसब्कार नामि \ आभोमलिव्रनेनजाठुवार स्नः २॥ हो दाउे 


॥ ण छ 
दाच || फाल्फलफल्फल्फफास्‌। फा्फस्फल्फल्फल्फल्‌, | फालफफल्फ्फस्प हदउदाडहष्ट।वा जनः 


01 ।९९॥॥ २५ क्षर ३१ 


पुदरिडा २६ २३१११॥ १३१॥४॥ ११९१९ ५ हाड! ३1 दमाः। इमोः। इमाः1 भरनाः । प्रजा ।्रनाः 
॥1 भ्ष् क क + ~~~ यः ३ म्‌ #। 
परजापते । दोचि । प्रजापते । हौयि । भजापते । हा २१! वा२। ए । टदै \ ए । ठयं । ए 1 व्या | 


। ॥ इ 7 फयप्ुद. ॥ ५ स्व ० ममा (द्ध्छन) 


(~ 





५ ५१५ ॥ प्रजापतिर्कदयपोऽवुम्डुम्यजूयीपरजापति ३३५ ॥ अगन्योखमा, 
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ग 








ह जा गा ६ १२०९ ॥ सामना- यून्मेत_ २८ १९ १ 





स्ञ्द्रर्स 1९०५४ बद 


॥ ३१ ड । वार । भनारूपमजोजने ३॥ इदा ३१११ ॥ 9 | ४ ५ ५. 1 ॥ दे ॥ दाद ।। हा 

॥ डो हाड ॥ तैमन्वतपयमेनपम॒गो १नम्‌ १नाप्‌ट नाम्‌ । हू दडः प ह्य १ लपरमंनयमन्‌ ॥ 
रर र 

|| | नान \ नान्‌ । नान्‌] ह हाड दा । ताजानतीरभ्यनूषता 1 क्षाः। क्षाः क्षाः । दंडो) ददो हा 


श छ 1 श भरर ) अ 1, = र ॥। 
६] उ। अषि्ुवन्नरुणौयेशासागा ॥ बाः । चाः 1 चाः ॥ हाउ हाउहाड । वा \ ए 1 दवाः । ए । दवाः । ए ॥ दु 
# ४४४७४ १९११ च्छ श १ ष १ ष्म 
| घा२६१११:॥१८॥॥६॥ ॥१९३७.॥ हाउहाउहाउ वा । सद्पभाःसहवरसाउपेत। हा 
ध १. र षष १द१्‌ १, क्ष्‌ र थि ४ छ ॐ 1, ्११५.१, द्‌ भे ॥। भेण ध 
उहारदष्डवा 1 विश्वारूपाणिषिध्रतोदध्ीः । हाउदाडद्ाडवा॥ उरुः षुररथिवोः :1 हाउहा 

( ] ्रर २ १८२९१ ४ श ॐ 


१ उदहदाउवा । इ्‌माञापः ‡सुश्रपाणाडइदहस्त । दाउ दाडहाउवा। सश्वमिषये ददृत्‌ 1१ ह ४७ ॥ 
( ॥ इतिश्री संचरसंदितायामारण्यगातन पंचमः प्रपाठकः ॥ ५॥ ॥ अथ षठः भ्रपाठकः 














।।१९२।॥ रेरे ष्र्‌ श्र ऋ, क । ष्ट र भ्र ३. ब 
( प्रारंसः॥ ५९३८१ होड होड) ४ हाउ । जावा 1 } मजा 1 ऋता) अनिर 
॥ ३३६ ॥ गावच्छिपडुयिद्र | ॥ ३३६ कम 
¢ 1३१८५ अभिगाय-यश्चि २०५८ 


| ॥ ३३८ ॥/ख्दमा 





\( 








(1 








शततम 





1 1 1 1 द 11. 1 





श्लगा प्र॒ ६ 19१० सामना मूच्पन्न, २ ३ 











--~ १२. ड > ग्द 
दरि ्वष्मू १क२त्‌। यतिः एयौवि इवा अ1१ याम अपाद्‌ रताद्‌ सि इजायिन्वा१ ती २३। हाव ॥ 
श्ट म्ट्श्ट्य ब स्र हेर द रे क्र १२ १ वद्‌ दू ३ प०७ ४ 
दारो) हाड) त्नाश्ीवा । च्रानाङजावा । श्राजा इवा ५६५ । ए । विश्वस्यजगतोज्योती २६११ 
४।१.३11 मेर र्द् १ न्द्र ~~ २ ऽर्२१द्‌ 18 र 
१॥१॥१॥ ५१०९ ॥ शाना } प्राजा । भराजा ३१३ } वा२॥ अयारचपदरिण्यापुनो नः 
न्प्षष्ट २. य्‌ १२३२१२५ क्‌ भरस्र्‌ २१ डर र > र्भ > 
+ विश्वदवेपाक तितररिस्वभिः 1 सखुरानसपुग्वभिः 1 धार्‌ष्स्यरोचते ॥ पुनानोजरूपोहरिः 1 चि 
३१ ४ 6 १ चेर १ >े। ~~ १4 
शरायदुमापरिमस्यक्ाभिः 1 सप्ते सपास्येमिदरौकिः । भ्राजा । भाजा । ब्राजा २१३ । वार । ए 1 विग्वस्मै 
॥। ९ र्र्‌ 1, 3.23. 1 (९द।। न्र्‌ # 
नगरलज्ोतति तिः नय नौं वा.। इद्इडा ९२१५१ ॥ २ ॥२,॥ १७० ८०1 ॥ हाड), हा 
५ # 
उपे 8) हबु ॥ आहा ओहा। ओहि । वयोरोधि। क्यो । ययौी०। पोषि ॥ प्रयो ° । पयो 1 चत 
= 2 => ~ 
हमि । चक्षु । चु ° । घ्रान होयि । ओत ०। चरत ०। आयुहयि । सय ०। आदुः ।त 
५१ चब , १२ र, रर्‌ १, ` इर्र उष्ट्‌ 
परोहोवि । पो । तुषो ¶ उचहिषि। । वर्चो ० । वर्चो  तेजोहोयि । तेजो० 1 तजो ०। सुवरभि 
~ ने १२ #} ब. 
॥ सुव° । सव ० 1 भोतिदौभि । ज्यौतति०। ज्यैःति०। म्रसस्पद्पणोअरूपस्यनूमा> इहाः। अर्प्वची 


४ ३९४ यायुरत्यष्ट 
॥ ३४० ध क | ट १ 


























^ 1 





आ. गा भ. ष 1१५१1 सामना. यच्पेन्ने. ४. 








ष्र्‌ २३२ श्र ८१ 


श्र र 
| विवपाजातवेदा साय 1 सन्वानसयमतिन्यसेगरदचौः ॥ सोमदवपवतेजारार इवो दि 1 
# २, ष्ष्् क्र श्र देर र डष् ब्ब १... 4 
दा ] दाउ । दाउ 1 ओद । जदा 1 कायि ॥ ॥ वयोहोयि । की । \ वयो ० । पयोहायि 1 पंयो० ॥ 


र "2 
| पयो । चलोयि ॥ चश 1 चु । भ्र दोधि । न्र्‌ ° 1 शत्र ° । आयुर्दाय । आयण 
व) र्‌ ३२२९ रर 8 ब्र 
|\ उयु० । ठकि १ त 1 तपौ ॥ तेपो०। ब्चोदीषि वम्‌ । वर्चो ० । तेओहोवि । तेजो ° 1 तेजो० 
श्स्र्र्‌ प्‌ 
{सैदहवि।६ ॥ सुव 1 तव 1 ज्योति ज्पोतिर्ीथि । ज्पोतिद्यि 1 यौ तिह ।व । वा२दथ्ञेदोवा ष अपिः 
९१२२ २९१२ #। ¶ श्शु॒र 4 १ > १ थरि०य 0.3.233; 
ससुद्रमायत्‌\ ए १ अनिूलुमिवदिवः १ए। आयुद्धीभस्मग्यवदाधवचिभ्वार ९६६४: ॥ २॥ ६4 ॥ 
11१५}॥ चश र्थ स्ष्१ १ 
॥ ५८११ सीरम्‌ अ३१म्‌ ओ३१म्‌। अयुः 1 आयुः 1 आयुः । ज्योतिः । ज्यति: । चयौ 
सिः २६. ५९ ॥ ५१ [१ भरद बे भ्ष् क सस्वर श बे द षर ष ग्ब ध्र के दे 
। ज्योत्तोवा। ध ॥ उपतोवा  उयोतावाहायि 1 व्यता ०॥ उ्योतोच। ३हाड । वा! इर. 
ष्र्‌ षर > १ स त) के ¶ +. # श्र र न ५2, 
सदयानरायतेदिशो न्योतिवहत्‌ । ३ दैदरिसेतयं ॥ सत्य ॥ सेयं । सत्यया । सत्योवा। सत्यौच । स 
को #। १९ ९.४... मेष ररे ५.३ दरद भए 


1, 
स्योयाहायि। सत्योवाहये । सत्याचा दहाउ । वा । दरस्ववैश्दानर यअथ देषोर भीति चं त्‌ कयना 





प ३५१ ५ धभ्यानेरद्तीयैच्छानरः । ॥ ३५९ र वसोदधारामा- ( घनो धाया करय. 3 
~ === ---- ~ ~ 
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| भआागाभ ६. ॥ १२ घाना पमल ४ 
॥ र च-------  - र  रय र शर्कर द्व अवा ना 
नौवनात॒वाम्‌ । तुवामू ठवाम्‌। हुवा । 1 तुवोवा। लवोवा । होवा हायि ! ठवावा० ॥ योवा ण्डा 

[3 र र्‌ ष्क्‌ १२.. १ 
ड।वा। इदस ्ानरायमदिवो तिङ । द्यो त्टयिवी । एेधिवी । टविवी ॥ एषिष्यौचा। एधि 
॥ किक) षर र ष्र्‌ र षर्‌ रन क ५९ २५ ३. रु ह पर पे 
व्योवा। मिवा । दचिव्योवादोयि । एषिव्योवा ० । एषिव्योवा इदाड । वा। इ ग्वानरायप्र 
१ रेष शन्‌ अद भचर र ॥; स्क 1 भ्र ष् > षृर्रः २. 
पिन्यो 1 यन्गारजनन्ञपराः 1 अपाः। अपाः। अपोवा। ॐपोवा। अपादा! अपावषटाधयि 
॥)1 भ्र द भ ष क दे (५ र भर २१ रर्‌ १ १ ४, भ्‌ श्र र ५ब ने षर म्‌. ष 
अपोवा०। अपौवारेहाउ । वा। इद श्वानराच्रादरयरि दहत्‌ । खहस्तेज जपः । आपः । क 
वन र्शर न्स्वीरर मर षरर > र्र्‌ द्र.१र२२१ २ 

प्‌ः । सापो वा! आपो । जावा ॥ आपक्व ॥ आ चा० ।आपोवारेहाड।वा1 "इदस्य ~ 
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क { तनोति ।तनोचा०। ।तनोवा इहाउ।वा। इहस्ववेश्वानरायधा<शोज्यातिद्चह त्‌। उपाद्कि 
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डर्‌ भर २१ ब ~ २59 स्र भ्‌ र 
तावा १वा। ४ 
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६ आ गा भ॒ ६ ॥ २१३५ साद्मनामूढ् मत ५ ६ ७ 
५ ठ ब, र ५ द्र १ श्र १ र. २. 2. 
| रैढत्‌। ओ३१म्‌। क 1 ओदभ्म। आघुः | साध ५ ॥ ज ज्योतिः ॥ पयोः } ज्यो तिः 
0; मेर षर ब च॒ >. 
र तीवा । ज्यीरोवो । व्योरवो । ज्योतावाहायि ! ज्योरीवा ० । स्योदाव दहा ।वा 1 व 
# 3.21 ।।९९॥॥ न्प्र १ 1, र्द 
ई ५५ 
| दविधुवनेपुचक्र चक्रदत्‌ ॥ इट्डडा२२५ ११॥९॥४॥ ॥ ३४२ ॥ भ्राजा । भ्राजा । भ्राजा १३ 
५ य पु द ष्रर्‌ १९ २१२ २. र र श्१२्२ १९, रर स्ट स्र 
‡| वर अय्य विवर । आसुवोजंमिपंचनः। आरवाधस्वदुद्ुनां । श्चएजा । धाजा । प्राजा २१ उ- 
ट -- स्र एष ठर छर चरर १२७१४ १ रर ५ र्म 
{| । वा ।ए1 राज) ए1शाज ए च्रज॥ ५॥ ५ ॥ ३४२ ॥ आ ।श्राजे ॥ आ भना 
| 


[ 11 न्ग ज्र र 
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ई डा । इडा इकू रत्‌! इम्‌ तमे कतमे । तम । जलो रोड ।या। फम्‌ ऋतम । (1 
नन होना । वा त! भो । या! ॥ 
॥ ७५७॥ ५ १४५५ हाड 1 दाच । कड । श । शरा) दायि । ददौ! बहौ 1 ड ॥ 
ते दियो । हिय । योम हम म । है सोसौ । ९ 1३९ । हद 1 दा । इका ध 
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र र्२्ष द, पृष षर ष्रेष्र रर २३ 
दानाय ३सायि। व्वानरायमातिनन्यसेशू ९ चोः ॥ सोमद्वपवारप्ा२३ इथादमि, ॥ हां 
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छ।र क 9.  & 4 4 १ २. ४। 

ट्र हु हषो । हौ । (६९। द । ९६३ दा नकम तम्‌ 
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5७० १११००१५ 
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र दीवा । डद ददा स्दष्‌ द्‌ २ द४्ोदोवा ॥ खवादििवा २६४अगहोवा । र" ३९-द६ ६ हाद दष हं 
द्द ३. ॥। र 9 2 र १ ४५ 
६-२य र्ओदवा । हिषेवा ॥ हियमायि ॥ दिडेद्रा । हिपृथान्‌। ददवा २३१११: ॥ ५१० | ॥ १० 
4११० १ [च द ब्‌ ब क ष्च 
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८५ वयोमनोवयःप्राणाः 1 वयश्वक्षुवेयः ोम्‌। चते उवोपोषोवभोनालोम । बयो द्भ 
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ताड । वा १६९३१११ \॥ १९५११ ॥ ५,२९९५ रामना २३२१ सेधि 1 दौवा ॥ 
१ डे 
छवो । चयः -प्राणा२ ३; । रोचि 1 हौवा २३४यौ 1 चयश्वसू२ दः 1 हौधि । हौवाञै२३ ६४य 1 वंयः |! 
३४६१ धा शगनरः मासः 1 
1 1 म 3 । 
0 ३५८ ॥ सकृ 
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॥४ १६० १ श 
॥ १२॥ १२ ॥ &॥ &॥& ॥ ३५० ॥ ऊऽऽर्कं ॥ सड 1 हाउ । दा ॥ तोशा । ॥ द्‌ ॥ 
1 ग ४ द्‌, [स # हि| 1: ९०५६1॥ १२..१. नः 
1 पमे रधर्मः ॥ धमोस्ध्मः 1 धमो स्थः ॥ १३॥ १३ ४ ॥ ३५ ४ धमेविघम 1 धमेव 
2 १९.९ १ १, र २ २२ १, ३२ १,९.१५ १९१ 
म॥ यमतिधयै । सत्याय 1 सत्यैगाय । सर््यगाय । तेवर ॥ ऋतयद्‌ यवर ॥ द्र९ ्ववम्वंवर्व 
ग १ 4 ९१ २ १, ९१ ९१ ४।१०९१। स्र र्रर (स्का 


॥ व हट वव र्ववर्व ॥ १९ ॥ ५ ४.॥ ॥ ३५२ ॥ ओहहोचाहोयि 1 ओह 
परर पहीरीं षर व भ्र १, भ्यः र, श्र 
हा ३१ 1 वा२३॥ भू२२ दथ्वात्‌ । विश््ह रस्मि । प्वीरीदो- 
१ ध रद्द श्ट ति भर१ 
पासेधि 1 ओदोदावाह्ोषि । अशहाहोवाहा३१द । वा२३ । जा२३४नत्‌ ॥ आचुरधचय- 


१ पृष ॥ र रर ~ देर र भद द दर्द शृरर् र 
ज्ञपताययिद्धतं 1 ओहीरीवाटोषि ॥ ओदीहोचादोयि । हौरोयाहा ३१३ । वाद । वार ६४ 
३५०॥ इरानुष्टुचद्र सा पायुखगीन्कनर. ॥ ३५० ॥ भासाष्रमा- 


॥ ३५१ ॥ उपरममाये ॥ ३५९ ॥ भाखादिमा-. 
४ २५२॥ उपरपमाण ॥ ३५२२१ भाखप्रमां 
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रद रर्र ड डगर द्र ग्सर दुर ग्रर ड्रग र 


त्‌ ॥ बालननोवाभनिरपितमना | ओदौहीवाहोधि । जदा ॥ प १) 
५ स षर २, द. न्ग भ्र्र (8 (क) 
वार द। का२द्४रात्‌ । प्रजाः पिे्िबहुाविराजति । अहाहोवाहोपि । ॐेडादोवष्दोयि। आहा हा 
#१ --रष ५ [3 भद कि # 1 ३, 3.3.31) ॥१०५७॥। भर्‌ 
वा हाद्य ॥ वार ।ए्‌ 1अभ्नाजीनज्ज्योततिरधराजी २३११ भत्‌ ॥ १९५ ४ १५ ॥ ॥ ३५२ ॥भू- 
९५५ २ र 
न्निः भूमिः 1 भूमिः 1 अतरिक्ष 1 अंतर ॥ अत्रिं ॥ यौः 1 पयः . या३४ 1 ओवा एद 
भरर 3 12) ॥।११०८१॥ 
तावा ६१११.११६९ ॥ १ १ ग ॥ ३५४ ॥ दौः यौः 1 यौः ॥ अतसि ॥ अततत 1 अंति ॥ मू 
ि श्र भ. # षद ड छ 4 छ 11१०९11 
िः1 भृमिः 1 मूमा३४ ओहौवा \ ३1 आसुष२३१९१ १,१७.१ १७ ॥ = ५२५५ ॥ हाड। 
ह र वेर. ॥ भ्र र ड 337१7. 
11 1 हाड \ ज्योततिः । ज्यं तिः ) उ्योत्ता ३४ । होवा । ६२३१ ११॥१८॥१८ ॥ ॥ 
५ १, र यर [3 ष ॥3 # 3 र र २१ [4 भ 


१९८३ + सुलामूतान्येरयन्‌ । होचि) संलाभव्यान्यरयन्‌ । दयोवि 1 संलोमाविष्येदैरथत्‌ । हवि । सं 


(व र रर न्न य (४ 
लामुवननस्यत्‌ \ हायि । संत्वाभूतमेरयत्‌ 1 होयि ॥ १९११९ ॥ ॥ इतिश्री मेनसंहि 
॥ ३५३.॥ दरद्रोलुष्टावद्र चा व्युज्ञगता्ैभ्यानर १ ३५३ ॥ मासादिमा 
१२५४१ स ५३६ 
ण 
॥ ३५६ ॥ चिदवेदेवाखिष्डुयादेस्य १ ५५४ 
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प ४ 114 1 १३ 

तायामारण्यमान पठस्या्ठः भपाट्कः ॥ ॥ २३५७ ॥ ॐ उवी स्वि 1 उवि्ौर्डवि व ॥ 
--१,. --भ, --१ = 9 

]) उर्व वी र्डवि। + उपिलेडनि ॥ उवीन्डवि। उविदहोरवि ॥ इ ती >इति ति। दइ तिोच्डति ॥ इतीर 
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दाति । इतिशोरदति ॥ इती रदति । इतिहो रति ॥ असी रअसि॥ असिटो रजसि ॥ अद्री र्जश्ति 
---१ --9 ---१ श्२-द्‌,3 , २ २ 

॥ \ असिहो स्थति असी स्ति 1 असिहो असि ॥ अररिः ॥ अती ड ससि ॥ असिं 

२ ,---9 न अ 

अतति 1 अरुकचीरिवषरभिवीं । असी रि ! असि रभसि । ॥ \ अद्स्चोविवं विन । असी र्अ- 

--- ५ च्‌ र र्‌ चर्‌ रस ब ॥: १९ र्‌ 

सि ।असिहो रअसि। पलिर 4 स्वपामोपथीोना दे्‌ । सषि। पोर इथ्सौ 1 पतति 1 स्यपामो, 

भ. ४१ चर 8 र्र्‌ कद 


प्रपीना म्‌ जोधि। पतेया २दृथ्ला। यतिरे। स्यपामोपनीना दम्‌। अयि। पतच ३थ्सी चा 


भष्णष्न्द ) रषषर 4 र्रर षर र दे क र्‌ २ भर ९ क क 


चि चदवानापुदेगादरनौकं 1 वाषिभिवानाद स भिदजरसः ज्य पतिराततता ३ य्‌ होषि । दािश्वषादेवा 


१ र, 4३ 2२9२ „~ २ रद्द षर र २,१ = १ग,२५२ ९ 


र्‌ 
तरा सनिदललेनयोतिरातता >म्‌॥ होषि 1 वायन्कपादबानाद्‌ समिदजस्वेरयातिराततादेम्‌ { दोषि ॥ 
स.-१२३. २ रवर र 


आदयन्‌) आयुधन्‌। अआसुधन्‌ । अवः अवः ! अवः। नश्युमित्रस्पवरुणस्याग्रेः। सुव स्तद्‌ सर्षसे९- 


म, 
यद्गाख्छ्य १ उत्तरयोास्ददत्येपगायन्नोधये | य 





““------------------------- ~~ 
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44 ककत 492 दत 3 १4 6 ९9 6-5-21 4. 59 952 स्‌ रक सनन 
1 











| भाभ्रा ग्र ६ ॥ ११९॥ णन त २ 
डरे 3 नर २ पच ग्रं ~र न 
| ् सापो 1 सुवभ्सट ९ सरल लापा । छुनुः सप ९ साप ॥ जनवन्‌ सुवा २सुव्‌ः 1 ज जनार्चनाम्‌ 
~ ॥ क) [म = ~-~ 
| । सुवारन्ह तदः 1 ज॑नावनष् एवा २सुव्‌ः । जुन्रवनयमू ॥ छवा खवः । जनाव सवा र^सुवः 
----१ ये शे श्र रणरं क 


॥ जनारवनारम्‌। सवाः सुचः । आमायावा्टयुवी आन्तरो दकषादम सृपिपखुपीरदः। खपिभ्रस्‌ 


द्रर र्रर बरद ब दद द ड. 


| पीट { सूुपिषरखपीठेदी । .सतोपतस्मान वाही 1 विधानाय दे । माणिम 


यरी \३ 1 ह्स्र रिवददीर्हौ ॥ दरार 1 स्यरार्‌ ॥ \। हयार । 1 ङृवित स्यथ 1 दिवेखहही 1 उदा 
२। स्र! २॥ दिया \खदिदेसयरद्‌ दिधटसो$ही ५ इद्रार। सयस्‌ 1 हिन 1 दश द्र्वरह- 
द्र ॥ सुम्नग स्ता ३३ । अनशरतचनोडौ 1 अतन्तराचन्‌ 








-------------------- 


+" --------------~ (7 यख 


| 


पौ |] 

श्र श र्‌ र 

} अत रतिर्न ॥ अस्यमाणादपानत्‌षिद 1 -अस्यतराणोदपान ती ! अ 1 अस्वपनाणा पानतो 
स्र ट ~ ~ रद अरदद, श्दच्र 
पी) य यन्मद ॥ व्य्न्मिनिडवोभद  व्यच्नय॒न्महिपोष्वामेही ।माुततिप्रोएतति । 
रर मवा य्‌ 
भो तिति. ्ोपतिमाएति ॥ प्रोएति ॥ मरोएुति ॥, ॥ भार्‌ एता दध 1 अहक । एद्‌ । देवादि 
वाज्योत्तीर्२१११८॥ १91११ ॥ १4८ 1 उवौ 1 उवाय उवी । दमी} हिमौ ॥ 

¶ ५३.८१ धथमउतसप्योयादिर्ये(गायनतरीस्दय 





॥ ॥ ३५८ ५ आासरादिमा 














1 








गा 























च-- 7 ड 
हिम । निरि । हिगिनि । (दिगि आयनोसिकमदी । 1 आगापमिरकमी 
१.4 श ब क ट द ष व 

गौमि ॥ भसदन्मातरुरपदी ॥ अतदन्ातरुरापिा ॥ असदन्मुरली 

र्र्‌ [3 ५९ 9९ 

चयरथत्छारही 1 पितरंचम्ैरस्वाप ¶। पित्रचभरयसलपही ॥ उवार्‌ ॥ उवीर ॥ इ 1 दिम 

१. ४ ५ + ।१११३।॥ 1; 

ध ॥ हिनो! ॥ दिनि! 1 हिभिनि ॥ 1 दिनिरि २१५२१. + २५५५ उवौ ) उची वी 

ह्मि । वी 1 दिनिभि ॥ !दिनिभि) } हिभिनि र ॥ असट्नमात रं एर ह! 

६ २.) २4 [8 ~ ३. 

परस्रारेदी 1 उवी 1 उवी । उवी । दिग 1 7 दिग 1 दिगौ 1 हिनिभि । हिनिति 11 देनी ग 
11१1४1१ रर्‌ #१,१ इर ररर र र रर र द्र #। ब 

॥ ३६० ॥ हाड] २1 दाद्‌! श्राजायीवा। ्राजा० | भ्राजा०। उदुत्वंना । उद्‌०1उद्‌०। चि्रदेवाना 
५ ३६ ध्र श्र रर श्र रर र ब 0 

मुग(नी ९३ दादु, दा). २।हाड। ्राजास्नोवा। श्राजा०। राना ० । तैसं 1 तयै । तवै । 

~ र ५. श्र श्स््र र र चर रद ५, म्र अ, #3 

द्सयवरग्या र््ा ३ेयिः। चाद ॥ हाड । हाड । भ्राजाञोवा 1 श्राजाओजवा ॥ श्रष्नाअीवा 

॥१ १.४ र र^ ग्रे 


। देयवहा । देर्ववहा । देवैवहा 1 आाद्यावाष्टयिवीआान्तरी इकताद्म्‌ 1 न 1 हयार 1 हाड 1 भ्राजा 


॥ ३५९ ॥ प्रयमउन्तरयोखदित्यगगायतीच्यः ॥ ३५०. ४ भासद्रिमा. 
४३९० ॥ सूर्यग्त्ष्टय गायनाः 7 ३६०॥ भासाद्रिमा 








म =-~--==-=---------------------- 





12 2 








॥ >> सामना मृग्मत्तौ ५ 





{| भागा व्र ६ 
सि; द भद ३९. द्‌ द देर 3रर् द्र चिद ध रः 
तावा । धानाीवा  श्ाजाजीा । तिकेतवः । तिके तव. 1 तिदे तवः । सू सूर्यआल्माजगतस्तारभुपा 


क र श्रद्द र र र्रङ्श र ररर श्र य्र् स 

स्स्थाद 1 हाड {हार।हाउ। का । प्राज्या  ्चालाआया । द्रोविभ्वा ॥ दञविन्धा द 

ग ष शष्त्रर न्र्‌ र स^ ररर द्र र रञ्‌ र ॥ 

र्ापिभ्वा। सूय त्माजगतस्तासुपा ९३ द ना > 1 हउ । हाउ । हाउ श्राज्ञाजावा । भ्राजाआया।भ्रा 

साक्षर दर, प ङ्स, र र~ ३. ५3 9 

! ज(जावा 1 यसूय 1 यूय 1 यसूरडरिवाउ 1 वाद ए देवाभ्विर्योती > ३१११८ ॥४॥ 2॥ 

१५११५११ | र ५1 द र्र मकरः [4 भर्‌ र रर भ्र ए प 

॥ # ३६ ॥ हाउ 1 हाड ध ॥ सहोभ्ाल \ सदेभ्राज । सहोध्राजा । गोभ्राजा । पोश्राजा 
१8 इ २ ५ ष न्ष का १२ य्द्‌ १ र चर्‌ र श्र १२ न्र्‌ 


पोधराज, 1 गभराजीत्‌ 1 1 अन्नाीत्‌ \ अश्रा 1 व्यभ्राजोत्‌ । व्यश्नाजीत्‌ 1 व्यध्राजीत्‌ । अष्् 


५ ---१ र _ २-- 
{न्‌ 1 अयत्‌ 1 अददत्‌ | अदिदुर्त १द६.द्‌ "दभ त दीषटरटात्‌ १ अदिद्तद रादा श्र ट्‌ ॥ अषि. 
--\ --१ च्रे १ 


ुलदवमो गरूर स्वात्‌ 1 जदिदुतदवमेडपसोरेचारया- ॥ ख ) राद ॥ हाद ॥ स षध्रोज।र ही 


) बुः षद र कग र द्र दष रचर्ए श्रर२ 9 र्य १२ र्र्‌ 9 र ष्र्‌ १२ भ्‌ 


६ भ्राज 1 सलोभ्राजा 1 पश्चाजा)। = १ जा ज ॥ अनाजीत्‌! १ अध्नान्यत्‌ 1 अश्राजोत्‌ । ५ न्ना 


+ ५ द स्व १ णर 


+| च्‌ । व्यघ्राजीत्‌ । व्यघ्राजीत्‌ । अच्त्‌ ॥ उपिय॒तत्‌ ॥ अदिचयुता३ य्त्‌ । हयोडवा 1 ष 1 अणिददूष 


04६१0 द द उष्ठुष्सरद | ॥ ३९२ ॥ भाखाष्धिमा 
=-=" ___ __ 





~~~ ~~----------------- ~ 


नक 


थ त तद हर ७०० ग इ ९८५. 














९९ ९ 


नाक 


व ०५ 6७ व नरी 


ग ५---- + ^ 2 9- 4्‌ 4 
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न्व 4 (नन न 


म ६, ॥०२३॥ सामना मृखमतरे € ९ 


२ 
यै 








र्र् ग ४ ॐ 3 श्र श्रष्र्‌ र स्र द स रर रर [न 
& 
॥ 


कऋमाऽद्ी । हाउदाउद्षडवा। = ॥ श्राजाओोवा 1 ्राजाओदा । जित्वा, 1 अंसदुन्मातर 


रर ~ १ ^ कर रेर श्र र सर्र व्ड्‌ र र ब्रश 

एशि ॥ री डः द्‌ शाडद्ाउवा सात्य 1 ्रनाभाोवा । श्रालाञावा । श्राजाओवा। पितर्य 
र्‌ २४ 1१९१५८१) १ केष्न्दि भ्म क्‌ 

(48, दउदाउरीउवा (| दौः ॥ ७॥७॥ ॥ २६८ ॥ हाउ ॥ श्रत । श्राजाअवा । शा 


र्रर, द न ऽर्‌ र २, < _ रर ष्‌ च ४ = (रषे श न्र्‌ र (ऋ) 


जावा । भराजाओवा। अतधरत्िरोचनादहौ १ दाउहाउदाडउवा। एथिर्वा । श्राजाओवा 1 भाजा 


दः डः दच्च ष ए ष र्रर म्‌ ध 9 षे ररर दर्‌ र रषषर 


अवा । ्राजाओवा। अत्ममाणादपानुतापिदौ । दाउदयाउद्ाडवा। सदः \ श्रालाअोदा । च्रजाओं 


क केष च र न ध र च ४ य ५१११९॥॥ न 


| वा। ॥ भानाव  व्यर्यन्माहिपी दिवारमहौ । देउ छउदटवा 1 सेज. ८५८५ ॥ ३६५ ॥ हा 


भ्निरः 
ब 
फ 


| 















‡ १. ष्‌ रर चैर र श रर ष्र र र ब्द १ श्र श मथ 
{4 | उवाय 7 । अप. । चाजा(अष्वा । ्राजप्ञ्येवा ! भाज्य ॥ चिद श्धामिराजतपेही ! दा 
{| उर भच र र्रष्र र र रेरुष्र्‌ इ र रर्द्र र चर ् स्र र्‌ 

{ उदाडराडवा 4 उषा ! श्राजाञवःा 1 श्राजाञ्जोचा \ ्राजाओवा 1 वाक्यतेगायधोवताेहौ 1 हाय 
३ [+ 1 १२५ श्ष्ररञ्रर ब र्रञ्र र र श्रद्‌ र २, स्र र चथ 
ट | दाउद्याउवा हाउह्ाउवा ! दीहा- । श्राजाावा } धानाव ॥ भ्राजाओदा 1 मेततिवस्तीरहदयभप्ठद । दाउहा- 
५ 

{ 1" ५३६७ परजापाविगाप खरे ५३६४ ॥ मत्सामिना ` 

। ४ ६६५॥ प्रषापत्तिगायवाखय ६०५ आच्छण्दिमा 

२ फा १६ 

{1 








के 69.259 


आ. गा. म ६. | १२४ ॥ सामना पृल्मंत्रौ १०. १९. १२. 


>, 11१>०॥१ 9, द ञ्द््‌ [= षष्‌ श्र द्र 

वहाडवा । ज्योततिः ॥ ९॥९॥ ॥ रेद्दे 1 उयोकानरोचयः 1 दौ ॥ इ्माीकानरोचयः 
॥ ऋ \ 93 ष र्‌ षेद ष ब्ब ५ ब ध 
+ दयि  प्रजाभूतमसोचयः : । रोपि । विग्वभूतमरोवयः। दोः | हार्‌ ओहोवा । घस्मेज्योतीर ¦ 
पीय 1 १२११६ रर 3 ररर डर र रव्र्ष्र र ष्‌ } 
2१११: ॥ १.9 ॥ १० ॥ ३६७ ध व । एड । द ६ अ \ राजाला ॥ 1 य 
च्दङ्र्‌ र २ ~ 
अ । दिवीदिविःयतसेु १ उदयंलाल्वायि भारम्‌) ै्ववरतिर कावित भारः) च्रे 
= च्ष्द 


विमय दसूरभनामम्‌ ॥ अपतयेताय कोयो थार 1 न्तोयति स्ा्‌ऽभागचिः । सुरायदिशपस्च 
र्‌ 
ससि । अ्भचृस्यकागयता पवा) विर्द्यौनदनाद्‌ आनू । प्ालंतोअयश्योयेा १ 
र 


२१ श्र रररे र र भ्र्श् र बने 2 ५ ॐ 

धार) हाड । हाउ 1 हाड 1 घ्राजाओवा ¢ भ्रानाआवा। ाजादर्चया ६५६। ई २९१११ ॥ 
॥११२२१॥ रर र ररर बष्र स देष्देद द रद वद 

॥ 9 १॥ १ १ १ ॥ १6 ॥ हाउ ॥ हाड । ॥ । हाड । ॥ शक्राओवा | सुकाभावा 1 शृक्ाओवा 1 


५ (व 4 न 


ब ४, 
रोद्धिवि्वतसयुः ॥ उदुत्यं जात दवायिदा१ तारम्‌ 1; केवेवहंतिरकं यिता ४। वारः 1 ददौ विण्धाय दरू 


४२६६7 इशायुष्टपस्य, = ॥ २९६ ॥ लामा. उपाकममां. { आरातिः 
॥ ३९७४ परिथोनामदेगगायनोखय. * ॥ ३६७ ॥ भासादेम्न, # च 
1३६८ ॥ परिप्रानार्मदोगायकैसयैः 1३2८ ॥ जासादिनां. 


"~~~, 





च्म 











(0 पन 


99 





पट पान ऊज स 0 61 ० ररर 


[न 


क्ण 











(56865 ध 


) आ गा थ ६. 





रायार्‌ । अपतेताव वावा भवान्‌ । नत्ति याूऽमारयिः । सुराचधिश्श्चला भसम 


+ दष र 
यि। ,अटभन्स्य इकतविते$ वारः। विरदमयोज इना आ१नूर । आजंतोयद्र द्योया१ धा२३। हाः 
ब श्ट्ररश्र्‌ ब र्ग ३ $ = श २ छ 
ड। हाउ । हाउ । गुव । सुकराजोवा । गुकरादअपवा ६५६ । इ २३११५ ॥ १२॥ १२॥ 
।॥१द३॥। रर 
॥. 


^ ररर र्र्‌ र क्र ञ्य र श ररष्ैरर २ र्‌ ,१ 


॥ १९९५. हाउ । हाड \ छाउ । भूताओवा । भूताञोवा । भूतञोवा दिदीषिविश्वतस्धपुः 
। तरणिरविरच दये ी9 ता २1 स्योतिष्टदसी ३ श्सूरो भ्या विष्वमामाली रोच 9नारम्‌ । भतयड- 


ब द १,१ + रर ब 

देवादनांवा१ यिङ्यारः ॥ त्वैष दमा पारन्‌। । भत्यदधिवद स्वा भर्ग रयि) यनाय 
^~ 

कषोभसा२। मेरण्यतेन नोद्‌ आनू र । त्वंवरूण द पादया५सा२ ३यि। हाड । ₹ाड। हाउ भूताओओवा 

भूताया > षमा ५६1 ई९४३ ॥**५०५ हो 

\| ) भू 1 ७ ९९१३१ 9१॥ ५३.१३ ॥ दाउ । हाद ॥ 


हाउ। तेनाओ) 1ब्‌। । तेजाञोवा।ते (वा ॥ दिविष्वतस्छः । तरणिविण्व ददा तरः २।ऊ ज्यो 
बे 
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9 96 
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द इम ,५..५ 
पिष्रदली दरो १या२। विश्वमाभाली देरोचा१ नारम्‌ 1 भ्रत्यड्ढेवा इनांवा9 चिरारः ‡॥ अत्यडुरेथी 
॥ ३९०५ ॥ पर यन्ना मासाश्मत 
॥ २५९ ॥ = ॥ (स ५ भगस्दिमा 
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[~ ~ 





#॥ १२५7 सामना पन्मेव १३ १४. 


समरस 


क 559 
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मागा ६ ॥ यद 1 सापना पृखयंज. १५. १६. 








ष इर्र्र्श्सर ररर 
पेमू२। दवरःं धा दपादया१ तार्दयि। द ॥ हाड 1 हाड) तजान्यवा 1 तेनाभोवा ना 
ष 8.1; ११२५1} चे # २१ 
या९५४ ई२६१११ ॥ १॥.१४॥ १४.॥ १... ॥ हाड ॥ हाउ । हाउ । सावा १ । सत्या 
दए ॐ १ 
| ओवा । सत्याओावा । दिदीवगयतरुः ॥ उपिर द्जामय यू 1 अहभिमानी भप य 
~~ = -- व्र 
र्विः 1 पयुजन्मानि शा या२॥ अयुक्सत दूषयूभारः । ससय दना यार; । ताभि. 
वाति पिमः स्लादरि तौर 9थारवि 1 वहंति इयर भयार 1 दोचिष्केडोवि३- 
#१,१ चैर मेष ३५. ष नेर रर र द ४. ३ १११ 
यालाष्रणारद ३1 हद ॥ हाड । हयार सत्याओवा । । सत्याओवा । सत्या रेभो ५वा ६५६ ई २३४५ 
५।१२१।। भद्‌ ३ दर्‌ ४२ द्‌ चष [६३ १, म्र १९ ॥१ ५. 
॥ 9५ ॥ 9६॥ १२७५२ ५, हाक} हाउ 1 हाउ । ऋताभौवा । ऋताओवा 1, ऋतावा । द 


2.१ ह कब ब १९ 9 द 


# 
{ 
५१ 
{ 
¡ 
; 


९१ 


-- च्यर्‌ ~ दर, भ 


स9यार। अपुकतसतदमभ्यु भवार; 1 सूरोरयस्य नाण यायः । तामियीतिष्व इुकताऽयिभीमः॥ 


ॐ 3१ 7 प्प्वनाभिष्रोगायनोखव 7 ६७१ 0 माखादिमा. 
ॐ ३०२ ॥ पटि्धानामद्रागायनास््यै 0 2७२ ॥ माखादमां, 





""गनन् 





+, 4 ( 
र मान रा २न्‌। भत्दूविश्यद सु इवा १३ पयि ।्ैनापावकड्चाष्ता१ सार भुरण्यं तं ३ ना ६ ओ 


रोहिविश्यवस्ुः । उययामिविर नाः -पाररषुर । अहामिमानो हु ेमारथिः । सवव॑जन्मानि स्‌ 





[=-= =-= ------ ^ 


। सण क 5 6 9 5 ह 





ना 


वि: 








भा. गा भ. ६, ॥ १९७ ॥ प्तामना भूलमे्ल १७. १८. १९. 








र 


र्‌ = १ 
सृप्ता तिद प्ठेदावि शचाद्ा१णा २३ । हाद । हाय 
दितो भभारि यहिया भयर ।दोिपकुषि पचात णा २३। ह 


1 दाड ॥ ऋताओच। \ ऋताओवा । ऋता दमोषवाद५द्‌ ) ३२३५१ 9॥१६॥ 9 ६ 


॥ 
{१२७१} श्र $ र्र्‌ १८२२१ रर 4 ब भर द १ १२. १, २, 1३ 
॥ २७३ ॥ ,बार प मनप्रागःप्राफोपानोव्यप्नश्रनूुःतोतरद्कानेव्मभूत्तिभतिष्ठा *। आदित्यः 
+ 
म्‌ आदित्यः ०1 आदित्यः ०१ घुः पत्यम्‌ । । आचुः०। अपयुः० ॥.9७ ॥ 9७1. ॥ १५४ ॥खे 


= थः ~र (५ 
त्वेष श्येचा १ सार यि । अतँ वेषु दरो सा र्ये। अं द वे द्रा चवा भस र `य ये ! ॐत तश्र) तिर (से. 
छ 


नि व 
च्वा५ ना र अन्व एणाद द्पोनो9 तता स्वि 1 व्सूयन्मदि देफोदो9यिवारय्‌ 1 वैतरदर वधु दरोचाभस्सार 





५ ^३ ध्र ६५ ४. [१ ४; र १ 

भि। जत नेददरेवा१सापयि । अंतरे ३.६ चारसा२३य्‌ 1 ओहौवा । एर्‌ 1 देवादिवा्यो | 
1: 1 ॥। +... 

तीर३१११:॥ १८1 १८ ॥ १७५ ॥ हाड । हाड 1 हाउ ॥ श्राजाश्राज 1 श्राजाश्राज। 
1 ३७३ ॥ छनयोनष्टुप्सुयै. श्र ३७ ॥ मासग्दिमां. फः . उपाकमेमा. 
॥ ३७५ ॥ चश्यु समभ्नोभिमावरुणेःगायलीस्भैः ॥ ३७४ ॥ अगसादिमां. व 
# ३९५ 1 भ्रोनखाम्नेोि बायसणनिष्डुमायतो सूर्यः ॥ २७५ ॥ भाखादिमां. एकादशा मां. 
५ ^ याक.॥ मन =यौनमूतिमछः › सप्र मक्तामृहसा मल 





ाक्छे प तथी चधार आरण्यग्नमां अरर जनन नीमदर 


^ आदित्य पिन्य।३। सयु पिज्य 1३१ “मायेति तिष्ठा फर्तौवखते आये वधाराना कटका नन्रष्णवा लक्षमां सखद. 
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यागम ६ 1१२८१ सामना पयर >० 











र १ षदे क ४ 9 द- 0.6. 4 २, २, १.२ 1 


1 
शन्न । आगसयुः । अगुरुः । आप्युराघुः। उदुत्येजा ॥ उडुतयेना 1 उदरतयैना । तवेरसं । त 
नर १.२. ष र + द य क 9 द 
वेदसं । तवेरसं । विगरदवानासुदगादनी र ध देम्‌। हाड १ हाड । हाड । भ्राजाभ्राज ॥ ,धाजाश्ना- 
ब्‌ १ षष द १ दे दइ १२२ ए. भर. र षर द = ५, र 
ज) श्ाजाघ्रान ) मायुराजः । आयुरायुः | भयुरायुः । देव॑बहा । देवंवहा । देवंबहा । चक्मिन्नस्य 
ररर र १ र ३ इ १ रस्रे १२२ 


र 
वरूणत्यओआर दरार यिः। हाड 1 हाड । दाद 1 श्राजाश्राज । ्राजाश्राज। श्राजाश्राज्‌ 1 आवरः 
ब्१ द र १२२. १९८२ १ भरर र ए र 
॥ भयुरुः ॥ 1 आयुराुः । तिकेतवः। तिकेतेवः 1 तिकैतेवः ॥ आभ्रायावाटयिर्वीआन्दसर दक्षा 


कः. द. द १ श य बे १ रदे १ रय, ब १२२ ग १ 


मू 1 दार ॥ हयउ ॥ हाड 1 भ्नाजाश्राज । भ्राजाश्रलजि ! शा ॥ आछुसाषुः 1 ओबुरासुः ॥ आदर 


प थत क ०४ ड 


श 9 २ र १ र र्‌ द) ब र्र्‌ र १२२ १य्‌ः १६ 
+ नाजा व खाजान्नाजे + ्राजाश्चाज। आयुरायुः1 अगुरायुः। अपुरायुः 1 यस्यं ॥ यसू्ै। ॥ यु 
न द्रण्र र र ३, 113३० रः 
| इर्यो । वा३ 3 एर्‌ 1 देवारिवाज्यौती २३११ 9:॥ ४ ९ 1 १९ \॥ 


॥ 1 हार! ह 
॥ १, बरक भ्ण र द्द्ष्द र र न्द र्रर ९. ४, र्‌ ॥ 1 [3 
1 हाड )॥ श्राजाञवा 1 श्राजाओवा ! भ्राजाावा। उदुत्यंजा 1 उदुत्यजा ॥ उद्येय ॥ हाउदारदहा 
३०६ ॥ दिप साम्नर्सदिगायनरबष्टुभोसूसं | ॥ ३५० ॥ भा्ाद्ैमा प्प्लाद्द्धमां 
[<= - न न 
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| आ पाथ £ 11 9२० प सामनारन्य यत_ २० 
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[9 देर स्टङ्र र ररर श्‌ 
उवा । च्चः इन्र ्नैमभित हवा = दन्तानि ॥ दार ॥ दार म द ॥ धाजाजजवा | धाजाओो 


ब र स्रवद र चर 


वा | श्राजाओदा । तवेदं । तैसं 1 तैय्सं 1 जहाज 1 शोचिः १ हाड 4 दाद १ हीच ॥ 


शेष २८ ३ब्‌ र र द््ष्ग्‌ र ररर श्रर रर्‌ 
श्राजाओया। प्राजायोवा। वाना 1 कवृवहा। ॥ देवव । ॥ दव वद्य 1 ह्‌ उहौदर्लडवा 1 तापः। 
र र 


व्र ष्ट र  र्र्रङ्रर र ष्ञ्‌ १ 

प्पा्ीुनजतायिपिया २ दस्ता: ॥ दाच) ॥ दा ॥ र्ठ # भानाव 1 ध्राजाओवा । भ्राजाओ- ध 
( 

३ 

ड्‌ 

॥1 


वेष षर र्‌ दे 
या।तिङतव. । तिकतवः ॥ लिैतवः 1 हाडा, 1 हार. 1 हाद ॥ ह । ख । भ्राजाओवा। श्ना 
ष्ट 4 ४1 श भेष श्ष्र १ पु म्प 4 १ ने भरर र 
| जाजोवा 1 ५ 1 1 दिश्या 1 देविष्य ॥ दसेविन्धा ६ 





॥ हाड्दाहाडया । भारः ~ | 





(| 
£ 


[1 1 
क 1 1771 [ 





म 3.2. 8 





॥ आ. मा, भ. ६. ॥ १३० ॥ सामनः मूष्मर्- २२. २२८ 
& ३४ ॐ (अकननकं 11१8391 क्ष 


| 1 ॥ हाउहाउहाउ द. 1 ९ १9 ॥ ३६ 1२०१ ॥ २७७ ॥ उन्नयाभे 1 ह्वे. । उनच् 


१,२,३१८३. रस स्र १,२.२१ २१ रर 


र्द 
यानि । सोधि। उन्रयाभि 1 लोधि। 1 आदित्य्राचियंत्‌ सुन्नयानि 1 दयि \ आदिस्यपोचयतसुन्नयएमि 
4 ५.६ य. क | ॥ 
1 होषि 1 शिला । रोषि! ॥ अलीरलण्यसतण ॥ होषि 1 अदोरात्राण्यःररण 
रूर र र्‌ द्‌, ४ 


र 
॥ होषि । होरात्राण्वरित्ाणि । हौषि । 1; \ द्यर्नौह् ए चौ्नलिड 1 तस्यामस्य पि ल्य 
यतेदार) ॥ तप्यानसानादितययतेहो ०। तस्भामलावादिययते ० । तंस्मिन्वय्ं पीय मान ध ्याम- 


४ र्र्‌ १ 


देहा । सन्वय मानरईयामद ०। तसमि्वयमीयमाानईयामद्ा ०। ईमामदेताउ । ईयाम 


१ धरर र , १ ब्‌ (रर २ „9 (रर २९.४४ 


| देहर 1 ईयामदै ३ । हा वा । प्रियेधाम५रि -सखियकर । प्रियेधामद्‌-खिय हरे। प्रियेधामद- सखि यक्षरर्द्‌ 


1; 


१११॥२१॥ २१॥ ' ॥ इतिश्री मरसहितायामारण्यगानेपएठः भ्रपारुकः॥ ६ ॥ 


| ॥ याचोव्रतपर्व ॥ . ॥ इत्यारण्यगेयैसमास्षम्‌ ॥ ॥ अथ महानार्न्यः ॥ 


[६ २१ (१२२।। ग 2१८ = रर >~ ` 


| ^ 4 ३७८ ॥ ए२॥ विकामपेन्विदोः 1 मातुननुङाद- -सिषः॥ दायिक्ञाद्‌ १उवा२ द) ड ३४ डा 1९२} क्षि 


॥ ल 9॥ उन्नयेवस्य मादित्येुष्ट्ग्मा- ५ ॥ २५१ 1 भाखादमां. कपणमां, 
॥ ६५८ ॥ व ५ | ३५६॥ माखाग्दमा. पिक्का 














नद 3 २584०25 9; 
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¢ मा. गा. भ. १. ॥ १३० ॥ 4 
& ~य === 
॥ हाउ दाउाउवा ई२२३१३ ॥।३५०.॥ उन्नयति । होवे. उन्न 
सु 1 उदं ३॥ ३३ ११9 9९ ॥ भि ४ ॥ कभ) ॥ चर चर. १,२२.१२१. रर ई 
यानि । बोवि । उच्च त्रयामि। होषि ॥ आदित्यंपराचयतसुभ्नियामि ] दोधि । ! आदितयचयतसुलयुमि 1 
गर ५ द्‌ ष्च 98 ॥ 
। होषि 1 अदि्ातस्नयाभि 1 दीषि ॥ अदौरोत्ाण्यरितराणि) ॥ सो 1 अहोरात्राण्याश्चषणि | 


क द 


६५ श्र २, २, र बु 3 षष 
1 ठि । अूरानृपसत्राणि । हनि । यौनौरीन्‌ \ 1 यौर्नीहड 1 चनौर ड} तस्थामसोवापि १ वई ( 
यतिह । तत्यामलावादि् येवो ०॥ तस्मामसावादितववतेहा ०  तेस्मिन्वयमीय मान इयाम. 


भ्र षर भ्र रश 
देहर 1 ताममन्वयमीय मानयानो ॥ तस्मिन्वयमीममनईयामदेद ०1 <यामहिलाड 1 इयाम 
भरर ६३ द ब >, १ ४.9 4२ #1 ू २.२ र (~पर 9 ५३ [21 


हेहाड 1 ईवामहे२। दारवा 1 प्रिचेधाम९- सिय । मियेधा मद्‌ {सखियकरे । मियेध मद-च्ियक्षिररद 
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॥ -मायाम्‌ 1 मायिताम्‌ } सेश्व सौ ३षाम्‌ । अर्लनिपारत स तहि । नाया दमा । हनमाथि ।स्मा 
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प । उपीमहवयद याय ॥ रौ 1 माहा ॥ ध्याइदाताद्यरि यि! सवदा रस्ये 1 तभू२३ 


# ३२ ३ 9 


वात्‌ ॥ दुभ्माभि 1 वारर्खायि ॥ ऊंतचातातनू नाड । का२३१११ 1 १४॥२॥ ॥ इतिश्री 
मचसद्टितायामूहगनिप्रथमस्याद भ्पाठकः ॥, “1 अय  द्वितीयप्रपाटकः भारम: 4 











॥11३।1 ४ ३ ४ ५२ इर श्र भ्र ५, 
॥ २८१ ॥ अभिग्रःसुरा । धसा ४अौहोवा 1 आद्र । यथारविगार ३० । ओध्हा। यौ 
४३९९. सतर््वानर क्न्य 1 ३८२॥ अाधानमा 
॥ ३८३ ॥ ध्ीनोमहर्द्रः 1 ३८३ ॥ भधानम 








* भां ऊढगाननी यद्र ज थपाठक्मा प्रतो मर इ प्रवाच्नं चस्या सवायन लसर नयौ 
=-= `~" "वणल नथा _ 





ग द स्ट 

















| च्दगा भर 3.९ ११३९. ॥ सामनामुव्यैत १९ ११ 
2१9 रै १ ^ ३ च्‌ 
जरिदम्यः 1 मवा र्वा 1 पुरू 1 चार३४द्‌ः 1 संदलायिवा शा 1 दन्ति ॥ स्लार्लार दधौ 
वे र्‌ षर ५ श्र द ५, र र ५, ४ १ ब्र 


दग 1 सहस्व । ॥ कता दरदं | \सादस्रेगे 1 व्विश्षतार३४यि ॥ मदा, 1 (शतानीकेव । 1 
जारभ्यिना {॥तिधा२॥ गुरवो 1 !दनित्राणौ इवो ॥ हम्माइ ॥ ५ स्वार २ श्जीवा, 1 दै 


चट र १ >. शरु २.१९. 1 
लिति 1 \ सपा टञोहीचा 1 \ निद ॥ णिकाशुा्‌ ३४1 भो वा 1 छरतरिवि र 1 ससार 


श्र 


कमा । स्यपाशयि । न्वा ३४ यिरोयि । वताणिपुररभो ॥ हन्माड 1 जास २४अहोचए। वार 


ध 
४ 
ड 
४ 
१ 
द्थ्स्‌ ५३५३१ ॥ इतिश्नी ताय दितीयस्या्दः प्रपाठकः ॥ ( 
$ 
१ 
१ 
१ 


व्व 





॥ अध्‌ ततीयः भपाठकः भारभः ॥ ध ५९९५ ॥ _ (दलोयर्कमस्म ) २ रसतिमाद्‌ # रो य~ 


५. ~ 


मा पितूयार 1 रुणगकवायि ॥ पवमानम्‌ १ स्थेम १ रूराय दवा । इपष्ठमै9 १॥२५४॥ 
# } इतिश्री मंचसंहितायामूहगाने वटतीयस्याः श्रपाठकः॥ .॥ अथ पंचम 


भे ज 49 9७9 ०-9क०५9  6 998 99. 





पाठकः तारम ॥ = ५९०६ (क्र ) ुैवयाि। पर दयोः । नुद | 
ग] १३ एयर | १ उपग ( सकंसच्चानमा $ च्यौमा- | 
त | 
„ $ 
) ॥ ‡ 











1 { । शु्ीणा९इयिराः रक्षतौ रकाम्‌ । उः उता २३ह ३४३ चि। त्ना२द्०्नौ६ हायि ॥११॥॥ 
1 इतिश्री म॑चसंहितावामहमानप॑चमस्यारवः प्रपाठकः ॥ ॥ जय ददामृजपाटकः 


॥॥ ९11 ४,०५ २ द्धर्‌ रर ॥। 
भामः | १ २८६१ क्वानभितरथाभू चात्‌ । उन्तीसदाषाः 1हुम । ला २३ सखा। कायाद्‌ 


~र 2 ४ ध्र १ 


उरा 1 शचि । वोरव \ वाप दटायि ॥ करूवालत्योमदा दनम ॥ म ति्मन्तदं १ इ~ 
मू। वार्ण्तोः । गाद्या 11 विद # स्नो०वा 1 वचसो ददायि ॥ सि पुणः मसवीद्‌ द्नोम्‌ ॥ 


प्र र 


सर्विलपजरो 1 डम्‌ । त२२१ाम्‌ 1 ॥ उप्ता इउदो । भवा। लिवोरद्वा। तं । तापयोदहयि ॥ < ॥ 
॥.६॥ ॥ इतिश्री मंत्रसंदितायामूहगने दरामस्चाद -मपाठ्कः ॥ ५ = द्द 


श्रपाठकः भारंभः 1 १ भि ^ ॥ अवलेप 1 वारीचा न्तम ॥ ददाभ्यार 
दधि 3 अमाडत्तमा४ोदीो ॥ इरा२३दचि! ॥ हवा द्नोः ॥ (ज 1 तामध्वरः२३- 
1 मीदयवा 1 इहा २ । सही २9 २२०्गौम्‌। पहिया ॥ सथान: साकीहोदोवि । ूः- 
स (स 


ननन | 


4 ऊरदगा. प्र. ५. १०. १२. १९४०0 सामना मूक्मत्त- ८. २७. | 


नष म सभक १४ ०९५ 2 म. 


| 






से ००.99४ 












ण्ड्ट्रमा श्र १५. ४ १४९ (| 





सायना, भू्य्म॑न- ७. 








५ पर र च 


शवा इण्ता । एषुया२ दे || -गज्ना्ुश्ादद्‌ । अटवा ॥ इर दण्दोधि। ॥ उहुव द्वः ॥ मौ 


श्र श्र 4 $ ॐ 


1 । सवम्‌ ३४। 1 आदोवा \ इदा २३४दचि। जहौ ९१२२४ ॥ यात्‌ ] एय दं प सं 
क्रः श 


१२ ष = ^ भ 


१ ब न 
नोदूराओहोहायि 1 वाभसा२३ णवा निमात्तौर इण्दायि 1 य्दा ४१ अदीनो १ इद्टा२३े ण्डय 
षर र, दे श्र भर ५ ड्ब ~ 


यि ^ उव ९३ छकौः। प्रण्हस। दा्मिदिन्दा२४ ! आओदहोचा । कदर दे ३थ्दायि । आहो २१२२४ यूः 
। रदिषादहा । षद \ डा ॥ १७॥७॥ ॥ इतिश्री मन्रसंहितायामूहगाने द्याददा घ 


१३८।।६ 
पारुकः ॥ 3 २॥ ॥ अथ चतदेशजपाठकः रारन ॥ ॥ ३८८ ॥ इदषिषणाओ 
दि ५ ड्ग 9 श्र ५५ १ द 
ह एषि । भिचा २३१ 1 चषाना२ ३०दढाि यपा २३४ 1 आदहावा । उद्ारदण०्द्‌धि 1 
ररम १५ ७ श र 9८र्‌ ५ १ द र ५ 
(१४६ उपयम्‌ 1 मूढ 1 उमास्यपा स्‌३५॥ ओद्षवा ॥ इर इ्होथि । आदो३१ २३४ ॥ टा 1 
रय 
| पिया ददा १ णिपवं पजोहषधायि) वी 1 





वन 





प कत 9 972 
म द ई ४८६६ 


4 वादिचक्रार = ण्मोचि ॥ विपुर द ष्टा ॥ पजान द ध 


५ > ५.२ 9 र-ङर्‌ ५ १ श 
1 आदावा । इदा रदण्टीषि 1 ड लं 1२३ ४याः । अत्तोध ॥ साणिधोरो३४ ॥ जः ॥ इद्ार२ण्द 
1 2८८ ॥ इद्‌ दद्ग्रय्रोविष्णः ॥ 


¶ ३<< 7 व्िष्णुखूक्तमां- 
। . | 




















"3 


॥ चमा. भ. १७. २२. ॥ २४२ ॥ 





सामना मूल्म॑त्र. ८. 
{ + द स्र 
४, यि) ओदौ१ २३९ । थान्‌। पहिया दहा ॥ वैष्मोऽक्मा कर्माओदं होहायि 1 णावेपरया २३४ य 
|) ५. २९.४९ ५ ॥ कि; ड १ न्द 9 9. 
¢ तोन ३हा1 तानिपस्याद४ । जौहोवा 1 इदा २ण्दायि 13 हुवा२३०बचि ॥ इद्रस्य ! यूजियः 
(3 शर्‌ 4 ॥ द्व २ 
£ ६ सौ २४ आ 
{ 


{द्वा । इहा षदापि 1 आहो३१ २३४ खा ॥ दवारे | हीय 1डा ॥ ७ ॥८॥ 
॥ इतिश्री संनरसंहितावामूहगाने चतद॑शस्यार्दः्रपाटकः ॥ अथ सप्तदङ्ाभ्रपाठ 


1।९।} १ र्रर र १२२१ 


कः ्ररभः ]] १६९९१ इम -स्मीममतेजासरसायि । सयमिवलंमहेमामनीपया । मबा 


) 
१२. स्र ० अ: १ 
२ नाः । मामिप, सा याथि, १, भराममणनामाहकद पिति । चितयततः वष 


+ १ स्र १ ५५ 
| पदेणावाम्‌ 1 ज जीयाना२३बायि, 1 शरातं -सलावयाभि । माभि ॥ राकेमलत्रासमिधद- तापय 
धिवाः। ख 





[~ 1 - -- ~ 


स^ ४ श्र 2 
गः । वदविसवतयाहुताम्‌ ॥ वुवमा- २ टौ ॥ त्वा. -भावदतन्टुदम ॥ स्यन्ायिसास्यी । आहो 
३४बवाहायि। मा । राइेषारे इमा ३। हनो इहायि ॥ थना २ 


। 1२ श्वा२०३ ॥ आओ२३९यद्‌ । डा ॥9५ा 
(- ॥९॥ ॥ इतिमनसंदितायामूहगाने सप्तदशस्यार्दःपरपाठकः ॥ ॥ अथकाविं " 











1 1 


क न द 








॥ 
| 
| 
| 


( 
` 
४ 


ऊहमा. भर. २९. 1 २५१ ॥ श्ामना भून्मवो. ११. १२ १२. _ 
१११०।। 


र + 1 8 # ६१ \ 1 3 १२ ॥ 
इतितमघरपाठकः आरभ: ॥ ५ ९९०५ डपगपस्मै 1 ८१ भ 
यारदयो। दृम्मा । द श्वाषि ॥ जपिव देवाद्‌ इया पसलताड ॥ र 1 सखा 1 मत्तम । प पृद्नोपो योः \ 

॥1 पी /-4 


|. ^ चै रे 


॥ अयार्वौ । णोऽमाय दका ॥ दम्मायि ॥ वूः ॥ दाथिर्भ्वायदा वेयौ ता यूः 1 चः पवा ।॥ 


र 


स्वादो देवोपि । सौजारनं । यार ्मा। हनम्‌ वा इतोपि । (काप राजननौपभा सविभ्यजोच 


५१११।१ २ र ५ 


॥ 71११ ५०॥ । १२९१५ दृवाथपियु । तूती इवास 1 पाश्सविषठ मो 1 तारदया। | 
| 








न 





क 


ए 





मम्‌ 1 कश्या 1 सोमाः गवारक, ॥ राद ॥ न्यान्मीहे देदृनादरदा लाः जवान 


^ २ 


लम्‌ ॥ नानार या ॥ हम्म ॥ \ जो र्मौत्‌ 1 साङवंतीवलुपो मोड ॥ यादु । क्लोमा । सद 


~~ भ्र 


बास्ताद्यायि } संजारग्मा । नोदा २ विवा ॥ ह्म्‌ ॥ का इवाधि 1 पावससूरवो दोय प, ॥ | ॥ 
41३1 


५ 

# १२१ १११ ॥ ३९ ॥ पवापमा 1 ना दस्यो दररूपवयायि ॥ वादजादंस्ा द्गः ॥ २३ | 
५३९० ॥ जभ्नि्धश्वानरागाक्चोमयोेमः ¶ २९० ॥ सखश्रहखमष्वेनएथक 

॥ ३१९ ॥ श्वियृभ्वानतोभायद्वीसोम- 1३९९१ स 

॥ २०२ ॥ ग्र्वेश्यानरोगायस्री सोम, 1 ३२८२ ॥ खच्दमययाघनायक्ां चिर 


| ----------॥ 


नवक स क ज सरक 


त्च 
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1111. 1 11.11 


व्ण, चर, 29. ॥ १५४ ॥ सामना. समेव. ६. 











क शि 


सा । माद्‌ । क्ष ॥ लाता ॥ मावतनमवा त्ववा र वओ ॥ छा्कोशाम्‌ 1 म दृशररताम्‌ ८ अ 


+ ३ 9 ने ॥। र 


तारप्रम्‌ ॥ वरि दअ 1 हुम्नाि ५ वयाञ्वाधि ॥ भवावङतथास्ेलयाठ ॥ या) छासम्‌) द 


२ ने -- भर र्‌ 2 २ 


यादवा रयोः 1 अस्तास्द्गा ॥ बौना { हुम्मायि 1 नाद वोः ॥ आमः चृतस्ययो सनिमाद 1 वार्य्‌ २ 


१९१५१३६ ॥ १२ ॥ ॥ इत्तिश्नी म॑नसंहितायामूहगाने एकथिंशतितमस्यरयमार्ः जर 


14३11 |, ३र२ 1 


ठ र 

पाठकः ४ ५३९२ धिनि वादव पराह सिननवदवसशिपि विविष्यभस्मा९३यि 
५ 

॥ मार्ज १२३ । समदपगूढपतान्वा 1 रूपः समा १२दयि। ववो 1 भवोदधि | 


तत्‌ । च । यञिषिवायि । छदवयम्ः शध स्निवयुननिविदया २न्‌। तो लागा १ २द६।मि 
सवसरमा वतम्‌ आस्यरजो ३१२३ 1 समपोयो 1 राधो हाचि ॥ वषट्‌ । तेवाथि ॥ 
प्णवा्तजा 1 कुणोमितन्मेजपल्दिषिविषदव्या९३्‌। वारदेतुला३्‌ १२३। उतयोनरोयु यपा 
। स(सुवस्ते३१२३यि 1 भिः सोवो । दाषनो होषि ध ६५१ ३ ॥ ॥ इतिश्री मंचसंहि 


7३०. मौरपिनिग्विष्टविदः | ॥२९३॥ खिष्युन्त्करमा. 
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छप्रमा. पर. १. ॥ १४६ } सायना भूल्मंव. १. 
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॥ श्वीगवेद्यायनमः ॥ 9: 
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। 
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॥ अथ प्रथमन्रपाठकः ष्रारभः ॥ 
॥॥ १1। श्र ४ 


0 ॐ आपिलामूरनोलुमेवा ॥ आधिमनवरमस्यजगलः 1 खवा. 
र्‌ 9, 
गाम्‌ । मानमा २ द्द । सूर्या 1ओवाद हाउवा ॥ ईशोवा ॥ नापसस्युषोन- 
च्‌ र | 
चाः ६ अन्योदिवियः । चपारद्थिवाः ॥ नजातोनारदजाद ॥ नापप 1 स) 1 हा 
1३८ ॥ पसिणपकङदउचर्दर्नादि 


न 9 9 रक 
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उद्गा प २ ॥ ०५४७ ॥ सामना भूरमत ^ 








उवा प. नेजीवा। तोनजनिप्यतेअभायत्तमयवा्नि 1 द्रेवार्दलिनरः 1 गव्ये तस्ला २३३ 


र्‌ ५ ११२।६ चद. 


मार ३ण्दा । ओवा६। देउवा, #,१॥9॥ ३९५ ॥ अहोवित्वानिष्िद्‌वामहा इष । सो 
1.4 १२५ बे द्द्‌ र ५ १२८५ ३ 

<{ सौनाजा ॥ स्याकार२२९बः 1 त॒वा२४ 1 जहो ॥ दत्राथिषएवयि ॥ द्वासा३१त्‌ ॥ पलिननार ण्यः 
षर र ० दे्‌ श्र ५4  १---9 ग्द्द्, 


लकारा 1 अवा । सूर्जावौर दना. ॥ उदवादहाड ॥ चा ॥ ओददोचितुवा स) ॥ का ॥ 


८१. १ बर्‌ श्र ५ ख १ 


सूक ९३ताः सत्वे ३४॥। ओदोवा ॥ नश्वापित्रवा 1 जादा ३१ 1 सत्य्‌ २३४्यौ 1 सृदस्तवा ३, 


५  १¶--१ 


र । अं होवा 1 नोग्ञाद्रा२३यि । वाः । उवा ददा 1 बा 1 सविमद 1 स्तवो ॥ ने 


५ भरर डर र ५. १ षे ३ > षरष म्‌ 
वरर 1 गामा ३४जोहोवा 1 शोका. रथानि । 1 यामन १यि 1  दसंका३४्चिरा । सत्रावाजाद्‌ 


षर्‌ ४८५ १--१ --3 
४ । आओह(वा । नार्जायि 1 नारनिम्य्‌ + दपायि ॥ उहवाददाउ ।चोा1 दस्‌ ॥५१7२॥ 1 
॥ इतिश्री म॑त्रसंदहितायामुह्गाने प्रथमस्वार्द.अपाठकः॥ * ॥ अथ द्वितीयघ्नपारकः 
॥ ३९५ ॥ स्वान कक्जु राच | ॥ ३९ ॥ आघानमा 

* आ उद्दागाननौ अद्र जे प्रपाठकम्मा भो वेला तेधपाठक च्या सोवायना लेख नथी 
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उपमा. भर. ३. ॥ १४८ साप्रना. मूठमथ १५८. 
र 4॥ 211 द्‌ २ १ ट रे १२ २१ २ 9. र ४; 
व ५ ( ककीव्रणनः) दुष्करतौरमं 1 इडा भुवः । इडा । ध्वरस्वभ्रचे । इडा। ई 


य १ षर २ १२ भ्र २१ १२ 2 
सेवः 1 भस । त्कनय॑तं 1 इडा 1 सुवः इडा 1 रथसौमदः ॥ टय 1 सवः । इडा 1 रातिवामास्य । हा 
¶ 
३१उवा२३॥ सुमगामार्ौम्‌। ह 23उवा२३। इव्याति ॥ हाद१उवा२३ । सानसि राचिभ्‌। ह 
२८३ ३४ ५. 3 
३१उा२३। सृरद्थ्वाः । उद । हा३ उव्‌ । व्योरद््चिः .॥ अ। तो ) वानेम्सी । नै. 
२८९५ 


प ३८१५६. 
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[द 


म॒लयगाने दिर्तीयभ्रपाठकः ॥ २ ॥ ॥ रावत्सरप्ये ॥ ॥ अथ ठतीयपाठकः भारं | 


1 ३५६.१ सादत सिगययिद्यस्पदक्तिरङिः | ॥ ३६ उपारमन्त 
[------<-~-------- ~ 1 





; मही३। मनि 1 (नंमहि \ नमि ॥ पाः णाम्‌। वोद ॥  शादताम्‌ 1 देरीतादम्‌ ॥ व्वीतम्‌। ददताम्‌ 1} 
र 1 
५ वीताम्‌ | । सीद । इत्च । जयदा 1 चरायद्‌ । जायद्‌ । घ्नायदं ! धायि । २३ 1 (1 
* र देर ॐ 
: नोः 1 सजना 'रैजनोः सजना: । शृलनाः :1ए1 वतसर कदि [ 
न्‌ पसः ब~ र्‌ (कन र र. १. द १ न्द्‌ द्‌ ॥ 
:|1 गाई शा ४ ] मोद भवार 1 गिराओहोहोदायि 1 1 वाद्यो 1 मानरुपोहो ५] 
:1 ३। हमार । युगो । आओददौया 1 हीपड । डा ॥ १४ । 
: ॐ ॥ २४ ॥ इतिश्री मंनसंहिताया ( 
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उदगा. भ॒ इ. ॥ ०४० 1 सामना गृष्ठमत १५. { 
(ल्ल 1 । इरन ञ्ज (३ 
भः॥ ॥ ३९७ ॥ ओहोषिगिसिव्ोपरिचः दए ॥ लिनयमप्रयद्वरै्िपाचि ॥ विरो 
व भर २ द्‌ ५ र्‌ ¶ भः  -‰; 3 


२३४स्मो। ध, 2 । दौवा | मा ॥ परह ३9 ॥ पल्दाय ड वा, | र्पःसम्म३४। | 


८५ १--, ड्र.र, 


दोवा। पविवा्‌ या ॥ डवा दा ष्वा. ५ अद्ायियथादष 1 तनेअयश्चिपिदिषहव्य- 
इर ८५ २१ 
मर्यः श कमिव 1 चानोष्यवा २दश्यिदान। तत्वा २४1 सदया । खणानिता । वसम 2१1त यव्य 
५4 र ५ 9 --- $ 
न्वा तमू 1 अस्वस्ा३ २। आहाणा ॥  सारपारा १४ ॥ काचि। उवा दाद ॥ चा ॥ 


ष्र्‌ र २८३ 


आकुवाभ \ पदेति पणवासआरूमीमिलनेजुपलक्षिपाथि ॥ वावि ३ब्यामर्‌ । वद्र द४ 


रर्‌ शिर्ष क १ नषु ~य 
1 आहव १ हुलालुषटू। वाया ३१: ॥ गिरो गधो । तासुवस्ता ६४ । अंहोवा 1भाद्यिम्लः 
1 भा विःसना २३४ । नाः। उ उहुवा ददा 1 वा । स्‌ ॥१५॥९॥ ॥ इतिश्री मंचसंहि 
ताचामुद्यनाने दतीस्यादैः प्रपाठकः ॥ इतिश्री म॑चसंहितायामुद्यगाने समालम ॥ 


, ॥ ३९७ ५ मरढाजण्तिषठुल्सोम [_ ॥ ३९८७ ॥ त्विष्णुखकम. 


ज ॥ खमयेदर्य मजन्वदिनायपसुखगन समाप्तम्‌ ॥ सवत्‌ १८४द्‌ दीप्य ॥ ख 
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॥ अथ छन्दस्या्चिकस्य म॑जसेहितायाः संमदः ॥ 


॥ अथ अथमघ्रपारकः भारंभः ॥ 
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1 प्री सामवरेदायनमः ॥ ॥ अथम्रय- दती रभ ॥ ॥ ३९८ ॥ ॐ अप्मजखादहिर्वात्तयेणानो 
११ प 3. ३ ^~ >» १.२ १।२॥॥ १ द्‌ ~व र वै द २, ८ 
दव्यदातय ॥ निदोतासस्सिषदिपि ॥9६॥१1॥ ॥ ३९९ ॥ त्वमस्रेयज्ञाना होताविभ्वेषा 
३२ २३. १८२२ १३ 1 9 3 ४ 
९हितः ॥ वेवेभिमीसुपेजने ॥ २॥ २॥ ॥ ०० ॥ अमनिदुतंटेणोमहेदौ तारविचतरैदस ॥ 
१२३१२३१ द १।४१॥ ३.९ ६१ कम्‌ ~ १ = १ दद ॥। 
अस्ययन्नस्यसकलुम्‌ ॥ ३ ॥ ३ ॥ ॥४०» ॥ अन्रिेलाणि नघनद्राकषणस्युविपन्ययो ॥ स- 
[| द ११५॥१ । ३२२ १२ ३२.३१.३२. ३3 ३ २.१ 
मिन्धःश्कआाहुतः ॥ ४ ॥ ४ ॥ ॥ ५०६॥ त्र्ठवोअत्तिषधेद स्तुपोमिवमिवमियं ॥ अप्च. 
॥ ३०८ ॥ भरदाजोगायन्यद्चि [माय-यन्नि | ॥ ३९८ प पकाद्शान्यासमा कौतुकवध्वनमः अण्राज्यादुपत्तिमा अन्न्युचारण 
# २५५९ ॥ भग्द्राज्ःप्ाकु माततपिपोरिकमध्या | ॥ ३९९ ॥ उपाकर्ममा. अग्न्युत्तारणमा पकाङ्दान्याखम्य. [ मा, उपाक्ममां 
॥ ४०० 7 मधी रियिवा दर्प -ये7क्यण्वग्गाय- | ॥ ४००॥ एकाद्‌रान्यासमरां उपा० अन्न्यु्ता० होमथकरणमाः अष्टाज्याद्ातिमां- 
| 7५०२ ॥ उग्दाजोागायन्पाभि [ श्याद्म | ॥४०६॥ अग्न्युत्तारणम. उपाके. ति ६ 
5१ ॥७८२॥ उदानग्धररादगाप यश्व ॥ ४०२ गर्न्युत्तार्णर्मां उपाकर्मम्, 
. [--------------------<------- -- 
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1६ ६ || ०९ ॥ 
१ 5 | १२३ 
1 ४.५ ॥ आतेवरे 


१1९॥ १२३१२३१ 
१२३२१२३ १२१९१ ३ ३.२ 
1 सय द्वितीया द्रेती मारभर ॥ 
स्विरन्‌ ३ 1 ११॥ 





॥ १८२ छै ऋ पुर्प्र- ६ ७ < ९ ००८ > ५ 





रर ६।९1। ५ २ ३१, रर 3 ३२.३3 नड्‌ 
सेन्रोअरैयहौभिः पादनि वेश्वस्याअरतेः 


३१ देर २.१२ ३१.२३ द्द २,.१ क्‌ ८३१२ 
रु चवि ेतरागिरः ॥ एनिवद्धौसदटभिः ॥७॥५७१ 


ब्र ३१.२९ ३१ य १ ~ 
पवमल्परमाचचिस्सधस्यात्‌ ॥ अमत्वाकामयेनिरो ॥ < ॥ < ॥ 4 


रस ,,९१ २ रर १ ॥१ १०८१ 


॥ ५०६. ॥ त्वाम्रेपुष्तरादध्यथवोनिरमयत्त ॥ यृभेविन्भस्यनायतः ॥९॥९॥ ॥५-८॥ अ 
्रधिवरसुदाभरास्मभ्वम्‌ तयम ॥ $वोोपनो 1१० 3०] ॥ इति न ती ॥ 


१।११।॥ १ [स ड ३ | कतः [५ 
॥ ०८ ॥ उपसवाजामयौगिरदिवा तदि ॥ वायरनकिञ- 


11१२1 १२ ४ २ २१ 


५०५ ॥ रावो वतद्िविितैडो वय ॥ स्तोमस्य 








1४०१7 शुनोलिःगीय यति 
0४०३ ॥ भरद्वातैगायज्पक्षि 
४५९५. चरन ऋप्योपायत्यष्नि 
॥४०६॥ मर्जोगायन्याप्न 

॥ ४२७ ॥ सुमित्रागायन्याप्निः 

ह ५०८ ॥ सक्निगायत्यभनि 

॥ ००९. ॥ शुनः ोपोगष्यचोष्व्‌ 


व इ वु नुक 


9 ७०३१ अरन्युारपमा. उषाक्मेमां 
२२ ॥ अगन्युत्तारणमाः उपाकर्ममा. 
५२५१ अग्न्यु्ारणमा, उपाकर्म 
॥ ४०६॥ अग्न्युक्तारणमा उपाकर्ममां. 
॥ ७०७ ॥ अरन्युन्तारणमां. उपाकर्ममां. 
१४०८] दोममा 

॥9>९ चास्तु्मां 
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| १८९५ १२ 11१७1 १२३ १ 
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॥ ६२१५ श्रतिर्यस्तिष्टु ६3 । 
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1 दरद ॥ नद्रीययाद्धमा 


॥ ६२२ 1 चतिर्य्तिष्डुवाप- श दन न्यदोधरादमा 
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ओं ९ ॥२०> ॥ ॐ ॐ पचध ६७८ 
=-= ज्ज 
यस्वमामीपांकचनोचिपः ॥ ५॥ ५॥ 1 ६९९॥ ककाःसुपः अलुवत्वनानश्ध्राणामन्नमसायस्तुः 

॥। १,२११ 3. 1 5 #) 1.1 ष „२ ॐ दअ वै 
सैन 1 मे मोच्ययहारन वयो स्येनानतुर्धवंतुलौन्‌ ॥ अभित्रसेनांमववन्नस्माछघुयततौ मभि। 
उ १ ३ ई 3१३ १२३ र १ बे $ इ 3 ¶ 3 
उभीर्तां मवहतंप्रति ॥ य्रवाणाभसपतंतिकुमाराविशेखाइव । तन्ननोबद्मणस्यतिर 
९ १ ॥१ 3 २3११ ५१८४1 23 3. „४ ॐ प 

दितिःशम॑वछतविाहारासयच्तु 1६ ॥६॥ ॥६२४॥ विरकताविषृधोजहिविदृञ्नस्यहनूंरज 
| 3 १ ब्‌ 3 ५.१ 3 १ रे २३१५. 3 १२ 3 ५. ३ ॥। ३ 
| विमन्ुम्द्र्त्रदन्नमित्रस्याभिटासतः ॥ विनडदरखोजदिनीचायेछतषटतन्यरदः । योअस्माद्-भाभि 
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२.§ १, 9 9 द १ ३ 9 रर3 9 २ ३ 2 ॐ 9 3 
दात्त्यथरगमयात्तमः ॥ इपरस्यवूस्यविरोगुवानाचनाधूप्योुभतीकःधसौ । तो्नीतप्मयो 
ॐ 


२१२६.३ १ २.३१ देर्‌ १.१३ ॥।८५।॥ 9 २, 3 9 क 


गआगतेवाभ्यांजितः ९ सदोमहत्‌ ॥ ७ ॥७॥ ॥*{२५'॥ ममाणितेवमणादछरादयपतैसौ 


2२०२३१२ 31 ^रर 2१३ 3१.२३. १ २७१९ 3.१ २ 


मस्लपजाचतनायुचन्नां । -उसेवरीयोवरुण्िफृणं 'जचत्तत्वानद्वामदत्‌ ॥ अंधाजमित्ताभवतां 
ओर्पाणोदयइव । तेपवोअगिलुत्नानामिंदररवर॑वर ॥ योनस्वोरणोयश्निवो स्िघरक्षति। द 
९९३१ ५ ५६२३ ॥ नादौभ्रादर्न 


मि ~ 1 ॥ दर ¶ नद्रेथष्येन, 
1,९२१९॥ मनिर्ानष्टुन्सौमययणदेा देवता. ॥ द ॥ मादी 
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आ नअ ९ ॥ २०5 ॐ न मूव्मत ५ 

१ २4 <> 23२७९८१. र ११८ 11 3. च उ 
वास्त ९ सर्वभूवेतुत्रद्मव्भमेमां तर्‌ मेवमेममतर ॥८<८ 1 ॥ +॥६०६॥ छोल वरणे 
क. २ रै १२. ३१ 


१२३१. 


शिष्ठपरावतअाजनैयापरस्वाः । सकद सद्‌ ९ श्ञायपविर्भिदतिग्मविदाकरतािविन्यीलुय स्व॥ मत्क 
दष बे १ डे १ 34. रर | २ रकन ३३. २ ३. १२्र 
फमिः-णायामय्वाभद्रपद्यमाक्षमिर्यजच्रा- । स्थिररगस्तषटवा ६ सस्ततुभिव्यदोमहिेर्वादितंयकास॒ः ॥ 
॥} 2 2३१2२११ # 3 डे १ २३ द्‌ + १३ 3 ३१ पे 


स्यस्तिनददोढद्ध-भयाःस्वस्तिन -पूर्पावश्वयेवाः । सरितिस्ताष्यायरि्ननिः सस्तिनीटदस्पनिदं 
१ र. 


३.२३ ५ 


घातु ॥ ॐ स्वस्तिनोदस्यतिरदयत्तु ॥ ९॥ ९ ॥ इतिश्री मत्रसंहितायामुत्तराचच्चके नवमः 


ध्रपारुकः ॥९१¶॥ ॥ इतिश्री मंन्रसंहितायामुत्तराश्चकं समास्तस्‌\} ॥ उत्तरार्चिक 
स्प मतरसस्याकाः ॥ दद्‌ 


कन-्------------ 
१० १०८९५१०..." ----------------- 
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वि ६२६ ॥ पनिप्यायष्टुदिटर | ४ द ॥ नाौधादमा वास्तुमा दोममा क्णचेधमा 
१ ५ ९ २२ ९ नज ग्कक्कक कक ६. ५, 
४ 1 ग्येदस्य भयपदिताध्यमुनसय्व्क रमा  ॥ ॥ सवन्‌ २९०८ उापाद ॥ कः 
=> रर क > ङ ८227 इद = य 
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मूच, १, ५. ८९. 
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.ॐ° महन्मेवोचोभनेमिवोचोयङोमेयोचस्तोममेयोचे वोगुक्तिमेवोचःसकैमेवोचस्तन्मा 


॥ ९२८ ॥ आप्यायस्समेतु 
॥ ६२९ ॥ यरन्मयेववसवस्तलनाजमा 








॥ < + पेचगव्यमां, दृशचयिच्नानमं ए 


सोमनफमेल ). ॥ २९९. ॥ नायायणवीम 
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वा. ता. अ ७. ॥ २०८१ पूव््मत. द. <. <.__ 
(मदूर्मास्तन्नावर्नयापुनजीवात्तवेनमन्तवेयो भरिटतयततयेयेनाद्यानजिमजय द्विचश्यये नःदयेन रराद 
न सुपभयदाहुश्ुरदित्तावनतद्‌-सोमो चसामयिततदधातु ॥५॥ इ ॥ ॥ ६३० ॥ देवर 
तस्येनसोवयननमसिमतुप्यरूतस्यैनसोवयजनमस्यस्मरकृतस्यैनसतोवयजनमाससियदिवाचन क्तं चैन 
च्रुमततस्यावयजनमसियस्सपंतच्चजायतन्यैनःकमतस्यावयजनमाकिय दिदा९ सथ्वाचिद्वाद-सग्रन 
अरूमतस्यावयजनमस्येनसएनसोवयजनमात्ति ॥ ६ ॥९॥ ॥६३१॥ कडदंकस्माअदात्‌कामः 





[यानान प क 01 
(2, ~~~ 





१।५८॥ ५५ ॥ इतिश्री मंवसंहितायां तांच्यत्राह्यण भ्रथमः भपाठकः॥ १ १ *॥ अथ 

£| सक्षम: पाठकः घ्रारंभः॥ = ५६१२ ॥ अपोवस्करस्वियमारछततासावप्युःव्यवन्तततोवु 
वामद.समभवत्तन्मित्रावरुणोपध परयता तावन्रूतावासमयोौडददेेप्वाजनरितितस्मादामदेव्यं तसरि 

शणतावक्रूतानिदमाविकयेद नोमागय सिराभि ति 

1 लक्निरत्रवीन्मावाएतश्न्वजनिममवापतावितितदितोजनवीदेस्वावापलवहंवःेपरोरिमिममवाएत- 

1 ॥ ६३० ॥ चैष्ददेव्पं 11 ६३१ 1 विवादा ( प्रत्तिघ्नदद्ानर्मा. ) ॥ ६३२. ॥ चाधानं. 

० आए ज्टतआलणनो नदर जे यपारकमां संनो जविदटा नयतत प्रपाठक लस्यानथी. 














| कामापाकातुकामोदाताकानःपरत्तिग्रही ताकामभ्तसुद्रमाविडात्काभिनत्वाभति यण्डामिकामिनन्न ॥ । 


प्तटामातितस्प्रजापत्तिर्रवीन्मदाएत्दध्यजनिपमवाए ताषिति | 
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‡ तां प्रा म २८ " 1न्द्‌.1 पुन्व्मेन २०, 
=-=“ = --- श्न >° 

मितितदिन्धदेवाभन्रूवन्न स्मवत्यंयाएतयरभ्योधिसलमभूदस्माकवाएतदिितितसपरजापतिरघ्वी सर्व 
- ^ = < त ` ~ ५ ~ 

{ | नडवमश्ठसच हसपजीवामेतितच्छेपुन्ययघुःसर्वदेवल्यैयेवाम॑दिच्यंयस्कवतीुतन्ाजापत्यंकोदिथ |; 

०, ॥ 2 १ „भी ८. क) 1 1 9 

: | जापततिवयनिरुकर सुतेन प्राजापत्यप्रानिस्ोदिर्भनां पतिर्यद्गायत्रीपुतेनप्येयंगायच्रछंदादयन्रिरयचछेषु 

¦ | न्ववधु्ेनेढरद्‌ सर्वाणिदिषट्टानिस्यनिप्डे्स्याकषयन्पैत गोतरषटर सतितेनमेत्रावरूणंयदवहुस्ेव 
त्यु मयदंतेन श्वेव रवम्वेवरूेपुमरतितिषठतिमरीयतिवादतगायश्रीयोनिमपदयत्तादी षी | 

= 3 न ~ = ॥ 
>| तास्मायोनेःएानिचनाइतिः सर्थतरमखजतत््रथस्यवोपोन्वदल्यतसः डञ्यतसदव छजन्तर्स्तनडइलेवीपेः || 
॥ नपर्रु-यतसवेरुपमसजततदात्तस्यघोषोन्वदज्यतः सचरामरजतदरमेवो पोन्वखन्यतसङाकरीरश्नत 
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: | तद्पवोयेोन्व्ुन्वलकं स्वतीरखजतत्तवांयोपोभवंछ्वतेतरथाएतःनिसदधोपेरखण्यं तसेोखिन्योपा- 
ऋ थ ४ 


३ 

4 

‡ | स्ौ.पुण्वावाचोवरंतियएवंवेद ॥ ८ ॥ 9 + इतिश्री मंवसंहितायां तांच्यत्रा्यणे सक्तमः 
| प्रपाठकः ॥ ७॥ जथचतुर्विंशातिः म्पाटकः भारभ प ॥९३३॥ एताएवत्तमहत्रताः 


~ अ ^ उ 


¡| तगीवपएतािराोगशीनीयथमा चि द ॥नीदित्तीयातरिद्‌ शिनीढतीेषावेपरमाविराश्चचलारि द्‌ 
| # ६३३ ॥ अतिषछठामंनर्मा. >, > ~ ~ 
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0 पर गौ ॥ २६५७ शरव्धमन > २ 
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गद्रानच-पद्विर्येपरमगविराट्‌परमाय मिव चिराक्लिधतितिति ॥ 9०॥१॥ ] इतिश्री मनस 
दितायां ताञ्यनत्राह्यणे चतुर्विशति ्रपाटक ॥ इतिश्रीमंचसंहितायां तांव्यत्राह्मणं , 
समाप्त ॥ > ताज्यव्राह्मणस्य म॑नसस्यांकाः ॥ ७ ॥ 

| ए 13157999 १ सक) 





| ॥ गामभेद्र्य मदसहितायामएत्राद्यणे ताञ्धग्रा्मगः समातं ॥ ॥ स्थते १५४९ अष्णठ. प | 
71 कदर र्करम्स्ककककए रश दषषक्श्द कक्कर छ द 
(=== च~ --_-~__~~--- - 








६ ॥ जथ पद्धिशत्राद्मण प्रारभ १य्‌॥ . 

॥ ॥६३५॥ अषिगजञातयरनाजञातयजञस्यकरियतेमिष्वनेतस्यकर्पयल्वद्‌हिविव्ययुयायथद्‌ 

लाहा द१1१॥ ५६५१ भूमिमूमिस्मान्मातासात्तरमप्युयातत्‌ ॥ रूयामपुत्रे पशमिर्योन 
वेथिसम्ियतनिति ॥ ६ ॥ २ ॥ __ ध इतिश्री मजसाहितार्या पादश बा्यणं समां ॥ 








1 ६३८ 0 श्रारधिननायाङ्निरम ) ६३१ ॥ मयब्यितिनत्माष्किमः 
ब नव प कै 2 क 3 3 कः 
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॥ मप्नवेदस्य मलखष्ैताया मध्राद्मगे पड्थिदाम्रमापतम्‌ ॥ ॥ सयत २५७९ सपद भर 
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1 २०द्‌॥ 
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¶ जथ सामविधानत्राह्यण भारंभः ५२ ॥ 


॥ न्रीगणेकायनमः ॥ ॥ आ सामचेदायनमः॥ 


॥ ६२६ ॥ यदहाउप्िदपतिःसनाददरैश्तंनमीं 


मऽततदयमिविटछमकरस्नसुदभकनिकेतीतिदेएपापिन्यानामस.दितेताभयजन्पिदन्धी णाति ॥9॥ 
५६२० ॥ इ रदन्वोजतेततिमथमोतमन्यानिदोनरःसपवयोमदोनांघुरमिदुैवाकविर्पपेमध 


मतिक्षियंतःपवस्वस्तोममधुमा्‌ ऋताव 


याःख्मेलो कमायं्तर्गलोकमेतिय 


एवंवेद ॥ २॥ ॥६३८॥ 


म ह ~ 
प्॒रूपरृराहसंमायुदबसमेपामायुछंसीनामद.हितेतयावेदे 


भ्रममच्चिवर्गःलाविज्यागायन्र॑म्ा- 


नानमेपचतानामसद हितेतयाविटेवाजश्ुतलमायन्नश्ुतलमेतियएवंयेटवएवविद ॥३॥ ॥ 


ति +~. 


॥ इतिश्री मेऽ † सामविधानव्राह्मणं समात्तं ॥ 
मे्संहितायां 





1६३६१ पितृसष्िता्मां ॥ ६२७7 माषुच्दसौसखदिताम पिदेसदितामा. ॥ 


२<८॥ यतालादितामां. पिद्सद्धिताां 





न ठ $ 4 -1--- 
नकि) वः नैः 3 मनेः 





द 
व्क 1 ननन 
२२२ ६ ~ 


ऋक 
॥ खय्त १९०६ अष्याढ गा 
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ह ना. १२०२ ॥ सुमत ३. ४. 





ए अथ देवताध्यायत्राह्यण प्रारंभः ॥ ॥॥ 


7 अरीमणेडायनसः ॥ ॥ न्नी सामयेदायनमः १ ॥ ६३९ ॥ अभातोगायलमाभिर्भक्तयाभवति | ॥ 


वान वपीावापरमेधिनोवाप्रााप्यस्यसतमसराचिकीनेयय गीतं ॥ तत्तचितु पसि 


-- १ र र -- १ 
दैवम्वयोमाहोर (चनोसतोनस्मकीऽ २ १ स्ह), आ२। दायो। अ(२ ३२५1 चपीणाविपयन्ञोयःरारी 
रद्विमुच्यतते | 1 अतीत्पत्रस्पारद द स्वर्गेोकेम दी यतते ते ॥ सहस्वयग पयैतमदगेहयंयदुच्यते ॥ नाकस्य 
एतेक रंदिप्विसूयैदवराचं ॥ ततः छतयुगस्यादोरन्चपतेमदायडाः ॥ सर्वज्ञोसि 
जायतेम्मरच्नितिम्मरन्नित्त ॥3३॥ ॥ ५२५० ध पि नसा | 
रोगानिव नवनमिजिदलरवतीतयीवायल व -एटभि्रोचिष्ण 
नाभिः मजापतिर्जय॒नपू मस्तेवेवाः ःपादे द स्मितचिदद्ुसितेयासुरस्यीनिपर्य ताः -सस्॒रावरासा& सि 
आाण्यलंकाराचषएवेवेददुश्तादृसुपयुत्तान्यनाऽधिः इ 


न काव्यसय स्मा. - स ्तिदेवपिभ्यश्चज्मसर मा 
 तिकलसत्यैचपातुमािति ॥ £ १ इतिश्रीमच्रसंहित ्यचपात 


यां देवताध्यायत्राह्यण समाक्चम्‌ ५ 
५५४ पिकमदिसामः. ॥ 5२० ए पिनृखदितामा 
१ ग्प्रमवर्स् मनररदवाया म्ण वनाच्ययद्रतसम स्वमत ॥ ॥ सयत ९२५द्‌ सत्तार 7 

















वरोणियोम्‌। भानौ | 





न~~ == ५ 


~~~) 


टक र 








ए मद 


म ४१४ नर १८०००, 


ध. ध. 1 >9०॥ 





परर्म्, १. 








॥ अथ वराव्राह्लण प्रारंभः ॥ < ॥ 


॥ ्रीगणेठत्तयनमः॥ ॥ आरी सामवेदादनमः॥ ,॥ ६५२ ॥ 
< = 


भ्वोनमअाचायभ्वोनमनऋषिन्योनसोरेचेभ्य 


ॐ नमोव्ह्मणेन मेत्राद्मणे 


न मोवेदेभ्योन मो वायचेचश्ुत्ययेचविप्णवेचन मोचेधव 


णाययोपजयच् ॥ दायदतादा्योछर्वदतागाग्येस््ूतेदरीद्यायणस्दरमृतिद्रोद्यायणि खा तापमता 
स्तातषनतोनिगडास्पारणवन्केननिगडःपारर्णव व्किरिरिका्मणःकचिढद्ेनिरिङामाकिरिदिदद्य द 


दछंनेगमादकेवरहयदीद्धन्छोगमाछकिगसितवर्चसःस्थरकायनान्मित्रव 
व्य(सतुधतीतओलुवयेषटरस्यतिशुताछ्ाधस्येदत्यतिरीधःशाप्यस्थिभवि 
स्थिःकु्ुरुछाकराकषस्टसतुकज्ञाकरक्षःरवणनास्कोहच्यादरवणवनः 


्वीःस्थेरकायनंसु्तीत्ानौलु 
चाताछाचस्थभेवत्रातःक्ञाय- 
कोदःसुक्गारदाछलंकायना 


सुशारदःक्राकंकायनउजयतओपमन्थ वाटूर्जयन्नोपमन्यवोभ नमत प्मन्यवाद्ध ठमानोपमम्यव 


५, ५ 


आननाचाभिनावनादानेदजशवंचनायन्‌ वादक ात्काोजा्ोपमन्यवाछावापकराकत-का 





1 ६9? ॥ निस्पतैणमा. -ऋषीतर्पणरमा व्रह्मयनमां. 





+ +» नमोप्रगेथो =पजायच= * गृधी निव्यनपेणमाःं जने «< शादद् = पी च्रएय्नमां 


अणा जक्चषमा सगदु, 








इ] 


नानानना 1 रं 


॥ (य श 


१११५१११ ~^ 


क. प्रा. २४१ दष 
६ | बोजान्नोषमन्पत्रोमःगारमागतैर्यरगात सोमानिःमानेगिषटरातीतितेप्ानिः यमृशनामयाया" 


ण्व मर आया्पेगण्वःातरब्यरमेदल्ास्यातरदः मो तोवार्पारेनु गयो नित्रतिनिरास्येषटण 
मिज्विनदकोदःुनीपारङापदनात्मुनीपःकापटवःमुनेमसेमः देन्पायनारमुतेमनाःक्नोदिन्या 








चनेभे्धानेजव्यादृद गर्बानजस्यः ॥ 9 ॥ ०६९८० आनागन्याद्ररिनयपनादाधागरमोनमा |: 
‡ द्योगोतमोगातुनतमलि तो नानतेतमः -सयनेकिनो्ानसयनास्नगंतिन्यामसार्नन्भाम्डा 


साद्धाडेतायनाच्टातदास त्द्‌ नापेताचनोनिन्षणान वादिन भण्तोनोनदमगलरपदािसायना 
{| दरुमीमुत्यः -आदिल्ापनउद्गंदिन्वातियितुर्रजांिल्पोततिषनरन भजन तन्मा स चमगाम्पान्सरा 






1 ओर गेन 





य दभावा चेः 
४ ४ र ध = = 
:दायस्लः च | प्र ९५२१ गर्णे. ^ 
=-= _ ^ ~ 
` `~ चतत 


1 ----~~~ न 


१४४४9 4१ ६१५ 


(1 


भ भ्रा ॥ २०२ ॥ पूष्मतर > 
आधिभुवःकादयपादधिभूःकादवपदद्रभुवःकारय पादिं दभूःकाङ्यपोमित्रमुवः कार्यपान्मित्नूःकादय 
पौविभंडकातकार्यपातपितुरविभदकःकादयप-प्यन्ुगात्कार्यपासितुऋरप्यन्टंगः कारय पःकरयपार्पि 

५. ५ ५ [प (१. भ न्द 
ठरेवकदयपोगररग्रिरिडद्रोवायोवीयसुत्यो्खुः्जापतेःपरजापतिनद्मणोव्रह्मास्वयभुस्तस्मेन मन्ते 





भ्योनमः॥ २॥ ५६८२ ॥ आचार्येभ्योनमस्रुत्वायवद्‌ दास्यकीर्तयेत्‌ ॥ स्वधापूर्ेपांभवत्ति 
नेतायुदीरधमश्चइचयुच्तातुकामिदद रामाव्रह्मणोनयन्नर्यममूतेःकालववाद्ंमभूतिःकादववोभद्रङा 


मणःकोशिकाद्भद्ङमकोीकःपुष्पयद्सभववरजेः पुष्पयङ्ाओदनलिःतंकराद्वौतमात्संकसेभोत- 
मो्य॑मराधा्चगोभिलात्पृषमित्राद्रोमितारपूषमिनरोगोभिलोश्वमिताद्नोभिखाद्‌ ग्वभितोगोभिरोचरु 
णमित्राद्नोभिख णमित्रोगोभिलोमूलषिन्द्रोभिलान्मूरमिन्नोनोभिलोवत्सानित्राक्रोभि्टादस- 
भिनरेगोभिलोगोगुखवीपुतरादरोभिरद्रोच्यु ीपुत्रोगोभिरोखहदसोःपितुदहदसगोभिरोगोभिला 
वैवगोभिलोराधाच्गोतमात्लमानपरद्ःसमानंपरं ॥३॥ इतिश्री मंचसंहितायां वंश्ना 
लमण समाप्तपर्‌ ॥ 

व ६५३ ॥ प्रह्ययज्रमा, र 
म जद ४४ य» 21 2.) 3 3.1 नकः तैः + छः वैः 


प सामयेदुस्य भनस्दितायामधनाद्धणेः वदयोत्राद्भण सखमापतम्‌ ६ सवत १२५द श्यावष्य- ॥ 
[=-= == =-= 








९ 


6 २3 २२७९१९१८. 








26 र 496 व १6 9 + क १५ (1 





षव्र, भर >. खं 9, 429४1 


नद~~ 











शृ्न्यत- ०. > > ८, ५... ॥ 
1 अथ मंकव्राह्मणस्य थमः प्रपाठकः तत श्रथमः खंडः घारेभः ॥ 


॥ ६५४ ॥ उ देवसपितःरसुवयज्ञेरसुवयज्ञपतिंभगाए्य ॥ हिव्योगंधर्वःकेतप्ःकेतन्नःपुनातुवाचस्य 
त्तिवीचन्नःस्वदतु 1 9॥ ॥६४५॥ कामवेदतेनाममदनामातिसमानयासुद्‌ सुरात्तिजभ वच्‌ ॥ घ 
स्मतजन्मपपरि्तपसरेनिभितोसिस्वादा ॥ २१॥ ॥६८६॥ इ म॑ततउपस्वंमघुनास छृजामिश्रनापते | 
सुखसरेतददितीयं ॥ तेनपृू-सोभिभवात्तिसर्वोनवङापन्वशिन्थसिराङ्गीस्वाहा १ २५ ॥९४०५अ | 
वरिकव्या्दमरूण्वनरुदहानास््रणासुपस्यरपयःपुराणाः ॥ तेनाज्यमरूण्वय्‌ सेछडूगंतवारलयितदध | 
दुर्वा ॥ 2 ॥ ५ ९४८ \ याअन्तन्नवयज्ञाअतन्वतयारदव्योजन्तानमितोतनथ ॥ तास्त्रादे 
व्योजजरसासंष्ययंतपयुष्मतीदपरिधर्स्ववासः ॥ ५ ॥ = ॥ ६५९ ॥ परिथचतधनवप्तसेनपद्‌ राता | 
॥ 
1 


न 






न्मन 





६ ॥ ९५५ 1 परमेणीजापनर्यजुसकिता, 9 ७८ ॥ वेभ्वदेवमः- कृरग्डिम 
‰&¶ ॥ 4५॥ प्रस्ताप्याक्ते फाभ, ¶ ६५९५१ 


9 


[¢ ६५६ ॥ मध्ये ज्वोतिजगतौडपन्यरूपकाम+ 


४६१ ८८०८० 


2 


(~ 1 द्द्‌ 

६॥ ¶ ४७ 7 उपरिकज्ज्योतिरिययुपम्यर कम» ॥ ६५७॥ | वियादमादीममा. 
|२| ५८५८४ जगतोचद्‌ चर्रकायपद्‌ वता, च्परिर्थिापनितवप्नि० (ल 

र ५ ६५० ५ निर्ङ्रषठवु, पपेधावितासोदेववा- उष्तपप्यपा- 





{ ॥ धी 
| 1 
# 











११.२.११ 


# २१५ ॥ मूलत. ७. ८. ९. २०. १. १२. 





भ. प्राम, १. स. 
पी एणुतवीधमायुः ॥ शतंचजीवडारदःसुवची यैविष्टनात्तिजीवन्‌ ॥ ६॥ ४६५० । सो 
सोदव्रधवययर्वोदवदघ्रये ॥ रायिचपुत्रा-भादादचिर्मद्यमयोदमां ॥ ७ ॥ ॥ ६५१ ॥ भ्रमेपत्ति 

यानःपयाःकत्पता&-शिबाअरिष्टापततिलोकेगसेयं ॥ परास्याःपत्तियानःपंयाःकत्पताद्‌-ङ्गिवारि्टा 

पत्तिल्ोकेगम्बाः ॥ < ॥ ॥ ६९२ ॥ अभिरेतुभयमेदेवतान्वःसोस्यैयजांसुंचुखष्युपादाव्‌ ॥ तद 
॥ यदू.राजावारूणोनुमन्पतांययेयद-खीपत्रिमधन्नरोदास्सवादा ॥ ९॥ ॥ ६९३ ॥ इमामग्निखरायतां 
तुमातपत्रिमानंदमभिविबुद्वतामि 

पद्लाहा ॥ 9०॥ ॥६९८॥ योस्तेट्ठ<-रसतुवायुरुरूअग्धिनौच ॥ स्तनंधयस्तेपुत्रांस्लचित्ताभि 
| रप्लावात्तसःपरिभानादृदहस्परवियेदेवाभिरं तुपश्चासखराहा ध ५१॥ ॥ ९५९ ॥ 














||| "व 


~~~ 4५9१७. 


-----~ 
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भ न्यः (3 














स] 


|| भ्रा. धर. १. स॑. ९ ४ „ ॥२१९॥ धुन्ेल १२. १४. १९. १ २ ३, ५ 
¦| जा्सुमनस्यमानाद स्वाहा ॥ १२॥ ॥ ६९९ १ अप्रलस्यंपोत्रमर्त्यपाप्मानस॒तवासयं ॥ इष्ण 
स्रंनपिवोन्सुष्यदिपभ्यःप्रतिसुंचामिपाराद स्वाहा ॥ 9३॥ ॥ ६५७ ॥ परतुभरुदयुरख्र त मआआगां 
| वस्वतोनोभभयं॑रुणोतु ॥ परशरत्योअतुष्रेहिपधांयन्ननोअन्यइतरोदेवयानात्‌ ॥ १४॥ ५६५८ 
¶ चसुप्मतेशटण्यतेतेत्रदौपमिमानः प्रजा रीखिोमोतवीरांरस्वादा ॥ १५ ॥ 1 इति स्वामवेदौ 
ये मददाक्चणस्व प्रयमः खडः 0 ६॥ ॥ चय चितीयः खंडर यारेमः॥ 


1 ६५९ ॥ इममदमानमारोहादमेव त्वद. 
स्थिराभव ॥ दिर्त्तमपवाध्वमाचद्िपतासधः ॥ 9 ॥ ॥६६०॥ इयन्ना्ुषनरतेमालाजाना 
वरपती ॥ वीायुरस्तमेपतिःशतेवपीणिजीवत्वेधे तांज्ञातयोममस्वाहा 1 २ 1 


॥ ६६१ 1 अर्यम 
णंतुदेयेकन्यष्भन्रिमयक्षत्त 1 सदमदिवोच्यैमाप्रेतोसुचातुमाुतस्वाहा ॥ ३ ॥ ॥ ६६९ ॥ पूष 
 १६५९॥ रदः यम्न्ादयेप्दयवा, आज्य द 

0६५७ स धैवस्खोदैवता, प ५९५६५ ] 

















॥ ६.५७ 
५६५८ ॥ 1 ६५८1 ॥ 
१६५९१ सुमद दुमाध्यता यचम्मणेतिनियोगः| ॥ ९५९. पिवाहभादीमा, 
1 ६६० ॥ -गपररिठाल्यगतीषश्ः अध्निद्वता टावादोमेवि० 1 ६६० 1 
१ ६६१ ॥ उपरिटावूशदनिदः अ्यमादेचता, छाजाह्रोमोते० | ॥ ६५१ ॥ 
॥ ५६२ ति पूष्पदेवदा. चजादमिधिनिपो> | ४६६२ 











४ 
> 
१ 
{ 
२ 
2 
; 
१ 
‡ 
३ 
(1 
४ 
} 
‡ 





| 
॥ 
॥ 


हौ चवे य पत्म. ५.६. ७. ८.९. १०. ११, १२. १३. १४. 
----------, 


| णंुदरेवंकन्याअग्निमयकत ॥ समदिवःपूषप्रतसंचा्तमासुतस्वाहा ॥ £ ॥ ॥ ६९३ ॥ कन्य & 
खछापिद्भ्यःपत्तिोकंयत्तीयमपदीक्षामयष्ट ॥ कन्याउतस्वयाव्यधाराउदन्याई्‌ वातिगाहेमहि देषः ॥ ¢ 
॥५॥ ॥ ६६४ ॥ एकमियेविष्णुस्त्वानयतु 1 ६ ॥ ` ॥ ६६९ ॥ देऽर्जविष्णुस्त्वानयतु ॥ ७ ॥ ; 
॥ ९६६ ॥ बरीणिव्रतायाविप्णुस्त्वानयतु ॥ < 1 ५६६० ॥ चत्वारिमायोभवायविष्णुर्स्वानयतु $ 
॥ ९ ॥ ॥ ९९८ ॥ पंचपञुभ्योविष्णुस्व्वानयतु ॥ १० ॥ ॥ ६६९॥ पड्ययस्मोपायविष्णुस्त्वा- | 
ध 

(५ 

च 


क्‌ 
$ 








५ ००-५०५५५५ 








म-० 


नयतु ॥ 9१ ॥ ॥ ६९०० ॥ ससससमभ्योहोवाम्योचिम्ुस्त्वानयत ॥ १२ ॥ ॥ ६७१ ॥ सखास 
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चरिष्याभितसेयन्रवीमितच्छकेयतेनदवसिभिदमदमनचतात्सत्यसेमिस्वादा 1११॥ ॥७द२्॥चं 
द््रतपतेवतंचरिप्याभितत्ेघयवी मितच्छकफेथतेन दवा सपनिकमह मतास्सत्यसुपेमिस्वाहा ॥ १२॥ 





७३० ॥ वायोत्रतपतेत्रत॑चरिप्यामितत्ते 





प ७२०९॥ 


11 ७न्द्ेग 


॥ ५२५ ॥ || निगद्ड्द. पजापतिदूंवतः- चू दाफरपे वि० | ॥ ७२५॥ 





9५७२६ ॥ 1 ७२६१ 
¢ ध 9 1 उप्पिकुख्दर » केरचपनेविनियोगः | ॥ ७२७१ 
७२८१ गनुदनव्‌. यगाशाकणेप्वानिऽ | \\ ७२८ \। 
ए ७२२. ॥ निगदयदव्‌- यिय. उप. 1 ७२९14 | 
५५३० ¢ [2 चायुद्यता. ॐ ॥। ७३०१ मर 
1 ७३११ » क्द्यादधेयता. [0 11 ७३९ 1\ [ उपनयन 
3 ३२ ॥ >» __ चद्रोदेयना. ॐ ॥ ७३२11 | 
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¶ ७३३ ॥ व्रतानां तेनदधपीसमिवमहस्म्छता्सत्यसुदेनि 
स्वाहा १३ 11 ५७३५ ॥ व ॥ अरिाःलंचरेभदिस्वस्िचरताद 
या] 9८ ५७३५१ अनिष्टेदस्तमयहीत्तवितादस्तमयहीदथेमादस्तमयहीन्मिजस्त्वमस्तिक्मणा 
भिराचार्य॑स्तव १ १५ ¶॥ ॥ ७३९६ ॥ व्रह्मचर्यमागासुपमानयस्व 7१६ ॥ ॥ ७३७ ॥ कोनामास्य 
सेनएमपएस्मि ११७1१ ॥ ७१८ ॥ देवस्यतेसंविनु-पसयेश्वनोवहुन्यापृप्णोहस्ताभ्याप्-दस्तंगण्डाम्य 
॥ सतो १८ ॥ ॥ ७३९ ॥ सूर्यस्पादतमन्वावर्तत्वासो ॥ १ ९॥ ॥ ५४० ॥ ग्राणानांयंपिरसिमाविल्रसों 
| तकदवतेषरिदकान्यसुं ॥ २० + ५७०१ ५ अहुरडवतेपरेददाम्यसु ॥ २१ 1 ॥ ५४२ ॥ दानवं 
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| ७३३ १ लिग्दच्छ्दं उपनयन भितनयणः 
| ॥ ७३४ ५ अयु्टुपरद, ~ याचरयपनचिनिययेगः | \\ ७३६), 
‡| 1७३५५ यद्द्धद्‌ः दस्वमदणोविन्ियोग | \ ५५१ 
१७३६ य० परदप्वा्पििथेनेविनि० | # ७व षह ।+ 
1७३७ ॥ यर » प्रश्य्रतिस्वमेिनि० 1) ७२७ ॥१ 
१७३८ ॥ चर *» पाशिस्ीकरुणेोष्विनि० | ॥\ ७३८ ॥१ उपनयनमां- 
1 ७३९. ॥ य खऋयोप्िवता. खशपदस्हिणिपिनियिगः | 11 ७३९) 
॥ ७9० ए यन यप्रोेवता नािरस्पदेनेविनियोग ५, ७०९1 
५ नः ११ (७७२ १६ 
ग ७धट्‌ध् य बायुर्दुवता. नाभ्युर्स्पणेविनिपोगः ॥ ७०२१} 1 


॥ ७७२ ॥ यर अद्भिदवता. ष्टद्यर्पश्नेविनियोग- 
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पै. ता. ५. १. सै. ६, ॥६२द्‌ ॥ शव्म॑त- २३. २५. ९९. २६.२७. २८. २९. ३०. ३१. # 

तेपरिददाम्यघरं ॥ २२ ॥ ॥ ७४२ ॥ प्रजापतयेतवाधरिवदाम्यसौ ॥ २३ ॥ ॥ ५४४ ॥ देवायस्वास ||| 
वित्रेपरिददाम्यस्तौ ।। २४ ॥ ॥ ५५५ ॥। ब्रह्मचार्यस्यसौ ॥ २९५ ॥ ॥ ७४६ ॥ समिधेमापेद्यपोडान (1 


कर्मरुरुभादिवास्वप्सीः ॥ २६ ॥ ॥५४७॥ उयेदुरुक्तापसिविाधमानावणीपविच्रेपुनतीत्तजागा 
त्‌ ॥ पराणापानाभ्यावरमादरंतीससगदेवीघुभगामे खेयं ॥ २७ ¶ ॥ ७५४८ ॥ ऋतस्यगोप््रीतप 
समपरस्वीप्रतीरक्षमतहमानाअरातीः ॥ सामासमेतमभिषयेहिभदेधत्तरिस्तेनेखङ्मारिपाम ॥ २८॥ 
॥ ५४९ ॥ उ° तत्सवितुेरेण्यंभगदिवस्यधीमाहिषियोयोनःप्रचोदयात्‌ ॥ २९ ॥ ५ ५७५० ॥ भृशं 
व॑ःस्वरो सुश्रवःघुश्रवसंमाकुरुयधालद्‌ सुभवःसुभवादेवेष्वेवमदषसुभ्वःसुश्रवाव्रा्मणेपुभूयासं 

॥ ३० ॥ ॥ ७९१ ॥ अम्मयेसभिधमादार्धद्दतेजातवेदसे ४ यथात्वमयेसाभेधासमिधस्येवमहमा 
१९५३.५ य श्रजापतिद्चवा. वृकषगाशार्पनोताप०| 11 ७४३ ।। 





४७९४ 1 यण विमलाः चामांरास्परनिविनि० | ॥ ७४४ 1) 
॥ ७७4 ॥ पञ धिदेवता, याचायंकशथनोदनियेगः | ॥१ ५४५ ॥ 
॥७०६॥ य+ ,. ` " उपदेदाकर्मिगिनियोगः ॥ ७४६ ॥ ४ 
॥ ७४० ५ उध्निष्ठंद्ः य्वेचुता- मेखलापरियापनेविनि० | ॥) ७६७ 1) ¢ उपनयन, 
४७४८ ५ ` मेखटदिवयर छ ॥ जट १। 
१ ७०९ ॥ ए यर्ी्व्‌ः मदवत्‌. उपदरे्कर्मणियिष्नियोगः | ।१ ७७९ 11 
१७५० १ पिद, ेषद्दिवना. देम्रदणेधिनिथोयः 4 ० 


॥ ७५११ पञ्चदछंदः मप्ियूयता खम्म्य्षेपेयिस्नियोगः 11 ७९२1 समिदाधानसां. 
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पश्र श्र > स ७ प २२७१ मूनमत्त ३२. ३३ 9 ० ३ ५ ८५ 
युषानिग्यावर्चसलाधरनयापञुनि्वद्यवर्चततेनधनेनान्नाचेनसमाप्रप्स्तत ॥ ३३ ॥ ॥ ५९ ॥ घन 
१.५ 


मौमष्तिद्वयंघुनरायु पनर्भगः ॥ पुनर्दरविणनेघ्ुमापुनत्रौह्यणसैतुमा ॥ २२॥ ॥ ७५* ॥ पुनर्मनः 
एनरात्मामञ्ागासपुन्स्च पुन श्नोवमञागाद्‌ # चश्वानरोअकच्यस्तसूपाअन्तस्ति्रतमेमनो्रत- 
स्मरतु स्वष्टा ॥ ३३ 1 इति समयदराये मवव्ादग्णस्य पण ख॒) द॥ जय सख्तम खड मरार ॥ ७५५ ॥ येअ 
प्स्व तरश्रय भरविष्टगोद्टपगोद्योमरकोमनोद्राः ॥ खल्योविरूजस्तसुदपिरिब्रियदाअति तास्छृज। मि 
॥१॥ ५५५५ प यदपावोसेयदाकूरंयटपामशांतमतितस्छजामि १२॥ ॥ ५५९ 1 योोचनस्तनिह 














1 दात सुरां ॥ येना 
न ४ ५ १, ५ नज 1 

} क्तानभ्ययिचतयेमेमां्यधिकीमदीं # यदंतगी तेनमास्मिपिचतं ॥ ५ ॥ ॥ ५५२ ॥ उयन्‌ 
॥७५२॥ } निगददछद द द्वि + स 

| ५ २ 1 } पचाम १९२५ सानद्हधानमा 

॥ “७ ॥ । निष्प्र यतिदेषता समावतन मरामिम 
॥\७* 41 कणावलिष्रपर 

| ५2५ गददरद मश्व, खगवटनमेकवि* समायसेनमा, 

| ४७.८ ॥ क श्रका मदापरत्ति-त्छद अगश्धगोदेवलता ॥७५८॥ | 

| ॥७१९॥ निगवदच्द खयादेवतां खव्यापञ्यानाविष्नियोग { 2 ७५९॥॥ 
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४ ध्राजश्रषटिभिदिदरोमरुद्धिरस्यासम्ातर्यावभिरस्यात्‌ ॥ दंडसनिरस्तिवङ्सनिम्माक्ुवीत्वायिक्ाम्या 
*| माविश ॥६॥ ॥५६०॥ उद्यनभ्राजश्चशिभेररीमरुद्धिरस्यात्सातपनोभेरस्थाद्‌ ॥ शत्सनि 


रतिशतसानिम्माकुविपवेश्ाम्याभाविडा ॥ ७ ॥ = ॥ ७६1 ॥ उन्यनघ्रानश्रुरटिभिरद्रोमरुद्धिर- 


धि [> 


॥ ७६२ ॥ उद्नमवरुणपाङ़ामस्म क्वाधमंविमध्वमद्‌ रयाय ॥ सथादित्यत्रतेवयै तवानागसोभदित 
येस्याम ॥ १०॥ ॥ ४२५ ॥ शरीरत्तिमयिरमस्व ॥ 9१ ॥ ॥ ७६५ ॥ नेच्यौस्योनयतमां ॥ १२ ॥ 








५५९९ ॥ ेधरवोस्युणाचउपमामव ॥ ५३ ॥ ॥ ७६७ ॥ यक्षामिवचश्रुषःभियोवोमुयासं ॥ १९॥ ॥ 
(8 
७६९ ॥ ] = >. 3 (१. ा-ष 
४७१५ ) (गव्यः चयोदेववा, सर्यौपस्यानेविनियोग- | ॥ ७६०॥ 
४ ५६२॥ मय॒पटुपंदः न (५ 
५५६२ ॥ निष्ुष्कंदः परुमोदेवतः. मो्षणचनियोगः नि 
५७६५ ध यजवदः थीदेवला. सग्येघनेधिनियगाः [1 भद ् सखमावर्तेनमां 
५५६९५ ॥ =» उपानदेकता. उपानल्परियने चिगिये०/ ॥ ७६५ ॥ 
¶७ददे॥ , देग्डदिववा. दे नियोगः ॥७६द ॥ 
1 ७द०॥ + _ परियदोदेवदा. घौस्णेप्विगनियोगः १ ७७1 
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॥ ७द< ॥ ओघ्रापिधानानकुखूीवंतःपरिमितःपविः ॥ जिदवैमाचिहुल्ञोवाच॑चररूमायेह वाद्य ॥ १५॥ 
५ ५६९ ॥ बनस्यतेवीदुमोहिभूयाअस्मस्तखाप्रतरणभसुवीरः ॥ गोभिःसनद्धोमसिवीडयस्व ॥ 
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स्यातातिजयतुजेरवानि ॥ १६ ॥ शति साम्ेदोये मलयराणस्य सलमः डः ॥\ ७ ॥ चाम संडः भ्टमः ॥ १ 
1 ॥ ध ० ४ 
1 ॥ ०७० ॥ इमामेविग्धतोवोर्योभवदंदरश्वरक्षतं ॥ पृष स्त्वपर्यावतैयानाआयतुनोख्दान्‌ ॥ १9१ | 
| 1७ ॥ इमाम्रुपतीमेद्यमनषछाःपयसासह ॥ गाव्ाज्यस्यमातरङहेमाःसंतुभूवसीः ॥ २ ॥ ् 
‰ ५ 2 & 
{ ५ ७७ ॥ मवा शलेप्माक्िगाचोमायिन्िप्येतु 1 ३ ॥ ॥ ८७३ ॥ संयदणसं णहाणयेजाताःपङ्ावो ट 
{| मम पपे राद रामैयच्छतकयाजीवंतोच्स्यप्रात्‌ ।॥ ४ 11 ॥ ७७४ ॥ भुवन म्षिसादस्रभिद्रायत्वाख ् 
( मोदात्‌ # भश्ततमरिितिललीदं ॥ 1 ॥ ५७९१ गोपोप्णम्रसिगोपोपस्मेदिपेनोपोपायत्वा ॥ ( 
>| ५७९८॥ नयचष्डपच्दः ल्लिव्वाङचतर.जस्तप्तज्म 1 ७६८ 9 समायर्वन्मा (व॑ 
ई ॥ ७६९. ॥ निष्डुपच्धदः रथोदे वता, रयभिमदीनायदणेवि> | ॥ ७६२ ॥ त्र (१ 
&॥ ॥ 9७२ ॥ भनुष्टुषद; दददे वता. शोचपरत्यारेचि> | ॥ ७७० ॥ ‡ 
{ ॥७०१॥ ह क नोातनिनर अ १५०५१ १ 
ए] । ७अ२॥ यः द्ददः च्ेष्मरादे वता. गोकत्स गेश्षणेवे नर नि ए स्मा 
{ अ 4 भु दलः प्विनदोमविि वोन 111 |& 
५ 6 7यतीन्ररः तर्देववा. चत्सस्यक््णयो- ट 
{ स 3 { वि क | ॥७७५॥ (२ 
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सदखोपणम्िसहस्रपोपस्येरिपेनह ख पोपायस्वा ॥ ६॥ ॥ ७६ ॥ लोष्टितिनस्वपितिन मिषु 
नेकर्णचौ.ठतं ॥ यावतीनांयावततीनावदेपमोरक्षणमक्रापे ॥ भूवसीनांभुवसतीनांवउन्तरामुत्तराद 
समां खयां ॥ ७ ॥ ॥ ७७७ ॥ इवतंतीगर्वामात्तासलवत्सानानिवेङनपी ॥ सानःपयस्वतीढहाउत्त 
गरस॒च्राद्‌ समां ॥८॥ इति स्रानयेदीये मल्राद्रघस्याण्म खद ॥\८५। ॥ उततिश्रा म्रसंहितायां 
मंता्वयि प्रधमः भपाठकः ॥ १ ॥ ॥ अथ दवितीयः पाटकः तत्र थमः खंडः 
भारंभः ॥ ॥ ५०८ ॥ उ१ यःपराच्यािक्षिसपैसजएपतेवष्छिः ॥ १ ॥ ॥ ७७९ ॥ योदक्षिणस्वांटि , 
किसर्पराजएपतेवलिः ॥ २ ॥ ॥ ५८० ॥ यःमरतीवच्यांदििसर्षराजएपतेवादछिः ॥ ३॥ ॥ ७८१ ॥ य 
उदीच्यांदिक्िसरपराजएपतेवदिः ॥ 9 ॥ ॥ ५८२ ५ नम.एमिव्यदः एय विश्वशरन्मातेअंतिरिपाम ॥ 
॥ ५७६ ॥ निपगदल्ष्टुगनक्‌ गयां र सरसणस्यगतस्यु । ॥ ७७६ ॥ व्तचसण्यनामाक्यसम. पुत्रसमः 


॥ ७५७॥ अनुष्टुप्‌ नणि ये %># 
यमु प्जछवुः लन्तादेचत्ता वद्धवरसस्यानुमद्रणे 1 


॥ 








॥ ७७८॥ च ०. | 
॥ ७७९॥ | पाचका निगददतद समय (वि | ॥ ७५९ ॥ 
॥ ७८० ॥ | क्मणििनियोग.? खच सपत्दवता सवि \ 4 9 श्रवणार्ममां सर्पग्दिमां, | 
॥ ७१ ) ७८२ ॥ 


॥५८२॥ यनुष्टुष-द्‌ माप््ैवता भूनिलयेवि 


= ५, पंचिियोगः 
न शजवेवितियोगः न 





क 6 38 न २7 २ ५०९ ३९4 ६६००५. 


मन्ना भर > श्व 9 „~ „_ 1२३ ॥ वमन दै ७८० ०० 9? ३०, 
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सद इतंमाविवधीर्विंहतमाभिसंवधिः ॥ ५ ॥ ॥ ७८३ ॥ सोमोराजासरोमस्तेोराजासो मेः स्माक् 
सजास्तोमस्यवय स्मः ॥ अदहिजंनमतिसौमस्ववद्‌ सौभस्तैवमदिजंभन माति ॥ द॥ ५०८८८ ॥या 
८ संभा समधत्तयूयद्‌ सत कपिभिःतहं ॥ ताद्‌ सपौमात्यक्रामिषएटनमोवोभस्तहि९ सिट ॥ ७ ॥ 
५७८९५ ॥ सानस्तोकेतन्येभ्नानञचौमानोगोपुमानोअन्वेपुरोस्पिः ॥ चीरान्मानोस्द्रभामिनोवयो- 
ईैविप्मन्तःसरमिताहवाभहे ॥ < ॥ ॥ ७०६ । रात्तायुधायङतवीवीयङातातयेभिमातिपाहि ॥ 
शतयोनःरदोअजओीजावननोनेषपदतिष्टुरितानिविश्वा 11 ९ ॥ ॥ ७८७ ॥ यचक्वारःपययोदे वयाना 
|| अंतरा्यावाष्टषिचीपियंति 1 तेपायोअज्यानिमजीलिभ्रावदाश्तस्मेनेदेचाःपरिदयत्तेटसयें ॥ १०) 
५५७८८ यीष्मोहिमेवडतनावसंतःशञरदपं सुवित न्नो अस्तु ॥ तेषागरतूनाद्‌ शतङ्ञारवानां निवास एपा 
मभयेस्याम 1 ११॥ ॥५८९॥ इदस्सरायपरिवस्सरायसंवर्सरायरुएातादद्‌ चमः । तेपांवयद्‌ 


1 5३ ॥ तिगदद द, सपोश्रयता भूमिक्त्पत््नोगः 
४ ॥ यदष्दुणद्‌ 


८.6 अक धक ६ 
खग च्छद गद्रा>्वता दोमररु्णुविनियोगः 
९१ पकतिदडद दटरिवता पा -यददोमधितियामाः 
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निणडुर श शछ्रवणाकम॑मो, 
| ॥७८७॥ निप्टुषूष्ठद विश्वेदवादेदता 

ॐ{ ॥७<८१॥  चऋनवोदयता ध 

२ १५८९१ _ , _ सव-खरोद्रेयला | 
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र, त्रा.¶. २. सै. २. ॥ २३२ ॥ भृषम, १३. १५. १५. १६. १. २. ३. 


ततकयलजियानाज्योग्यीताहतास्याम ॥ १२1 ॥ ७९० ॥ भद्राच्नभन्नेमः समनेष्देवास्तेयष्वसे 
नसतमक्ीमहि्यग ॥ सनोमयोभूपपितेवाविास्वङतेकायतन्व्योन स्वाहा 1 9द्‌॥ ॥७९१॥ अ 
मोत्तिप्राणत्तदतत्रयोम्पमालिसर्पमतपविषः ॥ सनेजसाद- रोयमयस्रज्यङरीरादपामएचिम छया 

नदर ॥१४॥ ॥७९२॥ अभिः पाजाटुपरवमःलदिवेदययाहविः 1 शिवाअस्मभ्यमोपधीःकणोतुवि 
चमीभिभसाहा ॥ १९५ ॥ 1 ५९३ ॥ एतमुत्वंमद्रुनासयुतंवयःई-सरस्वत्याअधिवनावचरेयि 1 इंद्र 
आ्तीत्सीरपतिःरतकतुःकीनाराआस्तन्मरूतःसुदान चःस्वाहा ॥ 9द्‌ ॥ ॥ रति सामवेदीये म्व 
ब्मणस्य ययमः सड; ॥  ॥ सथ चितीय+ कंडः भार्म: ॥ = ॥ ७९४ ।प्रथमदहिव्य॒वाससाघ्रेरभवव्यमे ॥ सा 
नःप्यस्वदीदुहाउत्तरामुषराद्‌-लमां ॥ 91 ॥ ५९५ ॥ प्रतिकषत्रे्तितिषमिराषरषत्यश्ेषुप्रतितिएानि 
गा 


| कक 


पु॥ अलिमणेमतिततिमिुोमत्यडुयतितिषान्वापमनि 41 २ ॥७९६॥ प्रत्तिद्यावा्टथि 














¶॥ ७९०॥१ 

॥ ७९१ ॥ नि 
५ ७९२१४ ~ भअषणाकरमं मतैः 
4 ७९३ ।। 

10 ५९४ 1 | 

1 ७२५ 1 ^ उ््प्यप्तोम, 
॥। ७.7 7 | 





1 11 1 1 





~ कयत ५ 068 दन क १९.४५२ ६६१२.१ 


१२८.३.८१८५ ६१ 











धंश भर ९. तै २. ॥ २३२ ॥ अूल्मन्र ४ ८.३ ७.८ ९. १०. 
व्योरप्रतितिष्ठाभियज्ञे ५ २॥ ॥ ५९७ ॥ स्योनाएटधिकीनोभवाक्षरानिवेदानी 7 यछानःङार्मसत 
भोदेवाननाभयाहदेति ॥ ९॥ १५०८ ॥ यत्पदावःघध्यायत्तमनसाद्टदयन च ॥ वाचासहस्र पाडा 


यामपिवभाभिवोमनः ¶॥ ५ ॥ ॥ ५९९ ॥ अनुत्वामातामन्यतामस्पितातुभ्रातानुसगग्योनुलखा 
सयुभ्यः ॥ आत्तमेवेभ्योहविः ॥ ६ ॥ ॥ «०० ॥ यत्पडर्मायुमकूतोरोवापद्धिराहत ॥ अचिमी- 
तूलारेनस्तोविग्धान्सुंचत्रद दसत- ॥७॥ ॥ <०१ ॥ अन्चावध्निश्वरतिप्रविषटऋधीणापुत्रोअधिराज 
एषः ॥ सनःस्योनः म्ुयजायज्ञाचयभादेवानांजनि तानिवेव १५८॥ ॥ ८०६1 अादूखाःसंप्रव 

दतियात्ाणोह विरफण्वन्तपरिवरसरीणां ॥ एकाएकेसुभ्रजसः सवीराज्योग्जीनेमवलिल तोवयंते ॥ 
¶ ९१ ॥ ८०३ १ दइडायास्पदंघृतवस्सरोखपंनातवेदः अततिहव्याख्माय 1 येयाभ्याःपराचोविन्वरूपा 








{1 द ष्थदेषतष जनय [ १ ७०७॥ स्वखत्तसेदणमाः 
॥ ७९८ ॥ »  पावेष्दिवा दोभयिनिथोग ५001 
॥ ७९९॥ य दुद्छद्‌ पञुरचता अदुनभषेविनियोग 4 | मोस्को 
स्सा ॥ 
पु्टुपछद्ः अच्िदवता- षठोमोधिनियाग- 11 <०्द्‌५ | #॥ 
वेय्निष्ठुषटयद | २ (0८०0 > 
॥ ८०२ ॥ तिष्टुप्‌-व्द सडयोण्कादेघना ] ५ ८०६५१. 





॥ €०३ ॥ 
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य, श्रा, पर. ९, स. 3, ॥ २६४ ॥ युथ. ११. १२. १३. १४. १५. २.५. ६. 











सतपा सपतानामिधिरंतिरस्तु 1 9० ॥ ॥ ८०४ ॥ एयेवसाचापूर्वाव्यौच्छर्सेयमप्सवंतन्धरतिभ्रविष्ठ- 
॥ वसयारयमानानित्री न ेयांमहिमानोनतः ¶१३॥ . ॥<०५॥ ५ 
छस्साधेनुरभव द्विरूपा ॥ लवत्सरस्वयापलीसानोअस्तुुमेगरी ॥ १२॥ ॥ <° यदिवाः 


पनिपद्यंतिरत्रपिलुमिवायतीं ॥ सनः ?पयस्रतद्हिाउत्तरासुत्तराषर समां ॥ १द्‌ 1 ॥<८०७॥ सं॥ 


० 


वत्रस्यन्तिनावाव्वारव्रियजा महे जामजयानचः -फुरुरायस्योषेणसद-खज ॥ १४ ॥ ॥ ८०८ ॥ अ 
न्विमन्नोअओतुमतिर्थरिवेपुमन्यता ॥ अभ्निचरहव्धवाहनः्तनोदादाङपेमयः ॥ १५॥ ॥ इति सामचे- 











(पेषे मेनगगद्मणम्द तीयः षड ॥ २ ॥ च्य कनीयः यदधः पारभः ॥ ॥ ८९० ॥ स्वष्ठासोमायपिमते ॥ 
041 ॥ 1० ॥ स्वाहा ग्रयेकव्यवाठनायः॥ २॥ ॥ <+1 ॥ अंपहताअसुरारक्षाद्‌ सिवेदिपदः ॥ द ॥ 
॥ ८०४ ॥ निष्ठुपूद्ः भैएकादेवता. अ्नानतवोन्र प ॐ ५ 

23 ^ मांलाशकामां 
सवः १ 

म मेणोरमोिनियोः | ५८१६१ | भनव्ममौ- सदावध, 

य न 


29406 ९०१, 
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भःम. म. > स, 3, २१८ __भूलर्मल ७. द. द्‌. ७- ८. ९. १०, १४. १०. 
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॥ ८१२ ॥ येरूपाणिप्रततिमुचमानाअस्ुराखंतःस्वधयाचरंति # परापुरोनि प्रोयेभरत्यत्ि छांखकास 
शुव्रातस्मात्‌ 18] ॥८१३॥ एतपितरःसोन्यासोगंभीरिभिःपयिनिःपूरविणेभिः ॥ वत्तास्मर्भ्यव्र 
विणेहमद्व रचनःसर्ववीरंनियचछत ॥ ५ ॥ ॥ ८१४) अन्नवितरोमादयध्वंयथामागमाटेपायध्यं | 
॥६॥.॥ १५५ अमीमर्दत्तपि्रययाभागमाद्पाद्पत्‌ ॥ ७ ॥ ॥ ८९९ ॥ नमोचःपित्तरो्ीवाय 
नभोवःपितरःशूपाय ॥ नमोवभपितसेधेरपयनमोावमचितरोरलाय ॥ ८ 1 ॥ ८७) नमोवःवित 
रःस्वधपयेनमोवःपित्येमन्यये ॥ ममोव-पितरःपितरोनम्नोवः)] ९१ ॥८५८॥ शहानेःपितसद 
त ॥ १०१ ॥ ५१९ ॥ छरोवःपितसेदेष्म॥ ११॥ ॥<२०॥ एतदःपिततरोवासः ॥ १२॥ 


; अशिता, रिका स्वापन 1 ८१२ ५ सन्यस 
1 क ॥ ५६९ षिनरोदेवता पिखावाहनेयिनियोगः | ५८२६ ॥ 

श) < ४८१७१ 

ध ध ¶ ¡ भरकर यनयो पितरोदेवतः अयेविन्यिाः - ९ ४ 

१ १। व ५ 

॥ ८१७६ ॥ दः 8 थ <> 4 व क 
^ <१८ ॥॥ यदुच्तदेः पितरोदेयताः छीद्ण्यवेश्षणेविष्नियोगः| 1 ८१२.॥ 
॥ १९१ > * प्विडावेक्षणेरवानियोगः ५८२०१ 


¶ <स + * _खलदानेविनियोगः । 
। `------------------ ~ 
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| यै प्रा.प्रर ५. ॥ २३६ ॥ मन्मत. १३ १४. १५. शद्‌ 2७ १८१९. 
{(॥ ग (र्जदतीस्कतृतनव्नीयदकतत ~ ३॥ ॥ ८८२५ आध 
{ नपितसोगर्भकुमारंपुप्कर्त्रलं ॥ चर्थेहपुरुपःस्यात्‌ ॥ ५४ ॥ ॥ ८२३ ॥ अभूनोदूतोहविपोजातवेदाअ 
{| वाठव्यानिसुरमीणिरुला ॥ भावाप्पिठभ्यःस्वधयग्तिसक्षन्धजानन्नय्ेपुनरेदहियोनि ॥ १५ ॥ ` ॥ 

॥ २४ ॥ वहवतांजात्वेटःपिठ्भ्योयत्रैनान्वेत्थानिहितार्पराचः ॥ भेक्सक्लयाअभितानस्रव॑त्‌ 
सत्वाएपामारिपःलंतुकाभान्स्वादा ॥ १६ ॥ ॥ <२५॥ जातवेदोवपयागच्देवाद्‌ स्ल्वद-हिहोताधभ 
मे(वमूय ॥ सप्यष्वपाप्रग्हीतानेअस्त॒सश्ष्यतामेयादिदंकसेोमि ॥ १७ ॥ । ८२६ ॥ यर्ुसीटमप 
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| दनेमवेहयेनयमप्यनिभिनाचराणि ॥ इदंतरस्रेअद्ुणोभवामिजीवन्नेवध्रतिततददामि ॥ १८ ॥ ॥ ( 
¦| ॥ ८२० ॥ पुकाणटकातपततात्यमानाजजानगर्ममदिमानमि ॥ तेनवेवाञअसदंलकनरनदेतासुराणाम (ई 
{| भवच्छचीभिः ॥ ५ ९ ॥ ५ एति समयदी भरजबमणस्य दलीय संडः ॥ ३ ॥ यथ चतुथे" स मम ॥ (| 
१ ॥ ५९१ ए पिपपलकमभ्पौप्णिकदङ्ः पिवसेदेयताः पिंड 7८२१ ॥ न्वण्टकार्मा. मदार्यस्राद्धर्मा 4 
{| मादः ।  „' पिव | ५३२ सन्पकामा, 
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वक ०८.००५. 


॥ मेश्रा मरे खं 9 ॥२९७॥ सुव््मन्न > > २ * ५ 





{| ॥ ८८ ॥ इदंभूमेर्भजानदद भ्र € सुमंगरछं ॥ परालपत्वान्वाधरवान्स्येपा विच्तेधनं ॥ 9 ॥ _॥ 
< ॥ इम्‌ स्तोममर्हतेजातवेदसेरथनिवसंमडेमामनीपएया ॥ भद्राहिनःश्रमतिरस्यसद्‌ सयष्ेस 
सूयेमारियानाययतव ॥ २॥ ॥ <> ॥ भरामिष्मरुणवामाहवीद पित्तिचित्तयंतःपमेणाप्रणादयं 
नीचातवेभरतराद्रे साधयाधियेश्चिसख्येमपसेपामादयंदव ।॥ ३॥ ॥<८३\ 1 दकेमलासमिधद्सा 


=. 


धवाधिवस्लदेवाहविरदेत्याहुे १ लम्गारित्याद-आवहतान्दु पमर्द्धेलस्यमारिषानाद यत्व ॥ ९ ॥ 
॥ ^" ॥ तपन्तेजश्र्द्धाचलीच्चसत्यंचाक्रोषश्वत्यागश्चश्तिश्वधर्मश्रूत्यंचवाकमनथ्ारमाच द्म 
चतानिभरपयेतानिम्यमवन्तुभभुय'स्वसोमहांतमास्मानशरप ॥ विसूपाक्षोतिरतांजिस्तस्यतेडच्या 
प्ेग्रहाअन्तरिक्ेविमित दिरण्नर्यतदवानाद्‌ दयान्ययूयेकुसअन्त-स.चिहितानि ताननिबलशचु 
चवाचरक्षदःपमनोअनिग्मिपंतः सत्यंयत्तेदादङाएत्रासतेत्वास्षवरसेरसवत्सेरामग्रेणयज्ञनयाज- 


धित्वापुनच्रे्च्रय॑मुएयन्तिसम्चे उतराह्मणोस्यहेमतुष्येपुतराह्मणोवाद्यणस्ुपाव्युप्वाधावामिज 
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॥ << ॥ दष्टुण्डदर्‌ याश्यना, अनिजपचिनियागप 1 €२< ए चेज्बद्वमा कुरगडिमा. 
| १ <्॥ ] ॥ < र 
< ॥। ज अध्चिजारूदरैवत! परि ने 
7<३६१॥ | ० 3, स ¢ ६ ॥ | क्प्ल, 
॥ <न ॥ ििगदेरद भद्रसपोऽभििदकता, जपविनियामः श <2२॥ 
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सितन्मेराध्यतांत्तन्नेस्सश्रत्यतांतःमडपपयताट्‌-समुद्रोमगवश्वव्य चान्रद्यानुजानातुतषोमाविग्वेवेदा 
वरह्मणःपुत्रोनुलानातुग्धाननोमाश्रचेतासेन्नावस्णोदुजानात॒त स्मोविरुपाक्तायरतांजयेसमुद्रायविग्व- 
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त्त (४ 





व्यचत्तेतुयायविण्ववेवसेश्वात्रायप्रचेतसे्हघ्नाक्षायवद्यणःपुत्रायनमः ॥ ॥ ॥ <दे3॥ स 1 
दलनवा्गोपत्यःलपञूनभिरक्षतु ॥ मयिपुरटिपष्िपतिर्दषातुमचिप्रनांप्रजापत्िःष्वाहा ॥ ६ ॥ ॥ | 
॥ ८३४ ॥ को तोमतदे संवनन सुभागेकरणंमम ॥ नाखीनामतेमातायाहपुस्पानयः 1७ 1 ई 
॥ ५२५ ॥ यन्नो कामस्यविचित्न्तननोलन्धेद्योपथे ॥ छृ्षदवपकस्ति्ठतिसवोन्कामान्‌रटुवस्यते ॥ < ॥ १ 
॥ <६९ ॥ वहवेवदतस्मे नेनोगान्युकाक्षतान्डदन ॥ नततद.सव्यप्रतिचितंमूतेभविप्यतासह्‌ ॥ ९ ॥ |} 
॥ “१४ ॥ आकाक्राउ पनिरजतुमद्यमन्नमथोन्नियम्‌ ॥ अभिभागोलिसर्बीस्नद्‌ सतडुसर्वैरवाधिभ्नियप््‌ ई 

> ~ ईः 
म | 41. ` १ 
१६३५१ यवन वतम सातिः ५८९१ | ~~. ~ ` ¶ 
1८३७८ | धविः रस्मप्वग्द्‌ वत यक्षतवदुखं | 11 ८३७५ ॥ ॥ 
(= ॥ 


~_ श्वत 9४. 9२. १३. १ >. ‡ ५. 
1११० ॥ ५ << 9) तेनलर्यणस्रवोमिकासनवि वासय ॥ केोङ्द वपूर्णो वसनां ्व॑मीतोद 
| सेनम्‌ 1 9१ ॥ | ॥ <१९ ॥ अद्ठादमाभरसर्वौन्काभान्पयछमे ॥ आकारास्येपञाकाङ्षे 
६| यदेतद्रातिमंडलम्‌ ॥ एरवतवपविवयोपेयेदानेशान्धयचमे ॥ ५२ ॥ ॥ <५० ॥ भूरुवःस्वरोुयंदव 
( | रीभूयासमन्निरिवतेजसावायुरेवप्राणेनसोमह वगपेन दस्य तिरिववुध्याश्विनाविवस्येणे्रामीदव 
५ वटेनब्रह्मभएनएवाहेभूयासंपाप्मभागामेदिपंतिः ॥ १३ ॥ ॥ दति सामय मवराद्मणस्य चयतु, खडः 

| ४७१ स प्चम सः स्म प ॥ ८७१ ॥ मूमव्धिमेवेश्नवणौष्िस्सोनुप्रवेष्ठोनः ॥ खलाटादूचस्वरान्‌ 
|| घोरन्विवनान्विहामिवस्वाहा ॥ 5 ॥ ` ॥ ८२ ॥ यीवा्योमेस्कधाभ्यांमिनस्तीनेतलुभवे शिनः ॥ 
|| सुखान्भवदान्वेरोन्विघनान्विदद्ामिवस्वादहा॥ = ।॥ ॥ <४९ ॥ वाहुभ्यांमेयतोयतःपाश्वयोर्त 
| तानभि ॥ उरस्तोवददान्योरान्विधनान्विदहामिवस्वाहा ॥ २१ 1 <४४॥ वद्टणाम्यामिरो{ 


पश्य भ.र खं 4. ॥ २१६ ॥ 
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| १4८ सजुष्टृण्छदः मात्मा चद्रमावदे्व क्िलतङ्ख [ र द्दत्फ 
(|| ॥ ८३८. ॥ } > चात्मा, मादिद्योचाद यतां, { सेमेविनि० | ५ <३९.॥\ 
| ॥ ५० ॥ | उपय्यानयिनिषोगः 11 <३०। 
प % ॐ | 1 <७२१६ | काम्येमयौमम, ५ 
>| < {अ १। <७२ ६1 
| ॥ ८४३ | देषा, मरस्यासपनोबृनेषि 9 <७३॥) ५ 
ह ॥ <२ ॥ ध १1 ञे ॥ 
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| मण. भर २. सः 4. ___ __ ___ ॥३४०॥ लष ९. ६. ७, € ~ १०. ११. २२. | 
(1 तादान्योनिहान्पर्जहानं धि ॥ उहम्योनिष्छ्पिघोरान्विघनान्विडुदामिवस्वाहा ॥ ४ ॥ ॥ <४९५ 
३। ० 


{||| वाभ्यागेयतोयतःपाष्णयोर गतानि ॥ वार्वयोविंकिरान्धोरान्विधनान्विदधहःनिवस्वाहा ॥ प ॥ 
|| ॥ ८४६ ॥ परिवाधजजामदेगुजद्‌.केषेरोवरम्‌ ॥ योनोयंपरिवाधतेदानयभगायचस्वाहा ॥ & 
४ ॥ ॥ <५७ ॥अपेहिव्वंपरिविाधम)पवेवःध्ादिवाधयाः ॥सुगपंयान॑मेक्स्येन साधन मेष्यति स्वाहा ॥ ७॥ 

। ॥|॥ ८५८ भरजापतिनत्वदैतान्ध्रन्धोविभ्वाजातानि परितावभूव 0 त्कामास्तेजुदुमस्तस्नोअस्तुयय&. || 

स्पा प्यतयोरविणाद्‌-श्वाहो॥ ८ ॥-.॥ <५९ ॥वडोहेभवाभिन्राह्मणानांयदोराज्ञांयङोविङाम॥ यकाः ।४ 

|| सत्वह्भव्रामियङञसांयदाः॥ ९1 ।। ८५० ॥ मुन्मायन्तुदेवतायामदपचक्रुः ॥ महस्व॑तोमहां तोभ्‌ || 

!] वाभ्यस्िन्पातरहरितेसोमष्टठे ॥ १० ॥ ॥ ८५१ ॥ रूपरूपमेदिकःातरन्दस्यतेजसः ॥- अन्नमय | 

स्य्रङ्िषमस्तुवयिमयित्वयिदमस्तुत्वयीभथीदम्‌ ॥ 3१ ।॥ ` ॥ ८९२ ॥ -यदिदंपदयाभि्व्॑षुपात्वः | 


| ॥ ८२५.॥ ] | ष ् 1) <७५॥ 

( 1 ॥ <४६ ॥ |. 

॥ <ध७ ॥ ष 

+} ८७८ ॥ 9 &. 
1) <४९॥ ( काम्पप्रयोगम, 

1) <५९ ॥ 1 

॥ दवष ॥ |. 

1) ८५ 














| आत्याय । नमआदित्याय ।॥ १५॥ ॥ ८२ ॥ उदयन्तन््वादित्यानूदियासं ॥ १ द 1 ॥*८०७॥ गर 





१ त्रां धं २. सै. ६. ॥ २७१ ॥ भूमं. १२. १३. १४. २५ २६. २७. २८. २९. १. २. 
८ यादतप्रनासय ॥ तेनमाभंजतेनशुक्तिष्टीयततेनमादिङा॥ १२ ॥ ॥ ८५१ ॥ अहर्मोअत्यपी परद्रािर्नो 





अतिपारयत्।\रान्रिनोअत्यपापरदहनो त्तिपारयत्‌॥ १३॥ ॥ ८५४ ॥ जादित्यनावमारोक्तपूणौमप 
रिपािनीं ॥अचिद्रांपारयिप्ण्वीरे रातारि्ाई सस्ते ॥\ १४॥ ) ८५५ 1 ॐ नमआदित्याय । नम 


५99. 


|| तितिषन्तन्तवादित्यानूपरतितिासम्‌ ॥ १७१ ॥ ८५८ ॥ भलायसवाहा ॥ १< ॥ ` ५८९९१ भ- 

॥ छायस्वाहा ५ १९॥ १ दति सामवेदीय मजद्ाद्कणस्य पचप्र- सटः ।) ५. ॥ सथ पष्टः खडः भ्रारमर प ॥ ८६० ॥यवा 

| त्तोष्पतेमतिजानीद्यस्मानस्वावेङोअनमीवोभवानः ॥ यनतेमदेप्रतितन्नोज॒पस्वङानेभवदविपेदा च 

| तप्पडे ॥ १॥ ॥ ^६1 ॥ हेराकेसिनीवाछ्िसिनीवााटट एके ॥ खुभदरेपध्येरेवत्तिपथानोयज्ञ- 
१८८३१ निगव्रदरद यर्तद खोेववा उपरपूली्चन्यीन (` पप्र 


अनुष प्ड १, सदस्त्ययगेिनियोग । १7 ८५४ ॥ 
यद्द्र ध पूरोण्डशाथुनेविनियाग | १८५५१ 
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| } ण) »„ ोमोधिनियोगः ४ ४५ 1 
॥ 4 ख्व इदो नयगदभ्ये ¶् ८५९. ॥ 

(1 डः दे पायस्चर | 9 

| द (व । ५९९ 


1८६१९7१ + दच्यादयोपदिवता आद्जषरदनोकमेरि 
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म.वरा.प. २. घ. ६, ४२४२ ॥ भूर्म, ३.४. ५. ६.७. ८. ९. १२०. १ ५ 
भवदस्वाहा ॥ २॥ ॥ ८६६१ येयंतिर्पाचःपयानोयउचोचरतआयुः ॥ यचेमसवषयानस्तभिर्ना { 
यर्अआवहस्वाहा ॥ ३॥ ॥ ६२ ॥ यभायंतिप्रपदोवामासाअहनजेरम्‌ १ एवंमाओधातारःलमत्चं { 
त्र्यत्तःस्वादहा ॥  ॥ ॥ ८६४ ॥ यथासमद्र् खछंवलीःसभवयंतिदिरोव्डिः 1 एवमा ससवायोत्रल { 
चारिणः्तमव्यतुदिङोदिकाःखादा॥ ५॥ ॥ ६९ ॥ ववनणएधिवद्चुवनएधिवस्वनएधि।) ६ ॥ 4 
॥ ६६ ॥ वक्ंगमोढेवयानोीयुवद्‌ स्योयायुवयो*सवीणिभूतानिवक्ञामायं त्येवन्ममसोवक्ञामहस्वाहा 1 
1 ७ ॥ ॥ ८९७ ॥ दांखश्चमनआयुःखेदेवयानौ ॥ युवंह स्थो्यंयायुवयोःसर्वाणिमूतानिवङामायं- ट 





त्येचम्मपासौवरामेतुर्वाहा ॥ < ॥ ` ॥ << ॥ आकूतीयरवीमनसाभपयेचज्ञस्यमा तरद-सहवामेअ | 
स्ते ॥ च्यास्तएकमक्षरपर<सदल्राअयतंचङाखास्तस्येवोचेनिहवीजुदोम्यामावरोगह तुश्रीरयशश्च ( 
स्वाहा ॥ ९॥ ॥ ६९ इवमहनिमांविश्वकर्माणद्‌-घोवस्समभिज्होमिस्वाहा ॥ १०1] ॥ ८०० धू | 














त-य 1 


१८६२५ ] ८ _ | १८६२१) | ¦ 
४८६३ ॥ ^ मतुर्ुपछंदः दस्याद्योदेयता- दा ॥ ८६३ ॥ 
14 ज सययनमोयिन| ॥ ८५ ॥ 
॥ <६५॥ यदचदवः श्रोदेयता. जपेष्नियोगः ॥ ८६५ ॥ 
॥ ८द६ा }  चदरदित्योदेवता. पृथकदृ्ककीदियवहो| ॥ ८६६ प { काञ्यं्रयोगम. 
1431 , मचिनियोगः ॥ ८६७॥ 
1८६८1 , . + चाष्देवता, भस्पद्करणेवनियोंमः ॥ ८८ ॥ 

| | + ८६९1 }, निग्दस्द्ः चिभ्वरूमोदेवसा. पण्यल्मकाम~| ॥ ८६९ ॥ 
9 ८७० ॥ ~ स्पदोरमेःवानयोगः। 7 ८७० ॥ 
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म.प्र २ सं. ७ ॥ २४२ ॥ मृव्ठमलि- ०२. >२. >. १८ 9६.१७ >. १९. 2. 


णंदोमंयशसेनुहोमि परो समेजञहोलिचरमस्रव दातिवरंदृणेचरासाभामिछोकस्वाह # 99॥ ॥ ८७ ॥ 
इंद्रषमवेडातमनः परस्तादहेवोरयोत्तिमोमभ्येतसरवेस्वाहां ए १२॥ ॥ ८७२ ॥अन्नवाषुकचछछदस्य 
मन्न द्येकमततेन्यःछययतिस्वाहा ॥ १द ४ ॥ <७२ ॥ श्रीवीएपायरूत्वानोवियेचनोमाधिसत्वम 
वञध्ातुस्वाहा ॥ १४ ॥ ॥ ८७१ ॥ अन्नस्यघुतमेवरसःस्तेजःसंपत्कामेुहोमिस्वाहा ४ १५ ॥ 
॥ ८७ ॥ शुधस्वाहा ॥ १६ 1 ॥ <७६ ॥ क्षुतिपासाम्याद-स्वाहा ॥ १७ ॥ ॥ <०७ ॥ मभिपनिंन- 
रिप्पासिजरकीनविष्यासि ॥ रसंविपस्यनानिदस्फेनमिवपस्यं ॥ १८ ॥ ॥ <७< ॥ सुस्गोपाचमा 
नायमोपायमा 1 अङास्तिभ्याअरत्ति*यःस्वस्त्ययनमाक्ति ॥ 9९ ॥ इति समवे यलनाह्मणस्य पठ 


खरः ॥६।) अथ स्वप्तम, ग्ददः प्रारम" ॥) {1 ८७९ ॥ हतस्तेअ्रिणाकरिमिहतस्तजमदयिनगोतमेन तिनी 
८3 ॥ गा्यन्नोछठद. ो्रैवत. सद्घयननमसयदवमित्व 1 ॥ ८७११} 








4 ~--- "भ्व 





॥ ८७२ ॥ ति = ॥ <अरप्र 
५ ८३१1 } य पा न्यदधोमेचि? | ॥ ८७३ ॥ | 
॥ नल र षा = भपोरदवना ५ = ५ कमम्यृध्रयोगमां | 

7) | 

1८७६॥ ¦ चचचक्दः शवुरिपपासाद्ेवता.ग्वायग्रावदामेष्वि | ॥ ८७द॥ ५.२ 
11 < ॥ सनुष्टुषूछदः खषोदेवना- विग्यपमोदुनेविनियोरः | ॥ ८७७ ॥ 
॥ << ४ यनुद. दुउदवता .दडश्वापनेविनियोग 1 << ४ 
॥ ८७९ ॥ षृद्नोछद्ः अन्याद्यादेयता. रुमिपरतनेयिनि? | ॥ ८७९ ४ / 
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४ म॑ घ्रा.प्र २. सं <. ॥ २४४ ॥ भव्यम > 3 ८, १.२. ३ ४ ५. 
‡| रुकेत्रैवलाक्रिमेवह्मवयभवयम्‌ ॥ १ ॥ ॥ ८८० ॥ भरद्याजस्यमत्रेणसन्तिनोमिकुमेला ॥ रुभि 
र 


~ ऋ (अ क 


द-हवक्रतोष्निंरुमिमातरानुवारिणं ॥ रुगिदिङीर्षमर्जनद्विकीषष दचतुर्दलुं ॥ २ ॥ ८८1 1 दतः 
/} रुमीणांुद्रकोहतामात्ताहतःपिता ॥ अधरेपांभिन्चकष्टुभोयएपांविपधानफः ॥ ३ ॥ ॥ ८८२ ५ क्‌ 
६ | मिमिद्रस्यवाहुभ्यामरवांचिपातयामसि ॥ हताःरुमयःसाङाततिका-सनीमलिका; ॥४॥ _॥ 
(४ ॥ दाति सामवेदीय मनव्ादमणस्य खसमः खडः \॥ ७ ॥। अयाम खड, धारंभः ॥ ८८३ ॥ अदणापुन्रवातलाधतर 
£| भवद्यमे ॥ सानःपयघ्तीडुहाउत्तरासुनराद-समां 1॥ १ ॥ ॥ <<५ ॥ इदमहमिमांप्यां विराजम- 
६ च्रादययावाधितिष्ठामि ॥ २॥ ॥ ८८९ ॥ याञओपधीःलोमरा्गीरवहीःउतविचक्षणाः॥ तामद्यमसि 
वरासनेचिद्ाङ़ामयछत ॥ ३ ॥ ॥ <८दे ॥ याओपपीःसोमराज्ञीवि्टिताःएटयिवीमतु ॥ तावह्यम 


म 











| < ९ = 
स्मिन्पादयोरचिद्राःशमेचछत ॥ ४ ॥ ॥ ८८७ ॥ यतोदेवीःरतिपदयाम्यापस्ततो मारा द्धेरागचछछतु ॥ 
| ॥ ८८० ॥ छि पदचष्ठुप्षदः भस्डाजेदेववा छनिपात्वि | ॥ घ्य ॥ 1 ऋः 

| ५८.११) यणुष्टुष्ढदः ॥ <१ 7 ( काम्यप्रयोगमा, 

| ॥ <<२॥ | सछष्टुप्ड्द्‌ ॥ # ॥ <८२ ॥ 

{ 1८3 ॥ _ ›,„ अदैणीयेदेववा. धेयुधचनेविनिरगः | ॥ <८३ ॥ 

| 1 | | स 

$ रपत्‌ ° पादय ए नि 

| ॥१८८६१ ॥ दि्रदानयिलियोगः ५ <<६॥ + 


4८2७ 4 च यद्‌-ढदृ. मापोदेवका. पाद्भष्पकना्योदकेदि.। + 2८ #) 
[~= ननन ._ 


+ ८५3८559, 
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॥॥ ५ ॥ ५ ८८८ ॥ सर्व्यंशरमवनेनिजत्ित्रा्रेननियंदधे ॥ इ ॥ ॥ << ॥ दक्तिणंपाटमवनेनिज- 














स्मित्ररशिवमावेशयामि ॥ ७ ॥ ! <° ॥ पूवेमन्यमपरमन्वमुभोपाडाववनेनिजञ ॥ राषरस्यद्या 
र जम्यस्यावरभ्ये ॥ ८ ॥ ॥ ८९१ 1 अन्नस्यराष्टिरततिरष्ितूयातम्‌ ॥ ९॥ ॥ ८९२ ॥ यदसि 
£| यशोमभदि ॥ 9० ॥ _ 1 ८९३ ॥ चदासोचज्ञोति 9१ ॥. ॥ ^९० ॥ यक्ञसोभक्लोसिमहन्तोभक्षो 
| सिन्री्क्ोत्िश्चियंमयियेदि ॥ १०१ = ॥ ५९ ॥ सुंचरगांवरूणपाकङााद्धिपतमेभिेहि ॥ तज्ञह्यमु 
१ प्यचोभयोसुत्टृजमामद्णानिषिवतूदकं ॥ १३ ॥ ॥ ८०६ ॥ माताद्द्राणांदुदितावसूनाद्‌ लल्ला 
व 
१ सित्यानाममुतस्वनाभि. ॥ प्रनुबोचचिकितुेजनायमागामनागामदि दि वधिष्ट ॥ 9४ ॥ + इति स्म 
५ ० 
१ चरि मनप्णस्याण्न, कड ५९४ ॥ दतिश्री भंचसदितायां मंवाध्वये दितीय- प्रपाठक. २॥ 
‡ | ॥ <<< ॥ न प्द्दउद मदणायदयता चागयदावुमस्नालनोतरे | १८८८॥ 1 
¢| ॥ << ॥ ॥ + दक्िष्ादप्रद्मारनेचि> | ॥ ८८९0 
{| ॥ <९०॥ = + ~, +  उमयुवादमद्तादनविनिश | ॥ <९.०॥ | 
1 ८९१५ यदद अर्घाद्रैव ग्र धर्चप्रतिष्रदर्णोविनियाग 1 <स ॥ ] 
॥ ॥ स ॥ » याच्माकयत्रेवता याचमनायप्रदृणग्वि० | 4८९२1 + विवादर्मा. 
५१ „ मधुपक्ादवता मधुक्रदहपयतयितियत्य | ¶८९३॥ { 
1 1 2; 
। | ॥<०६॥ न्टुर्‌ड{ मोदेवता भवानुमलणबिनियोगः ५ ~ ५ | 


द 7-7-21 








उ त्रा.म ०-> ॥ ९४६ ॥ भूव 92. १७ 

॥ जएन्राह्मणे मरत्राह्म्णं समाप्तम्‌॥ ॥ मतत्राद्यणस्य मचरसंस्याक्राः ॥ २५२ ॥ 
४ सामगेदेस्य मल्सादेतावामषटनादयणे मलव्ाद्यण समाम्‌ यव १९.४६ दवितीय माद्रपद- ५ 
॥ ७ ॥ अथ छ दम्योपनीषद्‌ः भरम: ॥ 

॥ श्री सामकेदायनमः ॥ ॥ ८९७ ॥ उपरमनवतिसर्हिंकारान्यपयतेसयस्तावसिथाःलदुरेतिसउल्ी 
धपरतीखासदरोतरेसष तिहारःकागछततितनिथनपार॑गछततितन्निधनमेतदामदेव्यमिथुनेभात्‌ सयषए 
वमेतद्वामव्यंभिषुनेप्र गतवदमिधुनिवातिमिधुनांगिघुनास््जायतेसवमाधुरेतिज्याकजीवतिमहांन 
जयापशनिभेवतिम्हान्को््यानका चन परिहर तद्त्‌ ५॥३४॥ _ ॥ इतिश्री मंनसंहितायां खां । 
दोग्यो्नापदे दितीचः भरपाठकः ॥ २ ॥ ॥ अथ ठतीयः भपाटकः, प्रारंभः ॥ ॥ 
५५५८ ॥ उदयंतमसस्यरिज्योतिःपदयेतउ नर द.स्वःपदथतउ तरम्‌ ॥ देवंरेवत्रासू्यमगनकन्यी तर 
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¦ नरभ ॥ १७॥  ॥ इतिश्री संत्रसंहितायां छांदोग्योपनीषदे छतीयः प्रपाठकः ॥ 
॥ दिन्ना मजसंहितायां छंदोग्योपनीषदं समाप्तम्‌ ॥ 
[८९७ ॥ यधानर्मो. | ॥ €९< १ छग्नपवि्ि्म. 


= ~ ॥ सप्सवेद्स्य मनकदितायत्न्याद्ज उत्चकः न छययं समाम लयन २२०६ तछतेय मतदः 1 
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| गृमरम भर॒ > २ 34 २८७ गख ३६७८६ 

| ॥ अथ गृह्यसूत्रस्यं चथमः अपाकः तत्र * दतीयः खंडः भ्रारंमः ॥ 

|| ॥ भी सामवे गचनम ॥_ ॥ ८९९ ॥ उ० अवितेनुमन्यस्व 1 अनुमतेनुमन्वस्व ॥ सरस्वत्यतुम- 
। ॥ न्यस्व ॥ ॥ ९०० ॥ अदितेन्वम स्था ॥ अनुमतेन्वम९ स्या ॥ सरस्वत्यन्वमद स्था ॥ इतति दती 
| 


| च्च ॥\ ३ ॥ मयं पष्ठ सड गासन ॥ ॥९०१॥ निरस्त परावसुः ॥ आवसो सरने्ीदामि ॥ 

| १ षठ म ॥ ६५ अय सपन सः मास्म ॥ 1\ ९०२ 1 पथितरस्थोवेष्णव्यो॥ विष्णो मेनलपपूर्तस्यः॥ दैव 
स्त्वालवितोप्पुनालच्रिणपविनगवसेों सधैस्यरामाभिः॥ सति खसम प ॥ ७ ॥ लयम पड मास्म ॥ 
॥ ५०१ ॥ अक्‌रिदाणाव्यतुवय ५ य पञ्ुनामधिपतीस्द्र्तततिचसेपा ॥ यञ्चूनस्माकंमषिद ति~ 
रेत॑ृ्तुहुततवस्लटा ॥ स्न ५८५ 1 इत्तिश्री मंन्रसंहितायां गोभिर गुद्धयमूत्रे पथ 
म्‌ भरपौठ्क ॥१॥ जथ हितीषय प्रपाठक" तत्रे षठ- श्ंड ॥ ॥ ९०८ ॥ उ” यदयत्ि 
सीमीसोलायलवाराज्ञेपरिक्रौ णामि 1 यद्लिवारुणीवरूणांयत्वारान्नपरि कौ णमि ॥ यथयसिवुभ्यो 


- ~~~ 
व क 9 











1८२९ ॥ | च न ॥ ९०६॥ ~ । ॥ 3 
६] "<^ { येष्वदेमा कशा्ठिमा | 1 ९०२ ॥ } छरादिमा, | ५ श ॥ अ 
* ओ प्रपाठकः क पेमा मंन भाव्या मथी से प्रपाठक क खड र्ख्या नथो 
न्व 
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६| वतुभ्यस्चापरिकीणामे ॥ यचसिसु्रनयोरदरे्य्त्वापरिकरीणयामि ॥ यद्यस्यादित्यभ्यञआदित्येभ्य- 
स्तवापरिकरीपयानि ॥ ययसिमस्द्‌"वोमरुट्भ्यस्व्वापरिक्रीणमि ॥ यद्यसिविग्वेभयोदेवेभ्याोवेभ्ेन्य- 
रुसवष्रेवेभ्वःपरिक्रीणामि ! ओयधयः 


~. ~. 


॥ इतिश्री म॑त्रसंहिताचां भोभिरगह्वसूते द्वितीयः प्रपाटकः ॥ २॥ ॥ अथ 
कतीयंः घरपःठकः तवा्टमः खंडः ॥ ॥ ९०५ ॥ तच्श्ुऽवदिततप्रस्ताषुक्रमु चरत्‌ ॥ पद्येन 


गृदयमूते प॒ ३ ॥ २५८ # गु < 











शरवःरातेजीवेमङारदः रातं ॥ प्ष्मः त-॥<१ ॥ इतिश्री मंत्रसंदितायां भोभिरण्द्यसूत्रे ' 


ततीयः प्रपाठकः ॥ ३॥ ॥ मंत्रसंहितायां गृह्यसुघं साततं ॥ 








1 ९.० ॥ ऊन्वयुिमा 


अ 
6 ००००9००9 








६९ 


ध ॥ सामवेदस्य मदरदित्ायामषटर्वणे सखद रादाणं समल सचत ११७ द्वितीय माद्रपद्‌ ॥ ध 
०558 ध ~ 
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त्रादकल्पं ॥ २५९. [ यृन्यमक् २ 
॥ जथ मंत्रसंहित्तायां थम परिशिष्टे श्रादयकर्प मंत्राः ॥ _ 
1 श्री सामवेदावनमः ॥ 1 ९०६ ॥ आसनेगुदरमानास्तवंयवानादायोकार॑रूत्वाविग्धान्देवान्ना 


वाहविष्वदाति्टछत्यावग्दयेत्यतज्ञोषविग्वेदेवासागतन्द्रणुताम पिम दवमेदेवदिनिषीदतविन्धिदे- 
चा श्णुतेमद्‌ हवंमथेअन्तरिक्षियउपययविवेमध्निजिव्दाउतवायजच्राआस्तयास्मिन्वर्हिपिमादयध्व 
पवय समवर्ेतघोमिनसहराज्ञाय स्ेरुणो तिव्रा्यणरस्वद्‌ राजन्पारयामसीत्यथारिदनावाहयिष्यड्‌ 
एखत्यावाहयत्यनुज्ञा्डरङतस्त्वानिधीमल्युराःलमिधौमद्यशञचदातमावहपित्‌न्दविवेअत्तवएलः 
षितर सोभ्यासोमंनीरेभि.पपिभि -पणेभिनास्मभ्यद्रविणेदभद्रद रयिचन सर्ववीरंनियछताचंतु- 
पित्तर सोम्यास्तोऽननिष्वाना-पथिभिवेवयानेरस्मिन्यज्ञेसधयामन तेधत्रवतुतेवं त स्मानित्य पहता 
सुरारक्ना९ सिवेदिपदइतितिदेरन्ववकीपीपडपस्षटदातिया्गियदक्ष मनत प॒पविच्रोतपहतेष्वेककस्मि- 
यपओलिचत्तान्नोदेवीरित्येकेकस्मिन्नैवयावानाचपत्तियवो सिय वयास्मदेयोच वयारार्तत्यये कस्म 
न्नैवनिखानावपततित्तिको्िसोमदेवत्योगोसवोदे वनिर्मिंत.परलम द्धिः -स्वघवापिद्न्याकानय्नी- 
णिनि -सवेत्तसोवणरालतेोहवरखर्ममाणिमचानांपाज्नाणामन्यतनेषुवापत्रपुटेपुयानिवा निन्य 
॥ ९०६] मद्ालयश्चाख्मां ध्राद्दमा ददोयादमा 
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श्रीद्धकस. ध „= , ॥ २5८० ॥ र गृच्मतर २. 
। -एकेकलककेनवदातिसपनिन्नषदन्तपुयारिव्याआपःपयसासंबनमूवयी आंतरिक उतपार्थिवीर हिन 
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